
COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA -2021

REPUBLIQUE FRANCAISE

Commune - COMMUNE DE SASSENAGE (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numero SIRET : 21380474300010

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE DE FONTAINE

M14

BUDGET: BUDGET PRINCIPAL (3)

ANNEE 2021

(1) Indiguer la nature juridique et tenon de la colleclivito ou de retablissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2)A renseigner uninuement pour les budgets annexes.

(3) Indlquer le budget conceme . budget principal ou libelle du budget annexe.

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Code INSEE
38474

COMMUNE DE SASSENAGE
BUDGET PRINCIPAL

CA
2021

I - INFORMATIONS GENERALES
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES A

Informations statistiques
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :
Nombre de residences secondaires (article R. 2313-1 in fine):
Nom de l'EPCI a fiscalite propre auquel la commune adhere:

Valeurs
11 577

48

Potentiel f iscal et f inancier (1)
Valeurs par hab.

Moyennes nationales du

potentiel f inancier par
Fiscal Financier (population DGF)

habitants de la strate

13 797 843,00 14 076 715,00 1186,91 1136,25

Informations financieres — ratios (2) Valeurs Moyennes nationales de
la strate (3)

1 Depenses reelles de fonctionnement/population 1 383,68 1 156,00
2 Produit des impositions directes/population 781,73 570,72
3 Recettes reelles de fonctionnement/population 1 499,21 1 348,00
4 Depenses d'equipement brut/population 173,43 352,00
5 Encours de dette/population 754,04 850,00
6 DGF/population 7,11 177,00
7 Depenses de personnel/depenses reelles de fonctionnement (2) 55,53 % 58,26 %
8 Depenses de fond. et remb. dette en capital/recettes reelles de fonct. (2) 95,33 % 91,60 %
9 Depenses d'equipement brut/recettes reelles de fonctionnement (2) 11,57% 24,10%
10 Encours de la dette/recettes reelles de fonctionnement (2) 50,30 % 65,23 %

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisees no doivent pas etre remplies.

(1) II s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier definis a ['article L. 2334-4 du code general des collectivitas territoriales qui figurent sur la fiche de reparlition de la DGF de
l'exercice N-1 etablie sur la base des informations N-2 (transmise par les services prefectoraux).
(2) Les ratios 1 a 6 sent obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et lours etablissements publics administratifs ainsi quo pour les EPCI dotes dune fiscalite propre
comprenant au moms une commune de 3 500 habitants et plus.
Les ratios 7 a 10 sent obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs etablissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotes dune fiscalite propre
comprenant au moms tine commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des ocoles, les
EPCI non dotes dune fiscalite propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, it conviendra d'appliquer les ratios prevus respectivement par les
articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.
(3) II convient d'indiquer les moyennes de la categoric de l'organisme en cause (commune, communaute urbaine. communaute d'agglomeration, ...) et les sources d'ou sont tirees
les informations (statistiques de la direction generale des collectivites locales ou de la direction generate de la comptabilite publique). II s'agit des moyennes de la derniere annoe
connue.

D, 11, 17, 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

I — INFORMATIONS GENERALES
MODALITES DE VOTE DU BUDGET

POUR MEMOIREoi

I — L'assemblee deliberante a vote le present budget par nature:
- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.

- avec (3) les chapitres « operations d'equipement » de l'etat Ill B 3.
- sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles specialises sur lesquels l'ordonnateur ne peut proceder a des virements d'article a article est la suivante :

II — En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est repute vote par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre
de depense « operation d'equipement ».

III — Les provisions sont (5) budgetaires

(1) Rappeler les modalitds relatives au vote du budget.

(2) A completer par a du chapitre a ou a de l'article ».

(3) lndiquer a avec a ou a sans a les chapitres operations d'dquipement.

(4) lndiquer a avec a ou a sans * vote forme!.

(5) A completer par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgetaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement).

- budgetaires (deliberation n° ....... du ............



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
VUE D'ENSEMBLE A l

EXECUTION DU BUDGET

DEPENSES RECETTES

REALISATIONS Section de fonctionnement A 16 726 821,54 G 18 934 731,97
DE L'EXERCICE

(mandats et Section d'investissement 8 4 120 008,24 H 2 862 039,17
t itres)

Report en section de c 0,00 I 3 852 459,91
REPORTS DE

fonctionnement (002) (si deficit) (si excedent)
L'EXERCICE

N-1
Report en section D 444 339,92 J 0,00

d'investissement (001) (si deficit) (si excedent)

TOTAL (realisations +
reports)

= A+B+C+D 21 291 169,70 = G+H+I+J 25 649 231,05

RESTES A
REALISER A

Section de fonctionnement E 0,00 K 0,00

REPORTER EN Section d'investissement F 1 473 151,19 L 0,00

N+1 (1)
TOTAL des restes a realiser a

reporter en N+1
= E+F 1 473 151,19 = K+L 0,00

Section de fonctionnement = A+C+E 16 726 821,54 = G+1+K 22 787 191,88

RESULTAT
CUMULE Section d'investissement = B+D+F 6 037 499,35 =H+J+L 2 862 039,17

TOTAL CUMULE = A+B+C+D+E+F 22 764 320,89 , = G+H+1+J+K+L 25 649 231,05

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap. Libelle Depenses engagees non
mandatees

Titres restant a emettre

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT E 0 , 0 0 K 0 , 0 0

011 Charges a caractere general 0,00

012 Charges de personnel, frais assimiles 0,00

014 Attenuations de produits 0,00

65 Autres charges de gestion courante
,

0,00
,

656 Frais fonctionnement des groupes d'elus 0,00

66 Charges f inancieres 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00

70 Produits services, domaine et ventes div 0,00

73 Impots et taxes
,

0,00

74 Dotations et participations 0,00

75 Autres produits de gestion courante
,

0,00

013 Attenuations de charges 0,00

76 Produits financiers 0,00

,
77 Produits exceptionnels 0,00

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT F 1 473 151,19 L 0,00

010 Stocks (4) 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00

10 fonds divers et reserves 0,00
_.

0,00

13

,Dotations,

Subventions d'investissement
,

0,00
.,

0,00

16 Emprunts et dettes assimiloes 22 516,80 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,regie) (6) 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 41 307,04 _
- -

0,00

l'ne I



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libelle Credits ouverts . Credits employes (ou restant a employer)
Restes a(BP+DM+RAR N-1) Credits

Mandats ems
Charg.

realiser au annules
rattachees

31/12

011 Charges a caractere general 3 660 981,76 2 923 800,48 397 807,56 0,00 339 373,72

012 Charges de personnel, frais assimiles 9 250 000,00 8 895 877,38 0,00 0,00 354 122,62

014 Attenuations de produits 295 000,00 263 796,39 0,00 0,00 31 203,61

65 Autres charges de gestion courante 1 013 097,00 990 456,62 0,00 0,00 22 640,38

656 Frais fonctionnement des groupes d'elus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des depenses de qestion courante
.

14 219 078,76 13 073 930,87 397 807,56 0,00 i 747 340.33

66 ' Charges financieres
.,

3 415 144,00 2 448 785,10 0,00 0,00 966 358,90

67 Charges exceptionnelles 98 783,00 \ 98 333,42 0,00 0,00 449,58

68 Dotations provisions semi-budgetaires (1) 0,00 0,00
, .....

0,00

022 , Depenses imprevues 0,00
,

Total des depenses reelles de 17 733 005,76 15 621 049,39 397 807,56 0,00 1 714 148,81

fonctionnement .

023 Viremen( a la section d'investissement (2) 3 195 933,24

042 Operat° ordre transfer) entre sections (2) 730 000,00 707 964,59 22 035,41

043 °coral° ordre interieur de la section (2) 0,00 0,00 0,00

Total des depenses d'ordre de 3 925 933,24 707 964,59 3 217 968,65
fonctionnement

I TOTAL 21 658 939,00 16 329 013,98 1 397 807,56 0,00 4 932 117,46 I

Pour information (3) 0,00

D 002 Deficit de fonctionnement reporte de
N-1

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libelle Credits employes (ou restant a employer)
Restes aCredits ouverts Credits

(BP+DM+RAR N-1) Titres ernis
Prod.

realiser au annules
rattachees

31/12

013 Attenuations de charges 150 000,00 126 667,99 0,00 0,00 23 332,01

70 Produits services, domaine et ventes div 1 357 402,52 1 276 933,28 0,00 0,00 80 469,24

73 Impats et taxes 12 408 179,57 12 405 814,56 0,00 0,00 2 365,01

74 Dotations et participations 1 961 529,00 2 052 999,55 0,00 0,00 -91 470,55

75 Autres produits de gestion courante 232 820,00 1 353 446,25 0,00 0,00 -1120 626,25

Total des recettes de qestion courante 16 109 931,09 17 215 861,63 0,00 0,00 -1 105 930,54

76 Produits financiers 0,00 4,55 0,00 0,00 -4,55

77 Produits exceptionnels 60 000,00 140 441,64 0,00 0,00 -80 441,64

78 Reprises provisions semi-budgetaires (1) 0,00 0,00 0,00

Total des recettes reelles de 16 169 931,09 17 356 307,82 0,00 0,00 -1186 376,73

fonctionnement

042 Opera)' ordre transfer) entre sections (2) 1 636 548,00 1 578 424,15 58 123,85

043 Opera(' ordre intOrieur de la section (2) 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d'ordre de / 636 548,00 1 578 424,15 58 123,85
fonctionnement

TOTAL 17 806 479,09 18 934 731,97
-

0,00 0,00 -1128 252,88

Pour information (3) 3 852 459,91

R 002 Excedent de fonctionnement reporte
de N-1

(1) Si la commune ou l'etablissement applique le regime des provisions semi-budgetaires.

(2) OF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = OF 042 ; DI 041 = RI 041 ; OF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'emission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporte).



Valerie ANTOINE

De: isabelle-andree.marty <isabelle-andree.marty@dgfip.finances.gouv.fr>
Envoye: mardi 1 mars 2022 10:10
A: Factures Comptabilite; Pierre VEYRET
Objet: Re: mandat 353/2022
Pieces jointes: 041 353 EOLYA.pdf

Bonjour
ci-joint lettre de rejet du mandat 353/202
Cordialement

Isabelle MARTY
Controleur Principal
SGC de Fontaine

tel: 04.76.27.91.44
2 Bd Paul Langevin

38600 FONTAINE
courriel : isabelle-andree.martyAdofip.finances.qouv.fr

Adoptez reco-attitude.
4 4 ;

ce courriel que si c'est vraiment necessaire

Dc: isabelle-andree.marty [mailto:isabelle-andree.marty@dgfip.finances.gouvir]

Envoye : mercredi 23 fevrier 2022 a 17:44

Pour: sassenage compta <facturescompta@sassenage.fr>, Pierre VEYRET <pveyret@sassenage.fr>

Objet: mandat 353/2022

Bonjour
bien vouloir joindre :
le PV de reception et verifier que les delais d'execution sont respectes car des penalites sont prevues en cas de depassement des delais art XV du
CCAP
L'avenant notifie de 3136€ HT

1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
SECTION D'INVESTISSEMENT CHAPITRES A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Credits ouverts Restes a realiser
‘

Chap. Libelle Mandats emis Credits annules
(BP.DM+RAR N-1) au 31/12

010 Stocks (3) 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 236 797,96 139 924,86 41 307,04 55 566,06

204 Subventions d'equipement versees 286 643,82 219 395,68 0,00 67 248,14

21 Immobilisations corporelles 3 329 871,69 1 375 123,80 1 349 935,85 604 812,04

22 Immobilisations recues en affectation (4) 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 136 109,58 108 151,40 21 673,00 6 285,18

Total des operations d'equipement 216 926,27 165 152,12 37 718,50 14 055,65

Total des depenses d'equipement 4 206 349,32 2 007 747,86 1 450 634,39 747 967,07

10 Dotations, fonds divers et reserves 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilees 792 873,76 526 629,29 22 516,80 243 727,67

18 Compte de liaison : affectat° (BA,regie) (5) 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et creances rattachees 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financieres 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Depenses imprevues 0,00

Total des depenses financieres 792 873,76 526 629,29 22 516,80 243 727,67

45... Total des ope. pour compte de tiers (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des depenses reelles d'investissement 4 999 223,08 2 534 377,15 1 473 151,19 991 694,74

040 °Oral° ordre transtert entre sections (1) 1 636 548,00 1 578 424,15 58 123,85

041 Operations patrimoniales (1) 25 000,00 7206,94 17 793,06

Total des depenses d'ordre d'investissement 1 661 548,00 1 585 631,09 75 916,91

TOTAL 6 660 771,08
_

4 120 008,24 1 473 151,19 1 067 611,65

Pour information (2) 444 339,92

D 001 Solde d'execution negatif reporte de N-1

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap. Libelle Credits ouverts Restes a realiser
Titres ernis Credits annules

(f3P+DM+RAR N-1) au 31/12

010 Stocks (3) 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 466 694,03 404 518,75 0,00 62 175,28

16 Emprunts et dettes assimilees (hors 165) 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'equipement versees 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 950 000,00 0,00 0,00 950 000,00

22 Immobilisations recues en affectation (4) 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00_

Total des recettes d'equipement 1 416 694,03 404 518,75 0,00 1 012 175,28

10 Dotations, fonds divers et reserves (hors 1068) 290 000,00 294 865,16 0,00 -4 865,16

1068 Excedents de fonctionnement capitalises (7) 1 447 483,73 1 447 483,73 0,00 0,00

138 Autres subvent° invest, non transf. 0,00 0,00 0,00 0,00

165 Depots et cautionnements recus 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison: affectar (BAsegie) 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et creances rattachees 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financieres 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00

Total des recettes financieres 1 737 483,73 1 742 348,89 0,00 -4 865,16

45... Total des ope. pour le compte de tiers (6) 0,00 0,00 0,00
_

0,00

Total des recettes reelles d'investissement 3 154 177,76 2 146 867,64 0,00 1 007 310,12

021 Virernent de la sect ° de Ionctionnement (1) 3 195 933,24

040 Operat° ordre transfert entre sections (1) 730 000,00 707 964,59 22 035,41

041 Operations patrimoniales (1) 25 000,00 7 206,94 17 793,06

Total des recettes d'ordre d'investissement 3 950 933,24 715 171,53 3 235 761,71

TOTAL 7 105 111,00 2 862 039,17

_
0,00 4 243 071,83



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

II- PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE DU BUDGET B1

1 - Mandats emis (v compris sur les restes a realiser N-1

FONCTIONNEMENT
Operations reelles Operations d'ordre TOTAL

(1) (21

011 Charges a caractere general 3 321 608,04 3 321 608,04

012 Charges de personnel, frais assimiles 8 895 877,38 8 895 877,38

014 Attenuations de produits 263 796,39 263 796,39

60 Achats et variation des stocks (3) 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 990 456,62 990 456,62

656 Frais fonctionnement des groupes d'elus (4) 0,00 0,00

66 Charges financieres 2 448 785,10 0,00 2 448 785,10
67 Charges exceptionnelles 98 333,42 23 449,00 121 782,42
68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 684 515,59 684 515,59
71 Production stockee (ou destockage) (3) 0,00 0,00

Depenses de fonctionnement - Total 16 018 856,95 707 964,59 16 726 821,54 I

Pour information 0,00
D 002 Deficit de fonctionnement reporte de N-1

1NVESTISSEMENT Operations reelles Operations d'ordre
TOTAL

(1) (2)

10 Dotations, fonds divers et reserves 0,00 0,00 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 27 456,95 27 456,95
15 Provisions pour risques et charges (5) 1 536 187,00 1 536 187,00

16 Emprunts et dettes assimilees (sauf 1688 non budgetaire) 526 629,29 0,00 526 629,29
18 Compte de liaison : affectat° (BA,regie) (8) 0,00 0,00

Total des operations d'equipement 165 152,12 165 152,12

19 Neutral. et regul. d'operations (5) 14 580,20 14 580,20

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6) 139 924,86 0,00 139 924,86
204 Subventions d'equipement versees 219 395,68 / 300,00 220 695,68
21 Immobilisations corporelles (6) 1 375 123,80 5906,94 1 381 030,74
22 Immobilisations recues en affectation (6) (9) 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours (6) 108 151,40 0,00 108 151,40
26 Participations et creances rattachees 0,00 0,00 0,00
27 Autres immobilisations financieres 0,00 0,00 0,00
28 Amortissement des immobilisations (reprises) 200,00 200,00

29 Prov. pour depreciat° immobilisations (5) 0,00 0,00

39 Prov. depreciat° des stocks et en-cours (5) 0,00 0,00

45... Total des operations pour compte de tiers (7) 0,00 0,00 0,00
481 Charges a rep. sur plusieurs exercices 0,00 0,00

49 Prov. deprec. comptes de tiers (5) 0,00 0,00

59 Prov. deprec. comptes financiers (5) 0,00 0,00

3... _Stocks 0,00 0,00 0,00

Depenses d'investissement -Total 2 534 377,15 1 585 631,09 4 120 008,24

Pour information 444 339,92
D 001 Solde d'execution negatif reporte de N-1

(1) Y compris les operations relatives au rattachement des charges et des produits et les operations d'ordre semi-budgetaires.

(2) Voir liste des operations d'ordre.

(3) Permet de retracer des operations particuliores telles que les operations de stocks Hoes 5 la tenue dun inventaire permanent simplifie.

(4) Communes, communautes d'agglomeration et communautes urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou felablissement applique le regime des provisions budgetaires.

(6) Hors chapitres « operations d'oquipement n.

(7) Seul le total des operations pour compte de tiers figure sur cet Cat (voir le detail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement bisque la commune ou fetablissement effectue une dotation initiate en especes au profit dun service public non personnaliso qu'elle ou quit cree.

(9) En depenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement realises sur les biens recus en affectation. En recette, it retrace, le cas echeant, l'annulation de tels travaux effectues sur un

exercice antorieur.



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE DU BUDGET B2

2 - Titres ernis (v compris sur les restes a realiser N-1

FONCTIONNEMENT
Operations reelles Operations d'ordre

TOTAL
(1) (2)

013 Attenuations de charges 126 667,99 126 667,99

60 Achats et variation des stocks (3) ...-:-
0,00 0,00

70 Produits services, domaine et ventes div 1 276 933,28 1 276 933,28

7/ Production stockee (ou destockage) 0,00 0,00

72 Production immobilisee 0,00 0,00

73 I mpOts et taxes 12 405 814,56 12 405 814,56

74 Dotations et participations 2 052 999,55 2 052 999,55

75 Autres produits de gestion courante 1 353 446,25 0,00 1 353 446,25
76 Produits financiers 4,55 0,00 4,55
77 Produits exceptionnels 140 441,64 42 037,15 182 478,79
78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 1 536 387,00 1 536 387,00
79 Transferts de charges 0,00 0,00

Recettes de fonctionnement - Total 17 356 307,82 1 578 424,15 18 934 731,97

Pour information 3 852 459,91
R 002 Excedent de fonctionnement reporte de N-1 ,

INVESTISSEMENT Operations reelles Operations d'ordre
TOTAL

(1) (2)

10 Dotations, fonds divers et reserves (sauf 1068) 294 865,16 0,00 294 865,16
1068 Excedents de fonctionnement capitalises 1 447 483,73 1 447 483,73

13 Subventions d'investissement 404 518,75 0,00 404 518,75
15 Provisions pour risques et charges (4) 20 000,00 20 000,00

16 Emprunts et dettes assimilees (sauf 1688 non budgetaire) 0,00 0,00 0,00
18 Compte de liaison : affectat° (BA,regie) (8) 0,00 0,00

19 Neutral. et regul. d'operations 17 949,00 17 949,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5) 0,00 5 906,94 5 906,94
204 Subventions d'equipement versees 0,00 0,00 0,00
21 Immobilisations corporelles(5) 0,00 3 800,00 3 800,00
22 Immobilisations recues en affectation(5) (9) 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours(5) 0,00 0,00 0,00
26 Participations et creances rattachees 0,00 3 000,00 3 000,00
27 Autres immobilisations financier-es 0,00 0,00 0,00
28 Amortissement des immobilisations 654 515,59 654 515,59

29 Prov. pour depreciate immobilisations (4) 0,00 0,00

39 Prov. depreciate des stocks et en-cours (4) 0,00 0,00

45... Operations pour compte de tiers (7) 0,00 0,00 0,00
481 Charges a rep. sur plusieurs exercices 0,00 0,00

49 Prov. deprec. comptes de tiers (4) 10 000,00 10 000,00

59 Prov. deprec. comptes financiers (4) 0,00 0,00

3... Stocks 0,00 0,00 0,00

Recettes d'investissement - Total 2 146 867,64 715 171,53 2 862 039,17

Pour information 0,00
R 001 Solde d'execution positif reporte de N-1

(1) Y compris les operations relatives au rattachement des charges el des produits et les operations d'ordre semi-budgetaires.

(2) Voir lisle des operations d'ordre.

(3) Permet de retracer des operations particulieres telles quo les operations de stocks tides a la lenue dun inventaire permanent simplifie.

(4) Si la commune ou l'etablissement applique le regime des provisions budgetaires.

(5) Hors chapitres « operations d'equipement

(6) Seul le total des operations pour comple de tiers figure sur cet etat (voir le detail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou retablissement effectue une dotation initiate en especes au profit dun service public non personnalise qu'elle ou qu'il crae.

(8) En depenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement realises sur les biens recus en affectation. En recette, il retrace, le cas echeant, l'annulation de lets travaux effectues sur un

exercice antorieur.



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

III - VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES Al

Chap/ Libelle (1) Credits employes (ou restant a employer)

Charges
Restes aart (1)

Credits
ouverts

Credits
Mandats ernis realiser au annules

(BP+DM+RAR N-1) rattachees
31/12

011 Charges a caractere general 3 660 981,76 2 923 800,48 397 807,56 0,00 339 373,72

6042 Achats prestar services (hors terrains) 392 537,74 312 894,12 40 146,04 0,00 39 497,58

60611 Eau et assainissement 122 170,00 122 006,77 0,00 0,00 163,23

60612 Energie - Electricite 257 990,00 266 807,77 545,00 0,00 -9 362,77

60613 Chauffage urbain 151 621,00 133 238,06 0,00 0,00 18 382,94

60621 Combustibles 172 610,00 162 600,00 0,00 0,00 10 010,00

60622 Carburants 35 000,00 16 186,01 6 593,68 0,00 12 220,31

60623 Alimentation 48 716,75 32 409,32 2 042,09 0,00 14 265,34

60628 Autres fournitures non stockees 7 950,00 3 401,87 464,60 0,00 4 083,53

60631 Fournitures d'entretien 43 531,00 33 787,33 1 875,00 0,00 7 868,67

60632 Foumitures de petit equipement 183 401,60 130 344,43 21 976,98 0,00 31 080,19

60633 Fournitures de voirie 8700,00 7748,09 114,12 0,00 837,79

60636 Vetements de travail 26 284,66 17 967,02 1 431,73 0,00 6 885,91

6064 Fournitures administratives 15 400,00 12 879,34 22,20 0,00 2498,46

6065 Livres, disques, ... (mediatheque) 32 050,00 29 549,98 750,00 0,00 1 750,02

6067 Fournitures scolaires 56 900,00 20 452,57 19 981,92 0,00 16 465,51

6068 Autres matieres et fournitures 151 360,10 112 283,00 7097,37 0,00 31 979,73

611 Contrats de prestations de services 267 645,80 260 639,13 51 950,20 0,00 -44 943,53

6132 Locations immobilieres 25 000,00 10 891,24 0,00 0,00 14 108,76

6135 Locations mobilieres 68 306,00 48 214,96 11 641,28 0,00 8449,76

614 Charges locatives et de copropriete 5 000,00 5 903,51 0,00 0,00 -903,51

61521 Entretien terrains 29 300,00 38 762,80 540,00 0,00 -10 002,80

615221 Entretien, reparations batiments publics 70 106,00 48 544,05 13 424,61 0,00 8 137,34

615228 Entretien, reparations autres batiments 0,00 264,00 0,00 0,00 -264,00

615231 Entretien, reparations voiries 11 200,00 10 560,00 0,00 0,00 640,00

615232 Entretien, reparations reseaux 3 000,00 3 475,98 0,00 0,00 -475,98

61551 Entretien materiel roulant 18 407,36 14 357,61 1 951,56 0,00 2 098,19

61558 Entretien autres biens mobiliers 18 730,00 16 495,95 1 662,16 0,00 571,89

6156 Maintenance 173 153,76 116 136,85 45 372,32 0,00 11 644,59

6161 Multirisques 167 000,00 165 137,51 0,00 0,00 1 862,49

6168 Autres primes d'assurance 20 000,00 19 838,29 0,00 0,00 161,71

617 Etudes et recherches 20 600,00 0,00 12 600,00 0,00 8 000,00

6182 Documentation generate et technique 7 935,34 8 665,94 69,90 0,00 -800,50

6184 Versements a des organismes de formation 70 000,00 26 147,88 27 451,49 0,00 16 400,63

6188 Autres frais divers 13 600,00 8 240,76 0,00 0,00 5 359,24

6225 Indemnites aux comptable et regisseurs 2 250,00 0,00 0,00 0,00 2 250,00

6226 Honoraires 34 000,00 22 594,52 8 700,00 0,00 2 705,48

6228 Divers 43 500,00 7826,58 11 316,00 0,00 24 357,42

6231 Annonces et insertions 45 000,00 29 368,60 7 386,02 0,00 8 245,38

6232 Fetes et ceremonies 11 550,00 1 067,40 495,20 0,00 9 987,40

6236 Catalogues et imprimes 24 550,00 17 030,76 0,00 0,00 7 519,24

6237 Publications 23 000,00 17 620,90 0,00 0,00 5 379,10

6247 Transports collectifs 86 631,65 40 309,52 18 395,30 0,00 27 926,83

6248 Divers 50,00 41,30 0,00 0,00 8,70

6251 Voyages et deplacements 5 600,00 3 200,46 0,00 0,00 2 399,54

6256 Missions 2 000,00 1 454,53 0,00 0,00 545,47

6257 Receptions 10 200,00 2 734,49 145,97 0,00 7 319,54

6261 Frais d'affranchissement 25 000,00 19 144,95 1 773,58 0,00 4 081,47

6262 Frais de telecommunications 31 785,00 27 277,06 1 007,53 0,00 3 500,41

627 Services bancaires et assimiles 3 050,00 2 606,57 0,00 0,00 443,43

6281 Concours divers (cotisations) 26 900,00 11 395,63 0,00 0,00 15 504,37

6282 Frais de gardiennage (eglises, fortis,. 1 080,00 1 081,97 0,00 0,00 -1,97

6283 Frais de nettoyage des locaux 40 328,00 27 924,47 14 576,69 0,00 -2 173,16

62874 Remb. frais a la Caisse des Ecoles 1 600,00 2 079,87 0,00 0,00 -479,87

6288 Autres services exterieurs 486 600,00 432 375,67 54 307,02 0,00 -82,69

63512 Taxes foncieres 23 200,00 23 881,83 0,00 0,00 -681,83

63513 Autres impeits locaux 1 400,00 2 789,00 0,00 0,00 -1 389,00

6355 Taxes et impeots sur les vehicules 500,00 39,58 0,00 0,00 460,42

637 Autres impOts, taxes (autres orqanismes) 36 000,00 13 122,68 10 000,00 0,00 12 877,32

012 Charges de personnel, frais assimiles 9 250 000,00 , 8 895 877,38 0,00 0,00 354 122,62

6218 Autre personnel exterieur 1 000,00 5 050,66 0,00 0,00 -4 050,66

6331 Versement mobilite 105 700,00 99 186,00 0,00 0,00 6 514,00

6332 Cotisations versees au F.N.A.L. 24 803,00 24 763,00 0,00 0,00 40,00

6333 Particip. employeurs format' prof. cont. 2 200,00 341,25 0,00 0,00 1 858,75

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 101 780,00 89 087,26 0,00 0,00 12 692,74

6338 Autres impeits, taxes sur remunerations 14 895,00 0,00 0,00 0,00 14 895,00

64111 Remuneration principale titulaires 4 085 116,00 4 370 358,26 0,00 0,00 -285 242,26



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Montant des ICNE de l'exercice N-1

= Difference ICNE N — ICNE N-1

0,00

-6 067,47

(1) Detailler les chapitres budgetaires par article conformement au plan de comptes applique par la commune ou l'etablissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inferieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera negatif.

(3) Si la commune ou l'etablissement applique le regime des provisions semi-budgetaires.

(4) Cf. definition du chapitre des operations d'ordre, OF 042 = RI 040.

(5) Dont 675 et 676.

(6)Le compte 6815 peut figurer dans Is detail du chapitre 042 si la commune ou l'etablissement applique le regime des provisions budgetaires.

(7) Chapitre destine A retracer les operations particulieres telles que les operations de stocks ou !ides a a tenue dun inventaire permanent simplifie.



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

III - VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES A2

Chap/ Libelle (1) Credits em_ployes (ou restant a employer)
art(1) Credits

CreditsRestes a
ouverts

Titres emis
Produits

realiser au annules
(BP+DNI+RAR N-1) rattaches

31/12

013 Attenuations de charges 150 000,00 126 667,99 0,00 0,00 23 332,01
6419 Remboursements remunerations personnel 60 000,00 28 354,59 0,00 0,00 31 645,41
6459 Rembourst charges SS et prevoyance 20 000,00 25 389,34 0,00 0,00 -5 389,34
6479 Rembourst sur autres charges sociales 70 000,00 72 924,06 0,00 0,00 -2 924,06

,
70 Produits services, domaine et ventes div / 357 402,52 1 276 933,28 0,00 0,00 80 469,24

7022 Coupes de bois 0,00 1 779,75 0,00 0,00 -1 779,75

70311 Concessions cimetieres (produit net) 10 000,00 13 485,00 0,00 0,00 -3 485,00
70323 Redev. occupat° domaine public communal 0,00 12 721,00 0,00 0,00 -12 721,00
70328 Autres droits stationnement et location 4 640,00 4 920,00 0,00 0,00 -280,00
70388 Autres redevances et recettes diverses 148 800,00 20 396,95 0,00 0,00 128 403,05
7062 Redevances services a caractere culture! 178 500,00 133 327,83 0,00 0,00 45 172,17
70631 Redevances services a caractere sportif 20 000,00 7 063,96 0,00 0,00 12 936,04
70632 Redevances services a caractere loisir 132 000,00 122 415,51 0,00 0,00 9 584,49
7066 Redevances services a caractere social 210 000,00 238 335,19 0,00 0,00 -28 335,19

7067 Redev. services periscolaires et enseign 571 010,00 517 916,73 0,00 0,00 53 093,27
70688 Autres prestations de services 35 878,00 15 294,53 0,00 0,00 20 583,47
7078 Autres marchandises 350,00 270,00 0,00 0,00 80,00
70876 Remb. frais par le GFP de rattachement 23 224,52 12 336,99 0,00 0,00 10 887,53

70878 Remb. frais par d'autres redevables 1 000,00 1 065,64 0,00 0,00 -65,64

7088 Produits activites annexes (abonnements) 22 000,00 175 604,20 0,00 0.00 -153 604.20

73 Impats et taxes 12 408 179,57 12 405 814.56 0,00 0,00 2 365,01

73111 'moots directs locaux 9 285 612,57 9 050 083,00 0,00 0,00 235 529,57

7318 Autres imp6ts locaux ou assimiles 10 000,00 52 739,00 0,00 0,00 -42 739,00

73211 Attribution de compensation 2 030 201,00 2 030 201.00 0,00 0,00 0,00

73212 Dotation de solidarite communautaire 272 866,00 272 866.00 0,00 0,00 0,00

73221 FNGIR 56 000,00 56 872,00 0,00 0,00 -872,00

7336 Droits de place 8 500,00 12 992,01 0,00 0,00 -4 492,01

7343 Taxes sur les pylones electriques 90 000,00 98 766,00 0,00 0,00 -8 766,00

7351 Taxe consommation finale d'electricite 200 000,00 209 563,49 0,00 0,00 -9 563,49

7368 Taxes locales sur la publicite exterieur 25 000,00 26 467,86 0,00 0,00 -1 467,86

7381 Taxes additionnelles droits de mutation 430 000,00 595 264,20 0,00 0,00 -165 264,20

74 Dotations et participations 1 961 529,00 2 052 999,55 0,00 0,00
.

-91 470,55

7411 Dotation forfaitaire 140 000,00 82 329,00 0,00 0,00 57 671,00

744 FCTVA 10 000,00 8 667,52 0,00 0,00 1 332,48

74712 Emplois d'avenir 0,00 6 508,55 0,00 0,00 -6 508,55

74718 Autres participations Etat 30 000,00 52 658,00 0,00 0,00 -22 658,00

7473 Participat° Departements 39 349,00 38 677,05 0,00 0,00 671,95

74741 Participat° Communes du GFP 48 480,00 4 243,80 0,00 0,00 44 236,20

74748 Participat° Autres communes 0,00 322,00 0,00 0,00 -322,00

7478 Participat° Autres organismes 520 000,00 621 763,70 0,00 0,00 -101 763,70

748313 Dotal' de compensation de la TP 15 000,00 15 923,00 0,00 0,00 -923,00

74832 Attribution du fonds departemental TP 70 000,00 64 176,00 0,00 0,00 5 824,00

74834 Etat - Compens. exonerat° taxes fonciere 829 000,00 1 150 560,00 0,00 0,00 -321 560,00

74835 Etat - Compens. exonerat° taxe habitat° 250 000,00 4419,00 0.00 0,00 245 581,00

7488 Autres attributions et participations 9 700,00 2 751,93 0,00 0,00 6 948,07

75 Autres produits de qestion courante 232 820,00 1 353 446,25 0,00 0.00 -1120 626,25
,

752 Revenus des immeubles 226 820,00 239 373,67 0,00 0,00 -12 553,67

75814 Redevances sur l'energie hydraulique 0,00 1 004,54 0,00 0,00 -1 004,54

7588 Autres produits div. de qestion courante 6 000,00 1 113 068,04 0,00 0,00 -1107 068,04

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES 16 109 931,09 17 215 861,63 0,00 0,00 -1105 930,54
(a) = 70+73+74+75+013

76 Produits f inanciers (b) 0,00 4,55 0,00 0,00 -4,55

7688 Autres 0,00 4,55 0,00 0,00 -4.55

77 Produits exceptionnels (c) 60 000,00 140 441,64 0,00 0,00 -80 441,64

7711 Dedits et penalites peraus 0,00 13 072,84 0,00 0,00 -13 072,84

7714 Recouvrt creances admises en non valour 0,00 316,83 0,00 0,00 -316,83

7718 Autres produits except. opera(' gestion 0,00 20 789,09 0,00 0,00 -20 789,09

773 Mandats annules (exercices anterieurs) 0,00 356,26 0,00 0,00 -356,26

775 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 23 449,00 0,00 0,00 -23 449,00

7788 Produits exceptionnels divers 60 000,00 82 457,62 0,00 0,00 -22 457,62

78 Reprises provisions semi-budgetaires (d) (2) 0,00 _ 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES RECETTES REELLES 16 169 931,09 17 356 307,82 0,00 0,00 -1186 376,73
, =a+b+c+d

,
042 Op6rat° ordre transfert entre sections (3) (4) 1 636 548,00 1 578 424,15 58 123,85

(5)

D,1 ,C1 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Il l  -VOTE DU BUDGET III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES B1

Chap/ Libelle (1) Restes a
Credits ouverts Credits

art (1) Mandats emis realiser au
(BP+DM+RAR N-1)

31/12
annules

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf operations et 204)
,.,

236 797,96 139 924,86 41 307,04 55 566,06

2031 Frais deludes 100 606,00 24 352,56 31 311,04 44 942,40
2033 Frais d'insertion 0,00 6 375,97 0,00 -6 375,97
2051 Concessions, droits similaires 136 191,96 109 196,33 9 996,00 16 999,63

204 Subventions d'equipement versees (sauf operations) 286 643,82 219 395,68 0,00 67 248,14

2041512 GFP rat: Batiments, installations 123 643,82 88 999,42 0,00 34 644,40
20422 Prive : Batiments, installations 90 000,00 59 955,26 0,00 30 044,74
2046 Attrib. de compensation d'investissement 73 000,00 70 441,00 0,00 2 559,00

21 Immobilisations corporelles (sauf operations)
,

3 329 871,69 1 375 123,80 1 349 935,85 604 812,04
2111 Terrains nus 760 758,00 0,00 732 193,87

_
28 564,13

2116 Cimetieres 41 799,20 39 969,60 0,00 1 829,60
2121 Plantations d'arbres el d'arbustes 3 000,00 2 640,00 0,00 360,00
2128 Autres agencements et amenagements 10 188,00 10 188,00 6471,86 -6471,86
21311 Hetel de ville 18 360,00 3 652,00 0,00 14 708,00
21312 Batiments scolaires 261 774,91 264 667,45 167 876,61 -170 769,15
21318 Autres batiments publics 514 721,78 356 405,91 89 614,72 68 701,15
2135 Installations generales, agencements 227 613,00 0,00 28 800,00 198 813,00
2151 Reseaux de voirie 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00
2152 Installations de voirie 537 726,57 24 967,98 49 552,32 463 206,27
21534 Reseaux d'electrification 19 486,26 12 070,51 4 553,19 2 862,56
21568 Autres materiels, outillages incendie 3 000,00 0,00 0,00 3000,00
2158 Autres inst.,materiel,outil. techniques 82 626,00 93 275,40 16 044,00 -26 693,40
217534 Reseaux d'electrification (mise a dispo) 4 000,00 1 546,83 0,00 2 453,17
2182 Materiel de transport 290 689,04 141 944,31 125 814,00 22 930,73
2183 Materiel de bureau at informatique 346 282,61 289 835,92 75 888,54 -19 441,85
2184 Mobilier 46 344,58 33 716,09 3 876,00 8 752,49
2188 Autres immobilisations corporelles 146 501,74 100 243,80 49 250,74 -2 992,80
22 Immobilisations recues en affectation (sauf operations) 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf operations) 136 109,58 108 151,40 21 673,00 6285,18
2313 Constructions 6 505,05 5 505,05 0,00 1 000,00
235 Part investissement PPP 129 604,53 102 646,35 21 673,00 5285,18

118 Operation d'equipement n"' 118 (2) 213 206,27 165 152,12 , 37 718,50 10 335,65

119 Operation d'equipement n° 119 (2) 3720,00 0,00 0,00 3720,00

Total des depenses d'equipement 4 206 349,32 2 007 747,86 1 450 634,39 747 967,07

10 Dotations, fonds divers et reserves 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilees 792 873,76 526 629,29 22 516,80 243 727,67

1641 Emprunts en euros 670 000,00 429 369,29 0,00 240 630,71

1675 Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P. 122 873,76 97 260,00 22 516,80 3096,96

18 Compte de liaison : affectat° (BA,regie) 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participar et creances rattachees 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financieres 0,00 0.00 0,00
,

0.00

020 Depenses imprevues 0,00

Total des d6penses financieres 792 873,76 526 629,29 22 516,80 243 727,67

Total des depenses d'operations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DEPENSES REELLES 4 999 223,08 2 534 377,15 1 473 151,19 991 694,74

040 Opera( ordre transfert entre sections (4) 1 636 548,00 1 578 424,15 58 123,85

Reprises sur autofinancement anterieur (5) 1 636 548,00 1 578 424,15 58 123,85

13911 Etat et etablissements nationaux 510,00 510,00 0,00

13913 Sub. trans( cpte result. Departements 23 490,00 23 489,39 0,61

13918 Autres subventions d'equipement 3 458,00 3 457,56 0,44

1522 Prov. risques et charges sur emprunts / 536 187,00 1 536 187,00 0,00

198 Neutral. amort. subv. equip. versees 67 086,00 14 580,20 52 505,80

28188 Autres immo. corporelles 0,00 200,00 -200,00

4912 Prov. deprec. comptes redevables 5817,00 0,00 5817,00

Charges transferees (6) 0,00 0,00 0,00

041 Operations patrimoniales (7) 25 000,00 7 206,94 17 793,06

204422 Sub nal prive - Bailments at installer 0,00 1 300,00 -1 300,00 1

2111 Terrains nus 2501,00 0,00 2501,00



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

III - VOTE DU BUDGET III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES B2

Restes a
Chap/ art Credits ouverts Credits

Libelle (1) Titres ernis realiser au
(1) (BP+DM+RAR N-1)

31/12
annules

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0.00

13 Subventions d'investissement 466 694,03
,

404 518,75 0,00 62 175.28
1311 Subv. transf. Etat et etabl. Nationaux 0,00 18 000,00 0,00 -18 000,00
1313 Subv. transf. Departements 0,00 52 430,22 0,00 -52 430,22
1318 Autres subventions crequipement transf. 0,00 74 936,00 0,00 -74 936,00
1321 Subv. non transf. Etat, etabl. nationaux 204 900,00 29 000,00 0,00 175 900,00
1322 Subv. non transf. Regions 89 289,03 62 389,32 0,00 26 899,71
1323 Subv. non transf. Departements 147 505,00 137 938,00 0,00 9 567,00
13251 Subv. non transf. GFP de rattachement 25 000,00 29 825,21 0,00 -4 825,21

16 Emprunts et dettes assimilees(hors 165) 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles(sauf 204) 0,00 , 0,00 0,00
,

0,00

204 Subventions d'equipement versees 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 950 000,00 0,00 0„00 950 000,00

2111 Terrains nus 950 000,00 0,00 0,00 950 000,00
22 Immobilisations recues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d'equipement 1 416 694,03 404 518,75 0,00 1 012 175,28

10 Dotations, fonds divers et reserves 1 737 483,73 1 742 348,89
-

0,00 -4 865,16

10222 FCTVA 290 000,00 292 479,35 0,00 -2 479,35
10226 Taxe d'amenagement 0,00 2 385,81 0,00 -2 385,81
1068 Excedents de fonctionnement capitalises 1 447 483.73 1 447 483,73 0,00 0,00

138 Autres subvent° invest, non transf. 0,00 0,00 0,00 0,00

165 Depots et cautionnements recus 0,00 0,00
.

0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,reqie) 0,00 0,00 0,00 0.00

26 Partickpat° et creances rattachees 0,00 0,00 0,00
,

0,00

27 Autres immobilisations f inancieres 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00

Total des recettes financieres 1 737 483,73 1 742 348,89 0,00
_

-4 865,16

Total des recettes d'operations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES RECETTES REELLES 3 154 177,76 2 146 867,64 0,00 1 007 310,12

021 Virement de la sect' de fonctionnement 3 195 933,24

040 Operat° ordre trans fed entre sections (3) (4) 730 000,00 707 964,59 22 035,41

15112 Provisions pour litiges 20 000,00 20 000,00 0,00

192 Plus ou moms -values sur cession immo. 0,00 17 949,00 -17 949,00

2111 Terrains nus 0,00 2500.00 -2 500,00

261 Titres de participation 0,00 3 000,00 -3 000,00

2802 Frais lids a la realisation des document 0,00 311,15 -311,15

28031 Frais deludes 0,00 3 753,60 -3 753,60

28041512 GFP rat : Bailments, installations 0,00 14 001,65 -14 001,65

28041582 GFP: Bailments, installations 0,00 11 770,36 -11 770,36

280422 Prive : Bailments, installations 0,00 73 110,18 -73 110,18

28046 Attributions compensation investissement 0,00 14 580,20 -14 580,20

28051 Concessions et droits similaires 0,00 41 970,29 -41 970,29

28121 Plantations d'arbres et d'arbustes 0,00 3 359,63 -3 359,63

28128 Autres amenagements de terrains 0,00 3 139,19 -3 139,19

28135 Installations generates, agencements, .. 0,00 1 063,00 -1 063,00

28152 Installations de voiric 0,00 35 463,91 -35 463,91

281533 Reseaux cables 0,00 952,09 -952,09

281534 Reseaux d'electrification 0,00 85 574,95 -85 574,95

281538 Autres roseaux 0,00 22 825,44 -22 825,44

281568 Autres materiels, outillages incendie 0,00 3 414,63 -3 414,63

281571 Materiel roulant 0,00 16 514,91 -16514.91

281578 Autre materiel et outillage de voirie 0,00 900,17 -900,17

28158 Autres installer, materiel et outillage 0,00 26 349,37 -26 349,37

28182 Materiel de transport 0,00 41 187,03 -41 187,03

28183 Materiel de bureau et informatique 0,00 71 957,90 -71 957,90

28184 Mobilier 0,00 27 563,29 -27 563,29

28188 Autres immo. corporelles 700 000,00 154 752,65 545 247,35

/-1 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA -2021

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT A1.1

FONCTION 0 - Services generaux des administrations publiques locales

(2) Libelle 01 02 03 04 05 Total

Operations non ventllables Administration generale Justice Cooperat° decentralisee, Plan de relance (crise

act ° europeen. sanitairej
1 DEPENSES 2 643 338,43 4 561 887,09 0,00 0,00 0,00 7 205 225,52

Realisations 2 643 338,43 4 561 887,09 0,00 0,00 0,00 7 205 225,52

002 Resultat de fonctionnement reporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 011 Charges a caractere general 94 972,32 1 331 041,20 0,00 0,00 0,00 1 426 013,52

6042 Achats prestat° services (hors terrains) 6 552,27 2 528,01 0,00 0,00 0,00 9 080,28

60611 Eau el assainissement 0,00 5 701,31 0,00 0,00 0,00 5701,31

60612 Energie - Electricite -3 508,32 29 293,90 0,00 0,00 0,00 25 785,58

60613 Chauffage urbain -18 449,79 22 368,45 0,00 0,00 0,00 3 918,66

60621 Combustibles -46 890,86 25 474,36 0,00 0,00 0,00 -21 416,50

60622 Carburants -7 092,12 29 871,81 0,00 0,00 0,00 22 779,69

60623 Alimentation 686,49 2 746,69 0,00 0,00 0,00 3433,18

60628 Autres fournitures non stockees 251,39 122,19 0,00 0,00 0,00 373,58

60631 Fournitures d'entretien -3 161,74 6528,03 0,00 0,00 0,00 3366,29

60632 Fournitures de petit equipement -3 210,55 65 910,23 0,00 0,00 0,00 62 699,68

60633 Fournitures de voirie -264,84 0,00 0,00 0,00 0,00 -264,84

60636 Vetements de travail -1 823,76 5910,90 0,00 0,00 0,00 4 087,14

6064 Fournitures administratives 22,20 12 816,90 0,00 0,00 0,00 12 839,10

6065 Livres, disques, ... (mediatheque) 224,72 0,00 0,00 0,00 0,00 224.72

6067 Fournitures scotaires 3 321,27 0,00 0,00 0,00 0,00 3321,27

6068 Autres matieres et fournitures -3 656,77 34 000,24 0.00 0,00 0,00 30 343,47

611 Contrats de prestations de services 24 476,81 76 220,36 0,00 0,00 0,00 100 697,17

6135 Locations mobilieres 6797,31 20 785,56 0,00 0,00 0,00 27 582,87

614 Charges locatives et de copropriete 0,00 5 903,51 0,00 0,00 0,00 5 903,51

61521 Entretien terrains 84,00 0,00 0,00 0.00 0,00 84,00

615221 Entretien, reparations batiments publics 5978.13 25 009,83 0,00 0.00 0,00 30 987,96

615231 Entretien, reparations voiries -870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -870,00

615232 Entretien, reparations reseaux -467,85 0,00 0,00 0,00 0,00 -467,85

61551 Entretien materiel roulant 18,84 16 290,33 0,00 0,00 0,00 16 309,17

61558 Entretien autres blens mobiliers 589,87 1 576,11 0,00 0,00 0,00 2 165,98

6156 Maintenance 28 193,20 65 663,54 0,00 0,00 0,00 93 856,74

6161 Multirisques 0,00 165 137,51 0,00 0,00 0,00 165 137,51

6168 Autres primes d'assurance 0,00 19 838,29 0,00 0,00 0,00 19 838,29

617 Etudes et recherches 12 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 600,00

6182 Documentation generate et technique 69,90 8 571,94 0,00 0,00 0,00 8641,84

6184 Versements a des organismes de formation -1 543,16 54 242,53 0,00 0,00 0,00 52 699,37

6188 Autres frais divers -577,03 2618,77 0,00 0,00 0,00 2041,74

6226 Honoralres 8060,00 11 139,52 0,00 0,00 0,00 19 199,52

6228 Divers 0,00 19 142,58 0,00 0,00 0,00 19 142,58

6231 Annonces et insertions 5622,53 23 001,17 0,00 0,00 0,00 28 623,70

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2) LlbeIle 01

,

02 03 04 05 Total

Operations non ventilables Administration generale Justice Cooperat° decentralisoe, Plan de reiance (crise

acreu±_opeen. sanitaire)

6533 Cotisations de retraite 0,00
,

6 062,04 0,00
,

0,00 0,00 6 062,04

65372 Cot's. fonds financt alloc. fin mandat 0,00 291,71 0,00 0,00 0,00 291,71

6541 Creances admises en non-vaieur 4 774,93 0,00 0,00 0.00 0,00 4 774,93

6542 Creances eteintes 1 041,81 0,00 0,00 0,00 0,00 1 041,81

6558 Autres contributions obligatoires 0,00 4 860,32 0,00 0,00 0,00 4 860,32
6574 Subv. font. Associat°, personnes privee 0,00 133 310,00 0,00 0,00 0,00 133 310,00
65888 Autres 0.00 0.99 0.00 0.00 0,00 0,99

656 Frets fonctionnement des groupes d'elus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financieres 2 422 733,10 0,00 0,00 0,00 0,00
,

2 422 733,10

66111 Inter-els regies 6 recheance 2 435 755,77 0,00 0.00 0,00 0,00 2 435 755,77

66112 interets - Rattachement des ICNE -6067,47 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 067,47
6618 interets des autres dettes -6 955,20 0.00 0.00 0,00 0,00 -6 955.20

67 Charges exceptionnelles 67 920,36 1 385,56 0,00 0,00 0,00 69 305,92

673 Titres annules (sur exercices anterieurs 0,00 1 385,56 0,00 0,00 0,00 1 385,56
678 Autres charges exceptionnelles 67 920,36 0,00 0.00 0,00 0,00 67 920,36

68 Dot. aux amortissements at provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes a roallser au 31/12
- - _ _0 00

_ _
cup

,

_ _ _ _
0,00 -- -  - - 0,00 0,00 , - 0,0_0]

RECETTES 19 083 859 85 413 978,71 0,p,0 0,00 0,00 19 497 838,561

I Realisations 19 083 859,85 413 978,71 0,00 0,00 0,00 19 497 838,56

1  002 Resultat de fonctionnement report& 3 852 459,91 0,00 0,00 0,00 0,00 3 852 459,91

013 Attenuations de charges 0,00 126 667,99 0,00 0,00 0,00 126 667,99

6419 Remboursements remunerations personnel 0,00 28 354,59 0,00 0,00 0,00 28 354,59

6459 Rembourst charges SS et prevoyance 0,00 25 389,34 0,00 0,00 0,00 25 389,34

[6479 -, Rembourst sur autres charoes sociales 0,00 72 924,06 0.00 0,00 0,00 72 924.06

042 Operat° ordre transfert entre sections 1 578 424,15 0,00 0,00 0,00 0,00 1 578 424,15

7768 Neutral. amort. subv. equip. versees 14 580,20 0,00 0,00 0,00 0,00 14 580,20

777 Quote -part subv invest transf cpte resul 27 456,95 0,00 0,00 0,00 0,00 27 456,95

7811 Rep. amort. immos corpo. et incorp. 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

7865 Rep. prov. r isques et charges financiers 1 536 187.00 0,00 0,00 0,00 0.00 1 536 187.00

043 Oparat° ordre interieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente -43 335,28 45 511,64 0,00 0,00 0,00 2 176,36

70311 Concessions cimetieres (produil net) 0,00
_

13 485,00 0,00 0,00 0 ,00 13 485,00

70388 Autres redevances et recettes diverses 0,00 20 396,95 0,00 0,00 0,00 20 396,95

7062 Redevances services a caractere culturel -15,00 0,00 0,00 0.00 0,00 -15,00

7067 Redev. services per iscolaires et enseign -36 070,28 0,00 0,00 0,00 0 ,00 -36 070,28

70688 Autres prestations de services 0,00 212,24 0,00 0,00 0,00 212,24

70876 Remb. frais par le GFP de rattachement -7 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 250,00

7088 Produits activites annexes (abonnements) 0,00 11 417,45 0.00 0.00 0.00 11 417,45

,._ 73
,

'moots et taxes 12 362 724,96 0,00 0,00 0,00 0,00 12 362 724,96

73111 Impats directs locaux 9 050 083,00 0,00 0,00 0.00 0,00 9 050 083,00

7318 Autres impOts locaux ou assimiles 52 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 739,00

73211 Attr ibution de compensation 2 030 201,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 2 030 201,00

73212 Dotation de solidarite communautaire 272 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 866,00

73221 FNGIR 56 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 872,00

7336 Droits de place -3629,73 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 629.73

7343 Taxes sur les pylones electr igues 98 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 766,00

Page 3



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2) Libelie Sous-fonction 02 Sous-fonction 04 .

020 021 022 023 024 025 026 041 048

Administrargenerale Assemblee locale Administration information, Fetes et ceremonies Aides aux assoc. Cimetleres et pompes Subvention globale Autres act° de

collectivite generale de l'etat communication, (non classees funebres cooperat*

oubliette ailleurs) clecentralisee

60622 Carburants 29 871,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60623 Alimentation 59,88 0,00 727,05 0,00 1 959,76 0,00 0.00 0,00 0,00

60628 Autres fournitures non 122,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

stockees

60631 Fournitures d'entretien 5 117,30 0,00 0,00 0,00 687,22 723,51 0,00 0.00 0,00

60632 Fournitures de petit 54 196,26 0,00 7023,22 0,00 978,81 3711,94 0,00 0,00 0,00

equipement

60633 Fournitures de voirie 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60636 Vetements de travail 4 151.38 0,00 0,00 0,00 1 759.52 0,00 0,00 0.00 0,00

6064 Fournitures administratives 0,00 0,00 30,35 0,00 12 786,55 0,00 0,00 0,00 0,00

6065 Livres, disques, ... 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(mediatheque)

6067 Fournitures scolaires 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6068 Autres matieres et fournitures 27 943,93 0,00 0,00 0,00 5782,93 0.00 273,38 0,00 0,00

611 Contrats de prestations de 49 255,60 0,00 4 924,80 8 854,76 13 185,20 0,00 0,00 0,00 0,00

6135

services

Locations mobilieres 20 785,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

614 Charges locatives aide 5 903,51 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

coproprlete

61521 Entretien terrains 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

615221 Entretien, reparations 10 396,01 0,00 13 115,60 0,00 0,00 1 498,22 0,00 0,00 0,00

batiments publics

615231 Entretien, reparations voiries 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

615232 Entretien, reparations reseaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61551 Entretien materiel rouiant 16 290,33 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

61558 Entretien autres biens 1 292,91 0,00 0,00 0,00 88,80 0,00 194,40 0,00 0,00

mobiliers

6156 Maintenance 59 884,56 0,00 5006,37 0,00 0,00 772,61 0,00 0,00 0,00

6161 Multirisques 165 137,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

6168 Autres primes d'assurance 19 838.29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

617 Etudes el recherches 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6182 Documentation generate et 8571,94 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

technique

6184 Versements é des organismes 54 242,53 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

de formation

6188 Autres frais divers 2 495,76 0,00 123,01 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

6226 Honoraires 11 139,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6228 Divers 19 142,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6231 Annonces at insertions 22 432,37 0,00 0,00 568,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6232 Fetes at ceremonies 0.00 0,00 0,00 0,00 7 317,40 0,00 0,00 0,00 0,00

6236 Catalogues et imprimes 0.00 0,00 8 665,69 2 109,96 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

6237 Publications 0,00 0,00 0,00 17 620,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6247 Transports coliectifs 119,50 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

6248 Divers 19,80 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6251 Voyages et deplacements 3 200,46 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6256 Missions 1 454,53 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 5



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2) Libelle Sous-fonctlon 02 Sous-fonction 04

020 021 022 023 024 025 026 041 048
AdminIstrargenerale Assemblee locale Administration Information, Fates et ceremonies Aides aux assoc. Cimetleres et pompes Subvention globale Autres act ° de

collectivIte generale de l'etat communication, (non classees funebres cooperat°

publici te ai lleurs) decentralisee

042 Oporat° ordre transfert entre 174 767,69 0,00 1 307,82 3 617,67 14 526,51 0,00 2 872,00 0,00 0,00
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ sections

675 Valeurs complables 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
immobilisations cedee

6761 Differences sur realisations 17 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(positives)

6811 Dot. amort. et prov. Immos 157 518,69 0,00 1 307,82 3617,67 14 526,51 0,00 2872,00 0,00 0,00
incorporelles

6817 Dot. prov. deprec. actifs 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
circulants

6875 Dot. prov. risques et charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
exceolion. -

043 Operat° ordre interieur de la 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. section

'  6 5 Autres charges de gestion 56 102,70 149 496,24 4 860,32 0,00 0,00

.

77 500,00 0,00 0,00

r

0,00
courante

6531 Indemnites 0,00 143 434,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
6533 Cotisations de retraite 0,00 6 062,04 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
65372 Colin. fonds financt alioc. f in 291,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

mandat

6541 Creances admises en 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
non-valeur

6542 Creances eteintes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6558 Autres contr ibutions 0,00 0,00 4 860,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

obligatoires

6574 Subv. lona Associat°, 55 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 500,00 0,00 0,00 0 ,00
personnes pr ivee

65888 Autres 0.99 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 ,00

656 Frais fonctionnement des 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
groupes crelus

66 Charges financieres 0,00 0,00

-.

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66111 interets regles 6 l'echeance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
66112 Interets -  Rattachement des 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

ICNE

6618 Interets des autres dettes 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0 .00

67 Charges exceptionnellos 805,00 0,00 580,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
_

0,00
673 Titres annules (sur exercices 805,00 0,00 580,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

antor ieurs

678 Autres charges exceptionnelles 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 .00 0 .00

68 Dot. aux amortlssements et 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
provisions

1 Restos 6 raaliser au 31/12 0,00 0,00 , 0,00

,

0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 278 090,76 0 00
_

110 465,50 11 417 45 0,00 520,00 13 48510 1 0,00 0,00

Realisations 278 090,76 0,00 110 465,50 11 417,45 0,00 520,00 13 485,00 1 0,00 0,00

Page 7



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2) Libelle Sous-fonction 02 Sous-fonction 04

020 021 022 023 024 025 026 041 048

AdmInistrat'generale Assemblee locale Administration Information, Fetes at ceremonies Aides aux assoc. Cimetiores et pompes Subvention globale Autres act ° de

collectivi te generale de l'atat communication, (non classees funebres cooporar

publici te ai lleurs) docentralisee

7343 Taxes sur les pylanes 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

electriques

7351 Taxe consommation finale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

d'electricite

7381 Taxes additionnelles droits de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

mutation

I 74 Dotations at participations 15 354,95 0,00 8 746,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I,

7411 Dotation forfaitaire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

744 FCTVA 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74712 Emplois d'avenir 6 508,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74718 Autres participations Etat 8 846,40 0,00 8 746,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7473 Participar Departements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7478 Participat° Autres organismes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

748313 Dotal de compensation de la 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

TP

74832 Attribution du fonds 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

departemental TP

74834 Etat - Compens. exonerat° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

taxes fonciore

74835 Etal - Compens. exonerat° taxe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

habitat'

75 Autres prodults de gestion 1 701,17 0,00 87 325,57 0,00 0,00 520,00 0,00 0,00 0,00 '

courante

752 Revenus des immeubies 0,00 0,00 87 325,57 0,00 0,00 520,00 0,00 0,00 0,00

75814 Redevances sur l'energie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

hydraulique

7588 Autres produits div. de gestion 1 701,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

courante

76 Prodults financiers 2,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

7688 Autres 2,34 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

77 Prodults exceptionnels 115 075,72 0,00 . 13 072,84 0,00 0,00 Q,00 0,00 0,00 0,00

7711 Dedits et penalites percus 0,00 0,00 13 072,84 0,00 0,00
,

0,00 0,00 0,00 0 ,00

7714 Recouvrt creances admises en 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0 ,00

non valour

7718 Aulres produits except. °Oral" 20 413,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

gestion

773 Mandats annules (exercices 141.76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

anter ieurs)

775 Produits des cessions 17 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

d'immobilisations

7788 Produits exceptionneis divers 77 271,30 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0 ,00

78 Reprise sur amortissernents 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

et provisions

Restes a realiser au 31/12 0,00 0,00

.

_ 0,-00 0 00 0,00 0 00 _ 0„00 0,00 0,00

„ - SOLDEj3) , _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ -3 297 277,96 -156 373,45 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ -119 172,50

,

:218 734 75 -263_022,57_ -102 999,72 9 672 57, ,._. . 0 00 0,00

Page 9



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT
A1.1

FONCTION 1 - Securite et salubrite publiques

(2) Libe116 11 12 13 T o ta l

Sec_yrile interitu_r_e

3:7.8_ 467,28

H_y_giene et salubr ite publigue Plan de  re lance Lcr ise  san ita ire )

DEPENSES 0,00 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0,00

0,00

378 467 28
Realisations 378 467,28 0,00 378 467,28

002 Resultat de fonctlonnement reporte 0,00 0,00 0,00 0,00
011 Charges a caractere general 9 199,48 0,00 0,00 9 199,48

I 60631
I

60632

Fournitures d'entrelien

Fournitures

294,08 0,00 0 ,00 294,08
de petit  eguipement 1 554,35 0,00 0,00 1 554,35

60636 Vetements de travail 1 579,07 0,00 0,00 1 579,07
6068 Autres matieres et fournitures 863,39 0,00 0.00 863,39
61558 Entretien autres biens mobiliers 158,46 0,00 0,00 158,46
6156 Maintenance 3 197,62 0,00 0,00 3 197,62
6188 Autres frais divers 1 385,24 0,00 0,00 1 385,24
6236 Catalogues et imprimes 167.27 0.00 0,00 167.27

012 Charges de personnel,frals assimiles 320 345,58 0,00 0,00 320 345,58
6331 Versement mobilite 3 282,08 0,00 0,00 3 282,08
6332 Cotisations versees au F.N.A.L. 820,44 0,00 0,00 820,44
6336 CotIsations CNFPT et CDGFPT 2 953,80 0,00 0,00 2 953,80
64111 Remuneration pr incipale t itulaires 162 969,45 0,00 0,00 162 969,45
64112 NBI, SFT, indemnite residence 2 010,12 0,00 0,00 2 010,12
64118 Autres indemnites t itulaires 68 682,54 0,00 0,00 68 682.54
6451 Cotisations a l'U.R.S.S.A.F. 25 319,54 0,00 0,00 25 319,54
6453 Cotisations aux caisses de retraites 51 917,86 0,00 0,00 51 917,86
6455 Colisations pour assurance du personnel 720,00 0,00 0,00 720,00
6458 Cotis. aux autres organismes sociaux 651,96 0,00 0,00 651.96
6474 Versement aux autres oeuvres sociales 1 017.79 0.00 0.00 1 017,79

I 014 Attenuations de prodults 0,00 0,00 0,00 0,00

II„ 042 Operat° ordre transfert entre sections 46 929 12 0 00 0 00 46 929 12
6811 Dot. amort. et prov. Imines incorporelles 46 929 12 0,00 0.00 46 929,12

i  043 Operar ordre Interleur de la section 000 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00
1 656 Frais fonctionnement des groupes d'elus 0,00 0,00 0,00 0,00

I 66 Charges flnancleres 0,00 0,00 000 0,00
[  67 Charges exceptionnetles 1 993,10 0,00 0,00 1 993,10

673 Titres annules (sur exercices anter ieurs 1 993,10 0,00 0,00 1 993,10

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00

L Restes a realiser au 31/12 0 00

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 1366,87

1 366,87

„) 00 0,00 0,00

RECETTES
___Ll

0,00 0,00 1 366,87
1 Realisations

0,00 0,00 1 366,87

Page 11



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2) Libelle Sous-fonction 11

110

Services communs

,---- - - - ,

111

Police nationale

_

112

Police inunicipale

113

Pomplers, incendies at secours

114

Autres services de protection

clvIle

6811 Dot. amen. et prov. lrnmos incorporelles 0,00 0,00 44 574.84 2 354.28 0 ,00

043 Operat° ordre Interleur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de qestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
,

656 Frais fonctionnement des qroupes crelus 0,00 0,00 0,00 0,00 0_,00

66 Charges financieres 0,00 0,00 0,00 0,00 , 0,00 i

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 1 993,10 0,00 0,00

673

t _

Titres annules (sur exercices anter ieurs 0.00 0,00 1 993,10 0.00 0,00

68 Dot. aux arnortissements at provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rastas a realiser au 31/12 000 0 00 0 00 0,00 0 00 1- __

RECETTES 1 0 00 1 366 87, _ ' - 000 0 00 1_ .r__ _
1

Realisations

_0,00

0,00 0,90 1 366„87 , 0,00 0_,00 1

002 Resultat de fonctlonnement report& 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

013 Attenuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

042 Operat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 , 0,00 0,00

043 Operat° ordre interieur de la section 0,00 0,00 0,00 , 0,00 0,00

70

,

Prodults des services, du domalne, vente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impots et taxes 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 i

74 Donations at participations 0,00 0,00 , 0,00 0,00 0,00

75 Autres prodults de gestion courante
i

0,00 0,00 1 366,87 0_00 0,00

7588 Autres oroduits div. de gestion courante 0,00 0,00 1 366,87 0.00 0 ,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 , 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

76 Reprise sur amortlssements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes a realiser au 31/12 0,00 0,00 g_s_o_ 0.00_
_

0,00_

L SOLDE (I) 0,00 0,00 -374 746,13 -2 354 28 0 00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins uric telle commune, leurs etablissements et services administratifs hormis les caisses des ecoles et les services a activite unique eriges en etablissernent

public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 at R. 2311-10). Dens les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction cot fait a un chiffre (correspondant a la fonction). Dorms les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par lonction cot fait au niveau le

plus detaille de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).Les groupements et lours Otablissement publics suivent les regles de production et de presentation applicables a la commune membre comptant le plus grand nornbre d'habilants (articles L. 5211-36 al et R.

5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgetaires.

(3) Le solde correspond a la difference entre les recettes cites depenses. Les depenses at les recettes correspondent a la somme des depenses et des Realisatic.ms ainsi que des restes a realiser et des reports (ligne budgetaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent

a la colonne 01 -Non ventilables.

Page 13



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA -2021

(2) Libelle 20 21 22 23 24 25 2 6 Total
Services communs Enseignement du Enselgnernent du Enseignement Formation continue Services annexes de Plan de relance (crIse

__________________ premier cleati deuxleme degre superieur l'enseignernent sanitaire)
6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 0,00 12 417,22 0,00 0,00 0.00 5884,17 0,00 18 301,39
64111 Remuneration principale titulaires 0,00 619 091,39 0,00 0,00 0,00 290 041,81 0,00 909 133,20
64112 NBI. SFT, indemnite residence 0,00 10 136,33 0,00 0,00 0,00 960081 0,00 19 737,14
64118 Autres indemnites titulaires 0,00 111 931,77 0,00 0,00 0,00 48 900,61 0,00 160 832,38
64131 Remunerations non tit. 0,00 70 022,65 0,00 0,00 0,00 31 400,95 0,00 101 423,60
6451 Cotisations a l'U.R.S.S.A.F. 0,00 126 990,47 0,00 0,00 0,00 61 495,47 0,00 188 485,94
6453 Cotisations aux caisses de retrailes 0,00 185 689,39 0,00 0,00 0,00 84 430,44 0,00 270 119,83
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 2 999,27 0,00 0,00 0,00 1 334,07 0,00 4 333,34
6455 Colisations pour assurance du 0,00 3612,12 0,00 0,00 0,00 1 689,16 0,00 5301,27

personnel

6458 Cobs. aux autres organismes

sociaux

0,00 2243,91 0,00 0,00 0,00 1 011,27 0,00 3255,18

I 6474 Versement aux autres oeuvres 0,00 4 034,56 0,00 0,00 0,00 1 839,70 0,00 5 874,26
sociales

1 014 Attenuations de produi ts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Operat° ordre transfert entre 0,00 24 809,05
i

0,00 0,00 0,00 2412,33
,

0,00 27 221,38
_ sections

6811 Dot. amort. et prov. Immos 0,00 24 809,05 0,00 0,00 0,00 2 412,33 0,00 27 221,38
t incorporelles

1 043 Operat° ordre Intarleur de la 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
section

65 Autres charges de gestion 0,00 27 280,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 280,56
courante

6574 Subv. fond. Associat°, personnes 0,00 27 280,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 280,56 1
payee

656 Frals fonctionnement des 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
groupes d'elus

66 Charges flnancleres 0,00 0,00 0,00

,

0.00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 27,03 0,00
i

0,00 0,00 29,22 0,00 56,25 I
673 Titres annules (sur exercices 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,22 0,00 29,22

anter ieurs

678 Autres charges exceptionnelles 0.00 27,03 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 27.03

68 Dot. aux amortissements et

provisions

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

[ Restos A realiser au 31/12 , 0,00 0 00 - 000
,

0,00 0,00

,

_ 0,00

440 3362P,

0,i10_

0 00

0,00 1

RECETTES 660,00 117 465_,06 0,00 0,00 0,00 558 461,26 ,
Realisations 660,00 117 465,06 0,00 0,00 0,00 440 336,20 0,00 558 461,26

002 Resultat de fonctlonnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
reporte

i  013 Attenuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Operat° ordre transfers entre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

,
sections

043 Operat° ordre interieur de la 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
section

1 70 Produits des services, du 0,00 113 650,81 0,00 0,00

,

0,00 440 336,20 0,00 553 987,01
domalne, vente

Page 15



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2) Libelle Sous-fonction 21 Sous-fonction 25

211 212 213 251 252 253 254 255

Ecoles maternelles Ecoles prImaires Classes Hebergement et Transports Sport scolalre Medecine scolaire Classes de

regroupees restauration scolaires decouverte et autres

_ scolaire services

6247 Transports collectifs 0,00 0,00 0,00 0,00 26 972,47 0,00 0,00 0,00

627 Services bancaires et assimiles 0,00 0,00 410,35 806,70 0,00 0,00 0,00 0,00

6283 Frais de nettoyage des locaux 2 523,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62874 Remb. frais 6 la Caisse des Ecoles 1 039,93 1 039,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

637 Autres impels, taxes (autres organismes) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel, frets assimIles 512 217,04 451 091,61 208 155,12
,

493 789,00 0_,00 52 009,67 0,00 0,00

6218 Autre personnel exterieur 0,00 5050,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6331 Versement mobilite 6 019,57 5460,76 2 315,30 5966,37 0,00 569,73 0,00 0,00

6332 Cotisations versees au F.N.A.L. 1 504,66 1 364,96 578,78 1 491,71 0,00 142,41 0,00 0,00

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 5417,75 4 915,61 2083,86 5370,80 0,00 513,37 0,00 0,00

64111 Remuneration principale titulaires 289 481,84 216 222,03 113 387,52 261 555,16 0,00 28 486,65 0,00 0,00

64112 NBI, SFT, indemnite residence 3 586,93 4 138,83 2410,57 5806,05 0,00 3794,76 0,00 0,00

64118 Autres indemnites tilulaires 45 918,56 34 680,93 31 332,28 44 233,37 0,00 4 667,24 0,00 0,00

64131 Remunerations non tit. 14 021,30 56 001,35 0,00 31 400,95 0,00 0,00 0,00 0,00

6451 CotIsatIons a l'U.R.S.S.A.F. 51 514,14 57 612,85 17 863,48 57 100,00 0,00 4 395,47 0,00 0,00

6453 Cotisations aux caisses de retraites 89 295,00 59 777,81 36 616,58 75 414,40 0,00 9 016,04 0,00 0,00

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 569,80 2 429,47 0,00 1 334,07 0,00 0,00 0,00 0,00

6455 Cotisations pour assurance du personnel 1 915,92 1 206,20 490,00 1 545,15 0,00 144,00 0,00 0,00

6458 Cotis. aux autres organisrnes sociaux 1 088,71 701,79 453,41 897,35 0,00 113,92 0,00 0,00

6474 Versement aux autres oeuvres sociales 1 882,86 1 528,36 623.34 1 673,62 0.00 166,08 0,00 0,00

014 Attenuations de produi ts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 , 0,00 0,00 0,00
,

042 Operat° ordre transfert entre sections 5 078,29 5001,39 14 729,37 2 178,88 0,00 0,00 0,00 233,45

6811 Dot. amort. etprov. lmmos incorporelles 5078.29 5001,39 14 729.37 2 178,88 0,00 0.00 0.00 233,45

043 Operat° ordre interieur de la section 0,00

-

0,00
„

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 9 147,30 17 983,26 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6574 Subv. fond. Associat°, oersonnes privee 9 147,30 17 983,26 150.00 0,00 , 0,00 0.00 0,00 0,00

656 Frets fonctionnement des groupes d'elus 0,00 0,00 0,00 0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financieres
,

0,00 0,00
,

0,00 0,00 , 0,00 , 0,00 0.00 0,00

67 Charges excoptionnelles 0,00 0,00 27,03 29,22 0,00 0,00 0,00 0,00

673 Titres annules (Sur exercices anterieurs 0,00 0,00 0,00 29,22 0,00 0,00 0,00 0,00

678 Autres charges exceptionnelles 0,00 0.00 27.03 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

68 Dot, aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
,

0,00

L Restes a realiser au 31/12 0 00 0,00 0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 ' ---- 0,00_

1- RECETTES 0 00 7------ 3 067,13 114 397,93 440 336,20 0 00 0,00 , 0 00 0,00

Realisations 0,00 3067,13 114 397,93
_

440 336,20 0,00 0,00 0,00 0 ,00

002 Resultat de fonctionnement reporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Attenuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 , 0 ,00 , 0,00

042 Operat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 , 0 ,00 ,

043 , Operat° ordre interleur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domain°, vente 0,00 0,00 113 650,81
,

440 336,20 0„00 0,00 0,00
,

0,00

7067 Redev. services per iscolaires et enseion 0.00 0,00 113 650,81 440 336,20 0,00 0,00 0,00 0.00

73 !moots et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

74 Dotations et participations 0,00 3 067,13 747,12
,

0.00 0,00 0,00 _ 0,00
,

0,00

Page 17



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV -ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT

FONCTION 3 - Culture

A1.1

(2) Libelle 30 31 32
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ '  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

3 3 3 4 T o t a l

S e r v i c e s  c o m m u n s E x p r e s s i o n  a r t i s t i g u e C o n s e r v a t i o n  e t  d i f f u s i o n A c t i o n  c u l t u r e l l e P l a n  d e  r e l a n c e  ( c r i s e

d e s  p a t r I m o i n e s a n i t a i r e )

DEPENSES 1 3 6  3 3 7 , 3 7 1  2 7 6  2 2 0 . 5 7 3 3 8  9 0 2 , 4 2 6 6 7 2 , 8 1 0 . 0 0 1  7 5 8  1 3 3 , 1 7

R e a l i s a t i o n s 1 3 6  3 3 7 , 3 7 1  2 7 6  2 2 0 , 5 7 3 3 8  9 0 2 , 4 2 6  6 7 2 , 8 1 0 , 0 0 1  7 5 8  1 3 3 , 1 7

,  0 0 2 R e s u l t a t  d e  f o n c t i o n n e m e n t  r e p o r t e 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

0 1 1 C h a r g e s  a  c a r a c t e r e  g e n e r a l 0 , 0 0 1 8 4  5 3 2 , 7 7 8 0  4 2 5 , 1 5 6  6 7 2 , 8 1 0 , 0 0 2 7 1  6 3 0 , 7 3

6 0 4 2 A c h a t s  p r e s t a t °  s e r v i c e s  ( h o r s  t e r r a i n s ) 0 , 0 0 5 4  6 4 4 , 7 5 1 6 5 , 4 8 0 , 0 0 0 , 0 0 5 4  8 1 0 , 2 3

6 0 6 1 1 E a u  e t  a s s a i n i s s e m e n t 0 , 0 0 1  1 6 9 , 5 3 2 9 6 , 6 4 1 2 1 , 6 4 0 , 0 0 1  5 8 7 , 8 1

6 0 6 1 2 E n e r g i e  -  E l e c t r i c i t e 0 , 0 0 1 2  5 4 4 , 8 4 1 2  8 4 6 , 9 1 1  0 6 3 , 1 0 0 , 0 0 2 6  4 5 4 , 8 5

6 0 6 2 1 C o m b u s t i b l e s 0 , 0 0 2 4  1 4 2 , 5 4 1 4  8 2 9 , 4 0 3  8 4 5 , 9 6 0 , 0 0 4 2  8 1 7 , 9 0

6 0 6 2 3 A l i m e n t a t i o n 0 , 0 0 8 5 7 , 9 8 3 9 3 , 2 9 0 , 0 0 0 , 0 0 1  2 5 1 , 2 7

6 0 6 3 1 F o u r n i t u r e s  d ' e n t r e t i e n 0 , 0 0 1  6 6 5 , 3 6 7 4 7 , 8 4 0 , 0 0 0 , 0 0 2  4 1 3 , 2 0

6 0 6 3 2 F o u r n i t u r e s  d e  p e t i t  e q u i p e m e n t 0 , 0 0 7  6 9 5 , 3 1 2  8 6 5 , 5 3 2 3 3 , 5 0 0 , 0 0 1 0  7 9 4 , 3 4

6 0 6 3 6 V e t e m e n t s  d e  t r a v a i l 0 , 0 0 7 0 , 6 7 1 4 9 , 6 7 0 , 0 0 0 . 0 0 2 2 0 , 3 4

6 0 6 4 F o u r n i t u r e s  a d m i n i s t r a t i v e s 0 , 0 0 0 , 0 0 6 2 , 4 4 0 , 0 0 0 , 0 0 6 2 , 4 4

6 0 6 5 L i v r e s ,  d i s q u e s ,  . . .  ( m e d i a t h e q u e ) 0 , 0 0 0 , 0 0 2 9  8 0 5 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 2 9  8 0 5 , 0 0

6 0 6 8 A u t r e s  m a t i e r e s  e t  f o u r n i t u r e s 0 , 0 0 6 3 1 , 4 5 1  5 3 9 , 0 6 0 , 0 0 0 , 0 0 2  1 7 0 , 5 1

6 1 1 C o n t r a ' s  d e  p r e s t a t i o n s  d e  s e r v i c e s 0 , 0 0 1 6  5 9 9 , 1 4 4  0 7 1 , 2 6 0 , 0 0 0 , 0 0 2 0  6 7 0 , 4 0

6 1 3 5 L o c a t i o n s  m o b i l i e r e s 0 , 0 0 6 0 9 7 , 2 4 4 3 0 , 5 6 0 , 0 0 0 , 0 0 6  5 2 7 , 8 0

6 1 5 2 2 1 E n t r e t i e n ,  r e p a r a t i o n s  b a t i m e n t s  p u b l i c s 0 , 0 0 6  0 2 3 , 5 0 1  1 5 9 , 5 5 8 1 3 , 9 9 0 , 0 0 7 9 9 7 , 0 4

6 1 5 5 8 E n t r e t i e n  a u t r e s  b i e n s  m o b i l i e r s 0 , 0 0 4  0 1 3 , 2 0 1 3 0 , 8 0 0 , 0 0 0 , 0 0 4  1 4 4 , 0 0

6 1 5 6 M a i n t e n a n c e 0 , 0 0 8  5 2 8 , 8 1 5 9 9 7 , 6 9 4 1 0 , 7 9 0 , 0 0 1 4  9 3 7 , 2 9

6 1 8 8 A u t r e s  f r a i s  d i v e r s
0 , 0 0 2  3 5 6 , 6 2 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 2  3 5 6 , 6 2

6 2 2 6 H o n o r a i r e s 0 , 0 0 9  9 3 5 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 9  9 3 5 , 0 0

6 2 3 1 A n n o n c e s  e t  i n s e r t i o n s 0 , 0 0 7  0 5 0 , 0 2 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 7  0 5 0 , 0 2

6 2 3 6 C a t a l o g u e s  e t  i m p r i m e s 0 , 0 0 6 4 1 1 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 6 4 1 1 , 0 0

6 2 3 7 P u b l i c a t i o n s 0 , 0 0 0 , 0 0 4 6 8 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 4 6 8 , 0 0

6 2 5 7 R e c e p t i o n s 0 , 0 0 1  3 0 7 , 6 9 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1  3 0 7 , 6 9

6 2 6 2 F r a i s  d e  t e l e c o m m u n i c a t i o n s 0 , 0 0 6 , 9 9 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 6 , 9 9

6 2 7 S e r v i c e s  b a n c a i r e s  e t  a s s i m i l e s 0 , 0 0 3 7 7 , 3 9 1 , 1 8 0 , 0 0 0 , 0 0 3 7 8 , 5 7

6 2 8 1 C o n c o u r s  d i v e r s  ( c o t i s a t i o n s ) 0 , 0 0 3 6 0 1 , 1 0 2 9 3 2 , 8 0 0 , 0 0 0 , 0 0 6  5 3 3 , 9 0

6 2 8 2 F r a i s  d e  g a r d i e n n a g e  ( O g l i s e s ,  f o r e t s ,  . 0 , 0 0 0 , 0 0 4 7 9 , 8 6 0 , 0 0 0 , 0 0 4 7 9 , 8 6

6 2 8 3 F r a i s  d e  n e t t o y a g e  d e s  l o c a u x 0 , 0 0 4 5 8 , 1 4 6 7 4 , 4 0 5 5 , 2 0 0 , 0 0 1  1 8 7 , 7 4

6 2 8 8 A u t r e s  s e r v i c e s  e x t e r i e u r s 0 , 0 0 6  9 2 6 , 2 5 2 9 1 . 3 9 0 , 0 0 0 , 0 0 7  2 1 7 , 6 4

6 3 7 A u t r e s  i m p a l s .  t a x e s  ( a u t r e s  o r q a n i s m e s ) 0 , 0 0 1  4 1 8 , 2 5 8 6 , 4 0 1 2 8 , 6 3 0 , 0 0 1  6 3 3 . 2 8

0 1 2 C h a r g e s  d e  p e r s o n n e l ,  f r a i s  a s s i m i l e s 1 3 6  3 3 7 3 7 1  0 5 8  2 0 3 , 6 2 2 5 2  7 6 2 , 1 3 0 , 0 0 0 , 0 0 1  4 4 7  3 0 3 , 1 2

6 3 3 1 V e r s e m e n t  m o b i l i t e 1  5 9 4 , 2 7 1 2  6 6 6 , 8 2 3  0 4 2 , 3 8 0 , 0 0 0 , 0 0 1 7  3 0 3 . 4 7

6 3 3 2 C o t i s a t i o n s  v e r s e e s  a u  F . N . A . L . 3 9 8 , 5 5 3  1 6 1 , 6 8 7 6 0 , 6 0 0 , 0 0 0 , 0 0 4  3 2 0 , 8 3

6 3 3 3 P a r t i c i p .  e m p l o y e u r s  f o r m a t '  p r o f .  c o n t . 0 , 0 0 3 1 3 , 4 8 8 , 9 2 0 , 0 0 0 , 0 0 3 2 2 , 4 0

6 3 3 6 C o l i s a t i o n s  C N F P T  e t  C D G F P T 1  4 3 4 , 8 4 1 1  3 9 2 , 9 9 2 7 3 8 , 5 9 0 , 0 0 0 , 0 0 1 5  5 6 6 , 4 2

Page 19



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2) Libelle 30

Services comrnuns

31

Expression artistigue

32

Conservation et di ffusion

33

Action culturelle

34

Plan de relance (crise

sanitakO___________

Total

7788 Produits exceptionnels divers 0,00 327,58 115.26 0,00 0,00 442,84

78 Reprise sur amortlssements et provisions 000 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Restos a realiser au 31/12 - - 0 00 0,00 _ 0,00 0 00 0,00 _ 0,00

SOLD (3) -136 337,37 -1 019 078 36 -333 277 51 -6 672,i, 0,00

002

011

6042

60611

60612

60621

60623

60631

60632

60636

6064

6065

6068

611

6135

615221

61558

6156

6188

6226

6231

6236

6237

6257

6262

627

6281

6282

6283

6288

012

6331

6332

6333

Libelle

Realisations

Resultat de fonctionnement reporte

Charges a caractere general

Achats prestat" services (hors terrains)

Eau et assainissernent

Energie -  Electr icite

Combustibles

Alimentat ion

Fournitures d'entretien

Fournitures de petit equipement

Vetements de travail

Fournitures administratives

Livres, disques, (mediatheque)

Autres matieres et lournitures

Controls de prestations de services

Locations mobilieres

Entretien, reparations batiments publics

Entretien autres biens mobiliers

Maintenance

Autres frais divers

Honoraires

Annonces et inser t ions

Catalogues et imprimes

Publicat ions

Recept ions

Frais de telecommunications

Services bancaires et assimiles

Concours divers (cotisations)

Frais de gardiennage (eglises, forets, .

Frais de nettoyage des locaux

Autres services exter ieurs

muses ; inputs .  taxes  k i l t  -MC, Uf 11,11l1,)

Charges de personnel, frais assimiles

Versement mobilite

Cotisations versees au F.N.A.L.

Partic ip. employeurs format prof. cont.

Sous-fonction 31 Sous-fonction 32

311

Expression musicale,

lyrIgue et chore.

863 002,88 1

863 002,88

0,00

20 951,64

0,00

620,16

1 858,24

4 692,28

71,68

330,66

2 432,88

0,00

0,00

0,00

0,00

436,80

1 855,36

468,00

3 9 1 3 , 2 0

880,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

212,54

3 102,10

0,00

77,40

0,00

n n

839 566,07

10 490,58

2617,78

0,00

312

Arts plastigues,

activi tos

artistigpes

229 477,60

229 477,60

000

26 281,42 '

0,00

230,30

5 442,03

7 850,06

0,00

814,91

819,17

70,67

0,00

0,00

631,45

2610 ,00

1 273,78

133,20

0,00

2 334,74

0,00

0,00

0,00

3 132,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

367,74

157,97

ai'  an

198 621,51

2 176,24

543,90

0,00

313

Theatres

183 740,09

183 740,09

0 00

137 299,71

54 644,75

319,07

5 244,57

11 600,20

786,30

519,79

4 443,26

0,00

0,00

0,00

0,00

13 552,34

2 9 6 8 , 1 0

5 422,30

100,00

5 3 1 3 , 7 3

2 356,62

9 935,00

7 050,02

3 279,00

0,00

1 307,69

6,99

164,85

499,00

0,00

13,00

6 768,28

1 nne A c

20 016,04

0,00

0,00

313,48

314

Cinemas et autres

salies  de

spt_l ac les

0,00

0_,k0

psq

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00

0 ,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 00

0.00

0,00

0,00

0,00

321

Bibliothequos et

rnediathegues

335 2,2?„_50

335 222,50

0.00

76 963,78

165,48

296,64

12 043,75

14 829,40

393,29

747,84

2 5 1 9 , 7 7

149,67

62,44

29 805,00

1 539,06

4 0 7 1 , 2 6

430,56

543,35

130,80

4 781,30

0.00

0,00

0,00

0,00

468,00

0,00

0,00

1,18

2 932,80

0,00

674.40

291,39

86.40

252 762,13

3 042,38

760,60

8,92

322

Musoes

323

Archives

324

Entretien du

patrimolne culture]

12,1:A)

12M

(2,90

0,00

0 ,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0 ,00

0,00

0 ,00

0 ,00

0 ,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00

0 ,00

0 ,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00

0 ,00

0,00

0,00

0 ,00

0 ,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00

0 ,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00

0 ,00

0 ,00

0 ,00

0 ,00

0,00

0,00

3 6 92

3 679,92

0 00

3461,37

0,00

0 ,00

803,16

0 ,00

0 ,00

0 ,00

345,76

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

616,20

0 ,00

1 216,39

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00

0 ,00

0 ,00

0,00

479,86

0,00

0,00

0 00

p_s_g

0,00

0 ,00

0 ,00

Page 21



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA -2021

Sous-fonction 31 Sous-fonction 32

311 312 313 314 321 322 323 324(2) Llbelle

Expression musicale, Arts plastiques, Theatres Cinemas et autres Bibliotheques et Musees Archives Entretlen du

lyrIque et chore. activites salles de mediatheques patrimoine culturel

artistiques spectacles

77 Produits exceptionnels 0,00 100,90 1 050,64 0,00 133,23 0,00 0,00 0,00

773 Mandats annules (exercices anterieurs) 0,00 0,00
._

123,96 0,00 17,97 0,00 0,00 0,00
775 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,
7788 Produits exce_ptionnels divers 0,00 100,90 226,68 0,00 115,26 0.00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes 6 realiser au 31/12 0.00
,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (3) -682 648 22 -228 795 55

,

-107_634 59 0,00 597,59
,

_ _ _ _ _ _ 0 00 0 00 -3 679 92

(1) La production de cet etat eat obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, lea groupements comprenant au moins one telle commune, leurs etablissements et services administratifs hormis lea caisses des ecoles et ins services 8 activite unique eriges en etablissement

public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dana les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par lonction est fait 8 on chiffre (correspondent a la fonction). Dana les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction eat fait au niveau le

plus detaille de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).Les groupernents et leurs etablissement publics solvent les regles de production et de presentation app/cables C la commune membre cornptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 al el R.

5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature eat fait au niveau de chacun des articles budgetaires.

(3) Le solde correspond 6 la difference entre les recettes cites depenses. Les depenses et les recettes correspondent 8 la somme des depenses et des Realisations ainsi que des restes C realism et des reports (ligne budgets/re 001 et 002). Les lignes reports 001 Cl 002 apparaissent

6 la colonne 01 -Non ventilables.

Page 23



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2) r Libelle 40

Services communs

41

rtS  o s

42

Jeu nesse

Plan de relanc43

e (crise sanitairel

Total I

64131

6417

6451

0453

6454

6455

6458

6474

Remunerations non tit.

Remunerations des apprentis

Cotisations a l'U.R.S.S.A.F.

Cotisations aux caisses de retraites

Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.

Cotisations pour assurance du personnel

Cods. aux autres organismes sociaux

Versement aux autres oeuvres sociales

0,00

0,00

14 725,93

30 523,29

0,00

662,40

375,72

487.92

15 261,67

3253,70

36 456,14

73 431,37

618,10

1 181,76

813,91

1 228.18

130 382,35

0,00

53 826,93

73 944,47

5 221,87

696,00

855,00

1 579.44

_
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

145 644,02

3 253,70

105 009,00

177 899,13

5 839,97

2540,16

2 044,63

3 295,54

014 Attenuations de prodults 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Operat° ordre transfert entre sections 2 995,03 67 588,12
,

4 510,93 0,00 75 094,08

0811 Dot. amort. et prov. Immos incorporelles 2 995,03 67 588,12 4 510,93 0,00 75 094,08

043 Operat° ordre Interleur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I

65 Autres charges de qestion courante 100 850,00
,

o_oo coo 0,00 100 850,00 I

6574 Subv. fonct. Associat°, personnes privee 100 850,00 0.00 0,00 0.00 100 850,00

656 Frals fonctionnement des qroupes d'elus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financleres 0,00 0,00
i

0,00 0,00 0,00

67 Charges exce_ptionnelles 0,00 0,00, 317,95 0,00 317,95

673 Titres annules (sur exercices anterieurs 0.00 0,00 317.95 0.00 317,95

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 , 0,00 0,00 0,00
_

0,00

Restes a realiser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

L RECETTES 00 24 336 38 438 784,14 0,00 463 120,52

Realisations 0,00 24 336,38 438 784,14 0,00 463 12Q52

002 Resultat de fonctionnement reporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Attenuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Operat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Operat° ordre Interleur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

70 Produits des services, du domalne, vente 0,00
,

7 333,96 132 356,83
,

0,00 139 690,79

70031

70632

7066

7078

Redevances services a caractere sportif

Redevances services a caractere loisir

Redevances services a caractere social

Autres merchandises

0,00

0,00

0,00

0,00

7 063,96

0,00

0,00

270.00

0,00

52 360,65

79 996,18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7 063,96

52 360,65

79 996,18

270,00

73 Impots et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00
,

0 .00

74 Dotations 01 participations 0,00 13 684,42 306 427,31 0,00 320 111,73

74718

7473

74741

7478

Autres participations Etat

Participal° Departements

Partic ipat° Communes du GFP

Participal° Autres oroanismes

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 387,04

4 243,80

6 053,58

17 500,00

0,00

0,00

288 927,31

0,00

0,00

0,00

0,00

17 500,00

3 387,04

4 243,80

294 980,89

75 Autres produits de qestion courante 0,00 0,00
,

0,00 0,00 0,00

76 Prodults financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Prodults exceptlonnels 0,00 3 318,00 0,00 0,00 3 318,00

773

7788

tvlandats annules (exercices anter ieurs)

Produits exceptionnels divers

0,00

0,00

1,41

3316.59

0,00

0 ,00

0,00

0,00

1,41

3 316,59

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

Restes a realiser au 31/12 0 00 0,00 , 0,00 0,00
,

0 ,00

SOLDE (3) -291 25949 , -839 657,30 , -211 909,86 0,00 -1 342 826,65

Page 25



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2) Libelle Sous-fonction 41 Sous-fonction 42

411

Salles de sport,

gymnases

412

Stades

413

Piscines

414

Autres

equipements

sporti fs ou de loisi r

415

Manifestations

sportives

421

Centres de

loisirs

422

Autres activi tes

pour les Jeunes

423

Colonies de

vacances

6458

_ 6474

Coils. aux autres organismes sociaux

Versement aux autres oeuvres sociales

338,79

528,14

113,03

169,24

325,99

474,60

36,10

56,20

0,00

0,00

855,00

1 579,44

0,00

0,00

0,00

0,00

014 Attenuations de prodults 0,00 i 0,00 0,00

-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

,  042 Operat° ordre transfert entre sections 10 955,64 45 800,19 10 749,89 82,40 0,00 4 510,93 0,00 0,00

6811 Dol. amort. et prov. Immos incorporelles 10 955,64 45 800,19 10 749,89 82,40 0.00 4 510,93 0,00 0 ,00

043 Operat° ordre interleur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
_

0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00

i

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6574 Subv. fonct. Associal*, personnes privee 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0.00

656 Frais fonctlonnement des groupes d'elus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
,

0,00 0,00 0,00

66 Charges financieres 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 317,95 0,00 0,00

1 673 Titres annuies (sur exercices anter ieurs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 317,95 0,00 0 ,00

68 Dot. aux amortissements et provisions
, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restos a realiser au 31/12 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0_,00 Q,00 0,00

RECETTES 5 863,25 0,00 18 473,13 0,00
,

0,00 438 784,14
,

0,00 0 ,00

Realisations 5 863 25 0 00 18 473 13 0 00 0 00 438 784 14 0 00 0,00

002 Rosultat de fonctionnoment reporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
013 Attenuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

i 042 Operat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Dpi/rat' ordre Interieur de la section
,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
,

0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vents 0,00 0,00 7 333,96 0,00 0,00 132 356,83 0,00 0,00
70631

70632

7066

7078

Redevances services 6 cared/re sportif

Redevances services a caractere loisir

Redevances services 6 caractere social

Autres merchandises

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7 063,96

0,00

0,00

270.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

52 360,65

79 996,18

0 ,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00

0 ,00

0 ,00

0,00

73 Impots et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 3 734,66 0,00 9 949,76 0,00 0,00 306 427,31
,

0,00 0,00
74718

7473

74741

7478

Autres participations Etat

Part icipat°  Departements

Participat° Communes du GFP

Parlicipat° Autres organIsmes

0,00

1 235,66

0,00

2 499,00

_
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 151,38

4 243,80

3 554,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17 500,00

0,00

0,00

288 927,31

,
0,00

0,00

0,00

0,00

,
0,00

0,00

0,00

0,00

175 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Prodults financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Prodults exceptionnels 2 128,59 0,00 1189,41 0,00
,

0,00 0,00 0,00 0,00
773

7788

Mandats annules (exercices anterieurs)

Produits exceptionnels divers

0,00

2 128,59

0,00

0.00

1,41

1 188,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00

0 .00
,  78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

Restes 8 realiser au 31/12 0,00 0,00 0,00
.

0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00,
SOLDE (3) ,, _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ -306 296,77 -172 053,62 -345 169,94 -16 136,97 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _0,00 . -211909,86 0,00 0,00 1

(1) La production de cot etat est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements cornprenant au moms uric tulle commune, leurs etablissements et services administratifs tiormis les caisses des ecoles sties services a activite unique eriyes en etablissernent

public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 el R. 2311-10). Dens les communes de 3 500 habitants el plus, le croisement par fonction esl fait 4 us chiffre (correspondent 4 is fonction). Dana les communes de 10 000 habitants et plus, le croisernent par fonction eat fait au niveau le

Page 27



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCT1ONNEMENT A1.1

FONCTION 5 - Interventions sociales et sante

(2) Libelle

_

51

San te

52

Interventions sociales
53

Plan de relance (crise sanitairel_
Total

DEPENSES 0,0_ 475 654,91
_

475 654,91

Realisations 0,00 475 654,91 0,00 475 654,91

002 Resultat de fonctIonnement report° 0,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges a caractere general 0,00 13 030,37 0,00 13 030,37

60611

60612

60632

6135

615221

6156

6283

637

Eau et assainissement

Energie - Electricite

Fournitures de petit eguipement

Locations mobilieres

Entretien, reparations baliments publics

Maintenance

Frais de nettoyage des locaux

Autres impOts, taxes (autres organismes)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

793,76

4 996,52

1 946,37

1 532,98

1 044,45

578,94

552,00

1 585,35

,
0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

793,76

4 996,52

1 946,37

1 532,98

1 044,45

578,94

552,00

1 585,35

012 Charges de personnel, (rats assimlies 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Attenuations de prodults 0,00 0,00
,

0,00 0,00 _

042 , Operat° ordre transfert entre sections 0,00 2 624,54
,

0,00 2 624,54

6811 Dot. amort. et prov. Imams incorporelles 0,00 2 624,54 0,00 2 624,54

043 Operat° ordre interieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gostion courant° 0,00 460 000,00 0,90 460 000_,00

657362 Subv. fond. CCAS 0.00 460 000,00 0,00

_ _I

460 000,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'olus 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financieres 0,00
,

0_,00
,

0,00 0,00 _I

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00
,

0,00 0,00 j

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00

Rastas a realiser au 31/12 0,00 0 00 0 00, 0,00

RECETTES
-

1 110 000,00 21 016 71
_

0,00 1 131 016,71

Realisations
,

1 110 000,00 21 016,71 0,00 1 131 016,71

002 Resultat de fonctionnement reporte 0,00 0,00 0,00 0,00

013 , Attenuations de charges 0,00 0.00 0,00 0,00

042 Oporat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Operat° ordre interleur de la section 0,00 000 0,00 0,00

70 Produits des services, du domalne, vente 0,00 6 566,20
,

0,00 6 566,20

70688 Autres prestations de services 0,00 6 566,20 0.00 6 566.20

73 Impots et taxes 0,00 0,00 0,00 0 ,00

74 Dotations of participations
,

0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 1 110 000,00 14 450,51 0,00 1 124 450,51

Page 29



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2) L ibe l le Sous-fonction 51 Sous-fonction 52

510

Services

commune

511

Dispensaires, autres

etablist sanitaires

512

Actions de

prevention sanitaire

520

Services

communs

6 566.20

521

Services a

caractere social

handica_pes

0,00

522

Act ° pour lenience et

l'adolescence

0.00

523

Act ° pour

personnes en

di ffi culte

524

Autres services

70688 Autres prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73 !moots et taxes 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
74 Dotations et participations 0,00 , 0,00

.

0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de qestlon courante 1 110 000,00 0,00 0,00 14 450,51 0,00 0,00 0,00 0,00
752

_ 7588

76

Revenus des immeubles

Autres produits div. de gestion courante

Produits financiers

0,00

1 110 000.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14 450,51

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

77 Produits exceptionneis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
,

0,00 0,00 0.00

78 Reprise sur arnortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00
.

0,00 0,00 0,00 0,00

Restes a realiser au 31/12 .0  00 000, _ _ 0 00.
0 00 _

,

, _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ______0,00

-453 845 51

0,90 0,00 o oo 0,00

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ SOLDE (3) 1 110 000 00 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0,00
_..__ ,

0400 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _4 -91,44 .  -701 25_ 0 00 I

(1) La production de cet etat est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moms une telle commune, leurs etablissements et services administratifs hormis les caisses des ecoles et les services S activite unique eriges en etablissement

public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dens lea communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par function est fait a un chiffre (correspondant a la function). Dana lea communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fall au niveau le

plus detaille de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).Les groupements et leurs etablissement publics suivent les regies de production et de presentation applicables a la commune membre cornptant le plus grand nornbre d'habitants (articles L. 5211-36 al et R.

5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgetaires.

(3) Le solde correspond 6 la difference entre les recettes cites depenses. Les depenses cites recettes correspondent 6 la somrne des depenses et des Realisations ainsi que des restes a realiser et des reports (ligne budgetaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent

S la colonne 01 -Non ventilables.

Page 31



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2) Libelle 60

Services communs

61

Services en faveur des

62

Actions en faveur do la

_ ____s___

63

Aides a la famIlle

_ _ _

64

Crèches et garderles

65

Plan de relance (crise

Total

6474 Versement aux autres oeuvres sociales 000 0,00 0,00 0 ,00 2 925,83 0 ,00 2 925.83

014 Attenuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Operat° ordre transfert entre sections 0,00 139,68 0,00 167,22 59 774,70 0,00 60 081,60

6811 Dot. amort. et prov. Immos incorporelles 0.00 139,68 0,00
,

167.22 59 774,70 0,00 60 081,60

043 Operat° ordre Interleur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 89 932,89 0,00 89 932,89

6574 Subv. fonct. Associat", personnes orivee 0.00 0.00 0,00 0,00 89 932,89 0,00 89 932,89

656 Frais fonctionnement des groupes

(fetus

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

,

0,00

66 Charges financieres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GB Dot. aux amortissements et

provisions

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
,

0,00

Restes a realiser au 31/12 _ 0,00

,

0,00 _ 0„00, 0,00 _ _ 0 00 0 00 I

RECETTES _________ ._p,po . 0,00 ____ ,__ _0,00 461 4t_9_,_20 ________ __ ____ _ 0,00 461 480,20 1

I Realisations 0,00 0,00 0,00 0,00 461 480,20 0,00 461 480,20 I

002 Rosultat de fonctionnement report& 0,00 0,00 0,00 _ 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Attenuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 , 0,00

042 Operat° ordre transfert entre sections 0,00 , 0,00 0,00 0,00
,

0,00 0,00 0,00

I 043 Operat° ordre interieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Prodults des services, du domalne,

vente

0,00 0,00 0,00 0,00 158 339,01 0,00 158 339,01

7066 Redevances services a caractere social 0.00 0.00 0,00 0.00 158 339.01 0.00 158 339,01

73 Impots et taxes 0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 303 070,03 0,00 303 070,03

7478 Particioat" Autres organismes 0.00 0,00 0,00 0,00 303 070,03 0,00 303 070,03

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

77 Prodults exceptlonnels 0,00 0,00 0,00 0,00 71,16 0,00 71,16

I773 Mandats annules (exercices anterieurs) 0,00 0,00 0,00 0.00 71,16 0,00 71,16

78 Reprise sur amortissements et

provisions

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
,

0,00

Restes a realiser au 31/12 0 , ,Q - _ 0-00 _ 0,00 _ p,pQ _ _ o.00 a oo- - - - -______ , o,ocA

SOLDE (3) 0,00 -2 835 11 0,00 -16_7,2_2 -736 064 06 0,00 -739 066,39

(1) La production de cet etat est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements cornprenant au moms une telle commune, leurs etablissements et services acIministratifs hormis les caisses des ecoles et les services 6 activite unique eriges en etablissement

public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Darts les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait a un chiffre (correspondant a la fonction). Dana les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au nlveau le

plus detaille de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrigue).Les groupements et leurs etablissement publics suivent les regles de production et de presentation applicables a la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 al et R.

5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgetaires.

(3) Le solde correspond a la difference entre les recettes et les depenses. Les depenses et les recettes correspondent a la sornme des depenses et des Realisations ainsi gue des restes a realiser et des reports (ligne budgetaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent

C in colonne 01 -Non ventilables.

Page 33



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2) Libelle 70 71 72 73 74 Total
Aides a l'accesslon a la Plan de relance (crlse sanitalre)

ro • dote
Restes a realiser au 31/12 0.00 0.00 0,00 0,00 0 00 0 00

111_ SOLDE (3) o,00 _ 116 047,27 000 0 00 0 00 116 047 27

(1) La production de cet elat est obligatoire pour les communes de 3 SOO habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, Ieurs etablissements et services administratifs hormis les caisses des ecoles et les services a activite unique edges en etablissement

public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dens les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait a un chiffre (correspondant la fonction). Dens les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le

plus dotal& de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).Les groupements et lcurs etablissement publics suivent les regles de production et de presentation applicables A la commune membre comptant is plus grand nornbre d'habilants (articles L. 5211-36 al et R.

5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgetaires.

(3) Le solde correspond a la difference entre les recettes et les depenses. Les depenses et les recettes correspondent A la somme des depenses et des Realisations ainsi que des restes a realiser et des reports (ligne budgetaire 001 et 002). Les lignes reports 001 el 002 apparaissent

a la colonne 01 -Non ventilables.

Page 35



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2) Libelle 81

Services urbains

82

Amenagement urbaln

83

Envi ronnement

84

Plan de relance (crlse sanitaire)

Total

6454

6455

6458

6474

Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.

Cotisations pour assurance du personnel

Cotis. aux autres organismes sociaux

Versement aux autres oeuvres sociales

789,40

350,40

163,36

322,70

1 298,55

833,44

431,94

718.28

1 127,00

1 135,74

926,85

1188.26

0,00

0,00

0,00

0,00

3 214,95

2 319,58

1 522,15

2 229,24

014 Attenuations de prodults 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Operat° ordre transfert entre sections 103 361,96 85 065,05 30 197,74 0,00 218 624,75
l 675

: 6811

Valeurs comptables immobilisations cedee

Dot. amort. et prov. Irnmos incorporelles

0,00

103 361,96

2 500,00

82 565.05

0,00

30 197,74

0,00

0.00

2 500,00

216 124,75

043 Operat° ordro Interieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de nestion courante 0,00 0,00 15 107,13 0,00 15 107,13

65548

6558

Autres contributions

Autres contributions obligatoires

0,00

0.00

0,00

0,00

3 912,13

11 195,00

0,00

0.00

3 912,13

11 195,00

656 Frais fonctlonnement des groupes d'elus 0,00 0,00 0,00 000 0,00

66 Charges financieres 26 052,00 0,00 0,00 0,00 26 052,00
6618 Interets des autres dettes 26 052,00 0,00 0.00 0,00 26 052,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Dot aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes a realiser au 31/12 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 5 635 74 62 447,85 188 099,46 0,00 256 183,05

I Realisations 5 635/4 62 447 85 188 099,46 0,00 256 183,05

i002 Resultat de fonctionnement reporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 013 Attenuations do charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Operat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Oporat° ordre Intorleur de la section 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domain°, vento 5 030 86 32 141,00 188 099,46 0,00 225 271,32

7022

1 70323

170328

7062

70688

70876

7088

Coupes de bois

Redev. occupar domaine public communal

Autres droits stationnement et location

Redevances services a caractere culture!

Autres prestations de services

Remb, frais pare GFP de rattachement

Produits activites annexes (abonnements)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5030,86

0,00

0,00

12 721,00

4 920,00

0,00

0,00

14 500,00

0,00

1 779,75

0,00

0,00

14 753,49

7 566,09

56,13

163 944.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 779,75

12 721,00

4 920,00

14 753,49

7 566,09

19 586,99

163 944,00

73 'moots et taxes 0,00 27 732,19 0,00 0,00 27 732,19

7336

7368

Droits de place

Taxes locales sur la publicite exter ieur

0,00

0.00

1 264,33

26 467,86

0,00

0 .00

0,00

0,00

1 264,33

26 467,86

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres prodults de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produi ts financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Prodults exceptIonnels 604,88 2 574,66 0,00 0,00 3 179,54
775

7788

Produits des cessions d'immobilisations

Produits exceotionnels divers

0,00

604,88

2 500,00

74,66

0,00

0.00

0,00

0,00

2 500,00

679,54

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes a realiser au 31/12 - 0 00 000 0,00 CL9U

SOLDE (31____ -442 578,90 __________-415 572,31 -378 166 22 , 0 00 -1 236 317,43

Page 37



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2) Libelle Sous-fonction 81

810 811 812 813 814 815 816

Services communs Eau et assainIssement Collecte et traltement ordures Proprete urbalne Eclalrage public Transports urbains Autres reseaux et services

L _ __ ____ . _ menueres
_

divers

64118 Autres indemnites t itulaires 0,00 0,00 0,00 9 373,74 1115,37 0,00 0 ,00

64131 Remunerations non t it . 0 ,00 0,00 0,00 19 395,77 0,00 0,00 0 ,00

6451 Cotisations 6 l'U.R.S.S.A.F. 0,00 0,00 0,00 11 651,48 602,52 0,00 0 ,00

6453 Cotisations aux caisses de 0,00 0,00 0,00 14 767,50 1 233,89 0,00 0 ,00

retraites

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 0,00 0,00 789,40 0,00 0,00 0 ,00

6455 Cotisations pour assurance du 0,00 0,00 0,00 336,00 14,40 0 ,00 0,00

personnel

6458 Cotis. aux autres organismes 0,00 0,00 0,00 148,32 15,04 0,00 0,00

sociaux

6474 Versement aux autres oeuvres 0,00 0,00 0,00 306,14 16,56 0,00 0 ,00

sociales

1  014 Attenuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

042 Operat° ordre transfert entre 0,00 14 756,62 0,00 0,00 85 712,01 0,00 2 893,33

sections

675 Valeurs comptables 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

immobilisations cede°

6811 Dot. arson. et prov. Immos 0,00 14 756,62 0,00 0,00 85 712,01 0,00 2 893,33

incorporelles

043 Oporat° ordre interieur de la 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a
section

65 Autres charges de gestion 0,00 0,00 0,00

.

0,00 0,00 0,00 0,00

courante

65548 Autres contr ibutions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

6558 Autres contr ibutions obligatoires 0,00 0,00 0.00 0.00 0 ,00 0,00 0 ,00

656 Frals fonctionnement des 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

groupes d'elus

66 Charges flnancleres 0,00 0,00 0,00

,

0,00 26 052,00 0,00 0,00

6618 Interets des autres dettes 0.00 0,00 0.00 0,00 26 052,00 0,00 0,00

, 67 Charges exceptionnelles , 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortlssements et

provisions

0,00 0,00
, i

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes a realiser au 31112 cuo 0,00 o oo op!., m a osj.L. 0,00
_ _ _ _ _ _ _ _ _ RECETTES o,g_o___

_
o oo, 0 0 0

,
0,10_, 5 030_86_, Qop 604,88 I

Realisations 0.00 0,00 0,00 0,00 5 030,86 0,00 604,88

002 Rasultat de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

reporte

013 Attenuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

_.,

0,00

042 Operat" ordre transfert entre 0,00 0,00 0,00 0,00
,

0,00 0,00 0,00

sections

043 Operat° ordre Interieur de la 0,00 0,00

,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 '

,
section

70 Produits des services, du 0,00 0,00

,

0,00 0,00 5 030,86 0,00 0,00

domaine, vente

Page 39



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2) UbeIle Sous-fonction 82 Sous fonction 83

820 821 822 823 824 830 831 832 833

Services communs Eguipements de Volr ie communal° Espaces yens Autres operations Services communs Amenagement des Act° speclf. lune Preservation du
volr le et routes urbalns d'amenagement eaux contre la pollut ion milieu nature!

urbain

60636 Vetements de travail 104,98 0,00 354,96 3648,75 0,00 0,00 0,00 0,00 471,33
6068 Autres matieres el fournitures 27,80 0,00 0,00 43 979,45 0,00 213,60 0,00 0,00 4 883,35
611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 10 828,03 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00
6132 Locations immobilieres 0,00 0,00 0.00 5 598,38 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
6135 Locations mobilieres 0,00 0,00 0,00 11 052,55 0,00 0,00 0,00 0,00 313,56
61521 Entretien terrains 0,00 0,00 0,00 19 966,80 0,00 18 742,00 0,00 0,00 0,00
615231 Entretien, reparations voiries 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 10 560,00 0,00 0,00 0,00
615232 Entretien, reparations reseaux 0,00 0,00 0,00 3943,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61558 Entretien autres biens mobiliers 0,00 0,00 0,00 3 189,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6156 Maintenance 750,00 0,00 4 611,41 5704,43 0,00 0,00 0,00 0,00 227,73
6184 Versements a des organismes de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00

formation

6231 Annonces et insertions 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 972,90
6236 Catalogues et imprimes 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6262 Frais de telecommunications 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 392,44
627 Services bancaires et assimiles 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,40
6281 Concours divers (cotisations) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780,00 0,00 0,00 920,00
6282 Frais de gardiennage (eglises, forets, . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602,11 0,00 0,00 0,00

. 63513 Autres impeits locaux 1 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel, frais 184 958,04 0,00 61 406,95 0,00 0,00 451 966,25 0,00 0,00 13 494,85
assImiles

6331 Versement mobilite 2 135,47 0,00 686,52 0,00 0,00 5265,37 0,00 0,00 189,25
6332 Cotisations versees au F.N.A.L. 533,89 0,00 171,65 0,00 0,00 1 316,21 0,00 0,00 46,84
6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 1 919,70 0.00 617,67 0,00 0,00 4 739,29 0,00 0,00 169,94
64111 Remuneration principale titulaires 74 610,20 0,00 33 732,00 0,00 0,00 242 583,11 0,00 0,00 0,00
64112 NB!, SFT, indemnite residence 2 762,63 0,00 1 910,68 0,00 0,00 2499,06 0,00 0,00 0,00
64118 Autres indemnites titulaires 22546,12 0,00 7011,43 0,00 0,00 54 113,89 0,00 0,00 0,00
64131 Remunerations non tit. 31 471,74 0,00 514.65 0,00 0,00 17 287,38 0,00 0,00 9438,36
6451 Cotisations a l'U.R.S.S.A.F. 21 058,93 0,00 5410,63 0,00 0,00 45 058,98 0,00 0,00 2871,90
6453 Cotisations aux caisses de retraites 25 319,31 0,00 10 669.56 0,00 0,00 75 107,25 0,00 0,00 396,42
6454 Collsations aux A.S.S.E.D.I.C. 1 277,65 0,00 20,90 0,00 0,00 744,86 0,00 0,00 382,14
6455 Cotisations pour assurance du 514,24 0,00 319,20 0.00 0,00 1 135,74 0,00 0.00 0,00

personnel

6458 Cotis. aux autres organismes sociaux 297,69 0,00 134,25 0,00 0,00 926,85 0,00 0,00 0,00
6474 Versement aux autres oeuvres sociales 510,47 0,00 207,81 0,00 0,00 1188.26 0,00 0.00 0,00
014 Attenuations de prodults 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Operat ordre transfert entre sections 4005,58 1 239,81 37 243.29 41 977,93 598,44
,

27 380,18 0,00 0,00 2 817,56
675 Valeurs comptables immobilisations 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

,
0,00 0,00 0,00

cedee

6811 Dot. amon. et prov. lmmos incorporelles 1 505.58 1 239,81 37 243,29 41 977,93 598.44 27 380,18 0,00 0.00 2 817,56

043 Operat . ordre Interleur de la section 0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
.

1300

. 65 Autres charges de qestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 195,00 0,00 0,00 3 912,13
65548 Autres contributions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 912,13
6558 Autres contributions obligatoires 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 11 195,00 0,00 _ 0,00 0,00

Page 41



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgetaires.

(3) Le solde correspond A la difference entre tea recettes el les depenses. Les depenses et les recettes correspondent 6 la somme des depenses et des Realisations ainsi que des restes a realiser et des reports (ligne budgetaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent

6 la colonne 01 -Non ventilables.

Page 43



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2) Libelle 90 91 92 93 94 95 96 97 Total

Interventions Foires et marches Aides a l'agriculture Aides a l'energle, Aides commerce et Aides au tourisme Aides aux services Plan de reiance (crlse

economigues et aux industries Indus. manufact., services marchands publics sanitaire)

BTP

043 Operat° ordre intorieur de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

la section

65 Autres charges de gestion 3 510,04 0,00 0,00 0,00 0,00
'

0,00 0,00 0,00 3 510,04

courante

6574 Subv. fond. Associat°, 3 510,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 510,04

oersonnes privee

656 Frals fonctionnement des 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

groupes d'elus ..fr

66 , Charges financieres 0,00

,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 450,00 0,00
,

0,00 0,00 450,00
,

673 Titres annules (sur exercices 0,00 0,00 0,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 450,00

anterieurS

68 Dot. aux amortissements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

et provisions ,,

L_ Restes a realiser au 31/12 0,00 0„00 0,00 0,00 0,00 0 00 _ 0,00 0,00 o,00_i

RECETTES 6743,40 87,35 - 0,90, 0,00 __. 15019,91 0,90 0,90, 0 00 21 849,76

Realisations 6743,40 87,35 0,00 0,00 15 019,01 0,00 0,00 0,00 21 849,76 1

002 Resultat de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

fonctionnement report&

013 Attenuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 , 0,00 0 ,00  1

042 Operat° ordre transfert
,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

entre sections .

043 Operat° ordre interieur de

,

0,00 0,00 0,00 0,00

,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

la section
t

I
i  70 Produits des services, du 1 065,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 065,64

domainer vente

70878 Remb. frais par  d'aulres 1 065,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 1 065,64

redevables

73 impots at taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 15 019,01 0,00 0,00 0,00 15 019,01

7336 Droits de place 0,00 0,00 0,00 0,00 15 019,01 0,00 0 ,00 0.00 15 019,01

74 Dotations at participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

75 Autres produits de gestion 5 677,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 677,76

courante

752 Revenus des immeubles 5 677,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 5 677,76

76 Produi ts financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionneis 0,00 87,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,35

7788 Produits exceptionnels 0,00 87,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,35

divers

78 Reprise sur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

amortissements et

provisions

Restos a realiser au 31/12 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,0,Q,, 0,00 0,00 0,00

SOLDE (_3_) 1 350 22 _ _ . -2 184_,17 _ 0 00 _ _ _ _ _ _ _ 0 00 , 14 463,51 _ -43 224,81 _ _ _ _ _ _ _ _ - 0,90 _ _ _ _ 000 -29 595,25 I

Page 45



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT
A1.2

FONCTION 0  -  Se r vic e s  ge ne r a ux  de s  a dmin is t r a t ions  pub lique s  loc a le s

(1) Libelle 01 02 03 04

_

05 T o ta l

Operations non ventilables Administration generate Justice Cooperat° decentralise°, Plan de relance (crise

act° europeen. sanitalre
DEPENSES (2)

_
2 458 040,30

2 458 040,30

837 987,91

592 576,46

0,00

0,00

0,00 0,00 3 296 028,21 I

Realisations
_

0,00 0,00

---- __________________________
3 050 616,76

001 Solde d'execution sect d'investissement 444 339,92 0,00 0,00 0,00 0,00 444 339,92 1
!

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
040 Operat° ordre transfert entre sections 1 578 424,15 0,00 0,00 0,00 0,00 1 578 424,15
13911 Etat et etablissements nationaux 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510,00
13913 Sub. transf cpte result. Departements 23 489,39 0,00 0.00 0,00 0,00 23 489,39
13918 Autres subventions d'equipement 3457,56 0,00 0,00 0,00 0,00 3 457,56
1522 Prov. risques et charges sur emprunts 1 536 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 536 187,00
198 Neutral. amort. subv. equip. versees 14 580,20 0,00 0,00 0,00 0,00 14 580,20
28188 Autres immo. corporelles 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00
041 Operations patrimoniales 5 906,94 0,00 0,00 0,00 0,00 5 906,94
21312 Batiments scolaires 561,06 0,00 0,00 0,00 0,00 561,06
21318 Autres batiments publics 5 345,88 0,00 0,00 0,00 0,00 5 345,88
10 Dotations, fonds divers at reserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I
16 Emprunts et dettes assimilees 429 369,29 0,00 0,00 0,00 0,00 429 369,29
1641 Ernprunts en euros 429 369,29 0,00 0.00 0,00 0,00 429 369,29
18 Compte de liaison : affectat° (BA,regie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 ImmobilisatIons incorporelles 0,00 77 598,55 0,00 0,00 0,00 77 598,55
2033 Frais d'insertion 0,00 3 886,22 0,00 0,00 0,00 3 886,22
2051 Concessions, droits similaires 0,00 73 712,33 0,00 0,00 0,00 73 712,33
204 Subventions d'equipement versees 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 Immobilisations corporelles 0,00 492 048,01 0,00 0,00 0,00 492 048,01

, 2116 Cimetieres 0,00 39 969,60 0,00 0,00 0,00 39 969,60
21311 HOtel de ville 0,00 3 652,00 0,00 0.00 0,00 3 652,00
21318 Autres batiments publics 0,00 216 174,65 0,00 0,00 0,00 216 174,65
2158 Autres inst.,materiel.outil. techniques 0,00 126,60 0,00 0,00 0,00 126,60
2182 Materiel de transport 0,00 141 944,31 0.00 0,00 0,00 141 944,31
2183 Materiel de bureau et informatique 0,00 50 952,85 0,00 0,00 0,00 50 952,85
2184 Mobilier 0,00 8690,85 0,00 0,00 0,00 8690,85
2188 Autres immobilisations corporelles 0,00 30 537,15 0,00 0,00 0,00 30 537,15

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1) Llbelle 01

Operations non ventllables

02

Administration generale

03

Justice

04

Cooperat° decentralisee,

act° etir_gpeen.

05

Plan de relance (crise

sanitaire)

Total

1311

1313

1321

1323

Subv. transf. Etat el etabl. Nationaux

Subv. trans!. Departements

Subv. non transf. Etat, etabl. nationaux

Subv. non transf. Departements

0,00

0,00

0,00

0,00

18 000,00

52 430,22

12 000,00

137 938,00

_

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18 000,00

52 430,22

12 000,00

137 938,00

16 Emprunts et dettes assimilees 0,00 0,00 0,00 0,00 , 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,regie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 ImmobIllsatIons incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions crequipement versees 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22

,

Immobilisations recues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobllisatlons en cours 0,00 0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00

26 PartIcIpat° at creances rattachees 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobIllsatIons financieres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes A realiser au 31/12 _ 0,00 0,00 0,00 _ 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -657 888,56 -420 528,00 0,00 0,00 0,00 -1 078 416,56

(1) Libelle Sous-fonction 02 Sous-fonction 04

020 021 022 023 024 025 026 041 048

Administrargenerale Assemblee locale Administration Information, Fetes at ceremonies Aides aux assoc. Cimetiores at pompes Subvention globale Autres act ° de

collectivIte generale de l'etat communication, (non classees funebres cooperat°

publici te ai lleurs) decentralisee

DEPENSES (2) 458 583,41 0,00 277 625,08 3 024,00 34 612,64 23 900,18 40 242,60 0,00 0 ,00

Realisations

_

280 882,47 0,00 213 540,45 3 024,00 31 993,04 22 893,90 40 242,60 0,00 0,00

001 Solde d'execution sect 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I d'investissement

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Operat° ordre transfert entre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

sections _

i 13911 Etat et etablissements 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

nat ionaux

13913 Sub. transf cpte result. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

Departements

13918 Autres subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

d'equipement

1522 Prov. r isques et charges our 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

emprunts

198 Neutral. amort. subv. equip. 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

versees

28188 Autres immo. corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

Page 3



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1) Ube116 Sous-fonction 02 Sous-fonction 04
020 021 022

_
023 024 025 026 041 048

Administrargenerale Assemblee locale Administration Information, Fetes et ceremonies Aides aux assoc. Cimetleres et pompes Subvention globale Autres act de
collectivite generate de l'otat communication, (non classees funebres cooperar

publicite ailieurs) decentralisee
118 TRAVAUX ACCESSIBILITE . 0,00 0,00 3720,00

_..‘
0,00 0,00 19 209,90 0.00 0,00 0,00

HANDICAPE

Operations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes a realiser au 31/12 177 700,94 0,00
,

64 084,63 0,00 2 619,60 1 006,28 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 395 135,91 0,00 1 307,82 3 617,67 14 526,51 0,00 2 872,00 0,00 0,00

Realisations 395 135,91 0,00 , 1 307,82 3 617,67 14 526,51 0,00 2 872,00 0,00 0,00
001 Solde d'executlon sect* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

d'investIssement

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Operar ordre transfert entre 174 767,69 0,00 1 307,82 3 617,67 14 526,51 0,00 2 872,00 0,00 0,00
sections

15112 Provisions pour litiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
192 Plus ou moms -values sur

cession immo.

17 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

261 Titres de participation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28041512 GFP rat : Bailments, 628,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

installations

280422 Prive : Batiments, installations 3 055,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28051 Concessions et droits 35 168,21 0,00 0,00 3 023,58 0,00 0,00 2 698,50 0,00 0,00

similaires

28121 Plantations d'arbres et 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
d*arbustes

28128 Autres amenagements de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
terrains

28152 Installations de voirie 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
281534 Reseaux d'electrification 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
281538 Autres reseaux 5 159,50 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
281568 Autres materiels, outillages 774,81 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

incendie

281571 Materiel roulant 14 641,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
281578 Autre materiel et outillage de

voirie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28158 Autres installer, materiel et 8 057,12 0,00 1 262,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
outillage

28182 Materiel de transport 41 187,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28183 Materiel de bureau et 25 802,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

informatique

28184 Mobilier 2 361,00 0,00 0,00 0,00 2536,83 0,00 0,00 0,00 0,00
28188 Autres immo. corporelles 20 682,10 0,00 45,06 594,09 11 989,68 0.00 173,50 0,00 0,00

Page 5



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1) Pour le croisement par nature, le detail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblee deliberante (chapitre, article ou article specialise).

(2) Le solde correspond a la difference entre les recettes et les depenses. Les depenses et les recettes correspondent a la somme des depenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes a realiser et des reports (lignes budgetaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent a la colonne 01 -Non ventilables.

Page 7



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1) Libelle 11

Securite interieure
12

Hygiene at salubrite publique

13

Plan de relance (crise sanitaire

Total

28183

28184

28188

Materiel de bureau at informatique

Mobilier

Autres immo. corporelles

40 879,88

384,91

1 892,25

0,00

0,00

0,00

_

0,00

0,00

0,00

40 879,88

384,91

1 892,25
041 Operations patrImoniales 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers at reserves 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 17 000,00 0,00 0,00 17 000,00
1321 Subv. non transf. Etat, etabl. nationaux 17 000,00 0,00 0,00 17 000,00
16 Emprunts et dettes assImilees 0,00 0,00 0,00 0,00

1 18 Compte de liaison : affectat° (BA,regie) 0,00 0,00 0,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

; 204 Subventions d'equipement versees 0,00 0,00 0,00 0,00
, 21 immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00
j 22 Immobilisations regues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00

1 23 Immobliisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00
26 Participat° at creances rattachees 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financieres 0,00 0,00 0,00 0,00

Operations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00
1
1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Restes a realiser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -244 125,49 0,00 0,00 -244 125,49

(1) L ibe l le

110

Services communs

111

Police nationale

Sous-fonction 11

112 113

Police municipale Pomplers, incendies et secours

-1
I

114

Autres services de protection

civi l°
DEPENSES (2) 0,00 0,00 308 054,.61

230 834,79

0,00

0,00

0,00

Realisations 0,00 0,00 0,00

001 Solde d'execution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I;
040 Operat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Operations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers at reserves 0,00 0,00 0,00 0,00
.

0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilees 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,regie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 lmmobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'equIpement versees 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 230 834,79 0,00 0 ,00

; 21318 Aulres batiments publics 0,00 0,00 94,08 0,00 0 ,00

Page 9



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2) Le solde correspond A la difference entre les recettes et les depenses. Les depenses et les recettes correspondent 6 la somme des depenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes 6 Maser et des reports (lignes budgetaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent a la colonne 01 -Non ventilables.

Page 11



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)

-

Libelle 20 21 22 23 24 25 26 Total
Services communs Enseignement du Enseignement du Enseignement Formation continue Services annexes de Plan de relance (crlse

_plemier degre

0,00

_ _ deuxierne de_g_Le__ _ su erieur l'ensejanement sanitaire)
26 Participat° et creances 0,00 0,00 0,00

-

0,00
_

0,00 0,00

_

0,00

rattachees
1

27 Autres immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
financieres

Operations d'equipement 0,00 2 284,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 284,49
118 TRAVAUX ACCESSIBILITE 0,00 2 284,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 284,49

-
HANDICAPE

Operations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

Rastas a realiser au 31/12 163 176,83 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _26 062,16 0,00 0,00
i

0,00 0,00 _ 0,00 ._ 189 238,99

_ _ _ _ _ _ _ _ _ RECETTES (2) 74 936,00 _ ____________________24 809,05 0,00 0,00 2412,33 0,00 157,38_ _0,00 4 _102

Realisations 74 936,00 24 809,05 0,00 0,00 0,00 2 412,33 0,00 102 157,38
001 Solde d'execution sect ° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

d'investissement

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Operat° ordre transfert entre 0,00 24 809,05 0,00 0,00 0,00 2 412,33 0,00
,

27 221,38
sections

28152 Installations de voir ie 0,00 168,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168,23
281568 Autres mater iels, outillages 0,00 101,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,04

incendie

28158 Autres installat", mater iel et 0,00 3 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3220,00
outillage

28183 Mater iel de bureau et informatique 0,00 2 028,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 028,69
28184 Mobilier 0,00 12 083,99 0,00 0,00 0,00 230,87 0,00 12 314,86
28188 Autres Immo. corporelles 0,00 7207,10 0,00 0,00 0,00 2 181,46 0,00 9388,56
041 Operations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et

reserves

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 1 3 Subventions d'Investissernent 74 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 936,00
1318 Autres subventions d'equipement 74 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 74 936,00

transf.

16 Emprunts et deltas assimi lees 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
,

18 Compte de liaison : affectat° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(BA,regie)

20 immobillsations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

t

0,00

204 Subventions d'equipement

versees

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 2 2 Irnmobi lisations recues en 0,00 0,00
,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
affectation

Page 13



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1) Libelle Sous-fonction 21 Sous-fonction 25

211

Ecoles maternelies

212

Ecoles primaires

213

Classes

regroupees

251

Hebergement at

restauration

scolaire

252

Transports

scolaires

253

Sport scolaire

254

Medecine scolaire

255

Classes de

decouverte et autres

services

27 Autres immobi lisations financieres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operations d'equipement 1 142,25 1 142,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118 TRAVAUX ACCESSIBILITE HANDICAPE 1 142,25 1 142,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

Operations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restos a realiser au 31/12 8180,74 17 881,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 807829 5001,39 _ 14729,37_ 2 178,88 0,00_ 0,00 0,00 233,45

Realisations 5 078,29 ' t 0 0 39 14 729,37 2 178,88 0,00 0,00 0,00 233,45

001 Solde d'execution sect ° d'Investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Operat° ordre transfort entre sections 5 078,29 5 001,39 14 729,37 2 178,88 0,00 0,00 0,00 233,45

28152

281568

28158

28183

28184

28188

Installations de voir ie

Autres mater iels, outillages incendie

Autres installer, materiel et outillage

Mater iel de bureau et informatique

Mobilier

Autres immo. corporelles

168,23

0,00

0,00

0,00

3086,96

1 823,10

0,00

0,00

3 2P0,00

0,00

1 016,81

764,58

0,00

101,04

0,00

2 028,69

7080,22

4 619,42

0 ,00

0 ,00

0 ,00

0,00

151,49

2 027,39

0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00

0 ,00

0,00

0,00

79,38

154,07

041 Operations patrlmonlales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et reserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investIssement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1318 Autres subventions d'equipement transt. 0,00 ShI ll 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0.00 0,00

16 Emprunts et dettes assimi lees 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : effecter (BA,regle) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'equIpement versoes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobllisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations recues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participar et croances rattachaes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobllisatIons financleres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operations pour compte de tiers 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes 6 roallser au 31/12
- - -

0 , 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 _0,00_ 0,00

SOLDE (2) -71 876,31 -58 123,68 351,18 2 178,88 0,00 0,013 0,00 233,45

(1) Pour le croisemenl par nature, le detail eat fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblee deliberante (chapitre, article ou article specialise).

(2) Le solde correspond 6 la difference entre les recettes et lea depenses. Les depenses el lea recettes correspondent 6 la somrne des depenses at des recettes de l'exercice ainsi qua des restes C realiser et des reports (lignes budgetaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent a la colonne 01 -Non ventilables.

Page 15



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1) Libelle 30

Services communs

31

Expression artistique

-
7 986,75

32

Conservation et di ffusion

de patrirnoine

571514

33

Action culturelle

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

0,00

34

Plan de relance (crise

_____________sanitaire)

0,00

Total

13 701,89040

_.....

Operat* ordre transfert entre sections 0,00

192

28051

28152

28183

28184

28188

Plus ou mains -values our cession immo.

Concessions et droits similaires

installations de voir ie

Mater iel de bureau at informatique

Mobilier

Autres immo. corporelles

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

700,00

0,00

124,23

0,00

839,20

6323,32

0,00

1 080,00

218,55

283,04

1 606,70

2526,85

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00

0,00

0 ,00

0,00

0,00

700,00

1 080,00

342,78

283,04

2 445,90

8850,17

041 Operations patrimoniaies
,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers at reserves 0,00 0,00

,

0,00 0,00

i

0,00 0,00

13 Subventions d'investIssement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et deltas assImilees 0,00 , 0,00 0,00 0,00
,

0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,regie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobllisations Incorporelles 0,00 0,00
,

0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'equipement versees 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I

21 ImmobliisatIons corporelles
,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00_

22 lmmobilisations regues en affectation 0,00
,

0,00
,

0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00
,

0,00 0,00

26 , Participat° et creances rattachees 0,00 0,00
,

0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financieres 0,00 0,00 0,00 0,00
,

0,00 0,00

Operations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Restes a roaliser au 31/12 0,00 _ . 0,00 0,00 0,00 0,00
.

0,00

SOLDE (2) 0,00 -51 374,33

.-----
-162 484,07

,

-1 452,00 0,00

_

-215 310,40

I Sous-fonction
(1)

!

Llbelle

31 Sous-fonction 32

311

Expression musicale,

lyrique at chore.

312

As plastiques,

activi tes

artistiques

313

Theatres

314

Cinemas et autres

salles de

spectacles

321

Bibliotheques at

mediatheques

322

Musees

_

323

Archives

324

Entretien du

patrimoine cultural

DEPENSES (2) 16 036,02 1 711,02 41 614,04 0,00 49 426,71 0,00

0,00

0,00 118 772,50

Realisations 16 036,02 1 711,02 41 614,04 0,00
-

46 269,36 0,00 115 411,10

001 So/dc d'execution sect' d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

040 Operat° ordre transfert entre sections
,

0,00 , 0,00 ,
,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Operations patrlmonlales 0,00 , 0,00
,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

10
r

DotatIons, fonds divers at reserves 0,00

i

0,00 0,00

i

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
.

0,00

16 Emprunts at deltas assimiloes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 18 Compte de liaison : affectat° (BA,regie) 0,00 0,00
, ,

0,00 0,00 _ 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 17



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)

23

26

27

Libelle

Imrnobilisations en cours

Participat° et creances rattachees

Autres ImmobillsatIons flnancleres

Operations pour compte de tiers

Restes C reallser au 31/12

311

Expression musicale,

lyrique et chore.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SOLDE (2) -13 550,85

Sous-fonction 31

312

Arts plastiques,

activItes

artistic-Nes

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-617,13

313

Theatres

0,00

0,00

0,00

0,00

-37 206,35

314

Cinemas et autres

salles de

s_pL,ctacles

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Sous-fonction 32

321

Bibliotheques et

medlatheques

322

Musees

323

Archives

324

Entretlen du

patrImoine culture]

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 , 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 _
,.

0,00_

-43 930,12 0,00 0,00 -118 553,95

(1) Pour le croisement par nature, le detail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblee deliberante (chapitre, article ou article specialise).

(2) Le solde correspond 6 is difference entre les recettes et les depenses. Les depenses at les recettes correspondent 6 la somme des depenses et des recettes de l'exercice ainsi que des testes 6 realiser et des reports (lignes budgetaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent a la colonne 01 -Non ventilabies.

Page 19



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1) L ibe l le 40

,

41 42 43 T o ta l

__ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ S e r v i c e s  c o m m u n s S p o r t s J e u n e s s e P l a n  d e  r e l a n c e  ( c r i s e  s a n i t a i r e )

0 4 0
..

O p e r a t °  o r d r e  t r a n s f e r t  e n t r e  s e c t i o n s 2  9 9 5 , 0 3 6 7  5 8 8 , 1 2

,

4  5 1 0 , 9 3 0 , 0 0 7 5  0 9 4 , 0 8

2 8 1 2 8 A u t r e s  a m e n a g e m e n t s  d e  t e r r a i n s 0 , 0 0 6 5 , 2 0 0 , 0 0 0 , 0 0 6 5 , 2 0

2 8 1 5 2 I n s t a l l a t i o n s  d e  v o i c e 0 , 0 0 5 7 3 , 6 0 0 , 0 0 0 , 0 0 5 7 3 , 6 0

2 8 1 5 8 A u t r e s  I n s t a l l a r ,  m a t e r i e l  e t  o u t I l l a g e 0 , 0 0 7 2 3 4 , 8 0 0 , 0 0 0 , 0 0 7  2 3 4 , 8 0

2 8 1 8 3 M a t e r i e l  d e  b u r e a u  e t  i n f o r m a t i q u e 0 , 0 0 0 , 0 0 2  9 6 3 , 3 0 0 , 0 0 2  9 6 3 , 3 0

2 8 1 8 4 M o b l l i e r 0 , 0 0 1  1 5 3 , 6 1 8 9 2 , 5 9 0 , 0 0 2  0 4 6 , 2 0

1 2 8 1 8 8 A u t r e s  i m m o .  c o r p o r e l l e s 2  9 9 5 , 0 3 5 8  5 6 0 , 9 1 6 5 5 , 0 4 0 , 0 0 6 2  2 1 0 , 9 8

0 4 1 O p e r a t i o n s  p a t r i m o n i a l e s 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

1 0

I

D o t a t i o n s ,  f o n d s  d i v e r s  e t  r e s e r v e s 0 , 0 0

I

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

I  1 6

I  1 8

2 0

2 0 4

2 1

2 2

2 3

2 6

2 7

Subventions d'investissement

Emprunts et dettes asslmllees

Compte de liaison : affectat° (BA,regle)

ImmobIllsations Incorporelles

Subventions d'equipernent versees

lmmobilisations corporelles

ImmobIllsations regues on affectation

I I m m o b i l l s a t l o n s  e n  c o u r s

P a r t I c I p a t °  e t  c r e a n c e s  r a t t a c h e e s

A u t r e s  i m m o b i l i s a t i o n s  f i n a n c i e r e s

,  O p e r a t i o n s  p o u r  c o m p t e  d e  t i e r s

R e s t e s  a  r e a l i s e r  a u  3 1 / 1 2

SOLDE (2)

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

2  9 9 5 , 0 3

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

- 3 3  0 1 6 , 2 9

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

8 3 9  7 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0 1

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0 - 2 9  1 8 1 , 5 6

( 1 )

0 0 1

0 1 0

0 4 0

0 4 1

1 0

1 3

1 6

1 8

2 0

L l b e l l e

DEPENSES (2)

R e a l i s a t i o n s

S o l d e  d ' e x e c u t I o n  s e c t '  d ' i n v e s t i s s e m e n t

S t o c k s

O p e r a t °  o r d r e  t r a n s f e r t  e n t r e  s e c t i o n s

O p e r a t i o n s  p a t r i m o n i a l e s

D o t a t i o n s ,  f o n d s  d i v e r s  e t  r e s e r v e s

S u b v e n t i o n s  d ' i n v e s t i s s e m e n t

E m p r u n t s  e t  d e t t e s  a s s I m i l e e s

C o m p t e  d e  l i a i s o n a f f e c t a t °  ( B A , r e g l e )

I m m o b I l l s a t I o n s  i n c o r p o r e l l e s

4 1 1

S a l l e s  d e  s p o r t ,

g y m n a s e s

8  8 5 1 , 3 9

6  1 8 6 , 3 8

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

4 1 2

S t a d e s

5 1  8 5 8 , 5 5

2 2  4 3 8 , 9 8

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0
.m..•••01

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

S o u s - f o n c t i o n  4 1

4 1 3

P i s c i n e s

3 9  8 9 4 , 4 7

2 9  3 3 4 , 7 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

4 1 4

A u t r e s

e q u i p e r n e n t s

sporti fs ou de loisir

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

415

Manifestations

sportives

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

LO.Li

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

421

Centres de

loisi rs

3671,23

3671,23

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 824,00

Sous-fonction 42

422

Autres activi tes

pour les Jeunes

0,00

423

Colonies de

vacances

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Page 21



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1) Libelle Sous-fonction 41 Sous-fonction 42

411

Salles de sport,

gymnases

412

Stades

413

Pisclnes

414

Autres

equipernents

sporti fs ou de loisi r

415

Manifestations

sportives

421

Centres de

loisirs

422

Autres activi tes

pour les leunes

423

Colonies de

vacances

26 Participat° et creances rattachees 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financli3res 0,00 0,00 0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,
i

0,00 0,00 0,00

Restos a realiser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 2 104,25 -6 058,36 -29 144,58- 82,40 0,00
.,

839,70 0,00 0,00

(1) Pour le croisement par nature, le detail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblee deliberante (chapitre, article ou article specialise),

(2) Le solde correspond 6 Is difference entre les recettes et les depenses. Les depenses et les recettes correspondent 6 la somme des depenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes C realiser et des reports (lignes budgelaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent C Is colonne 01 -Non ventilables.

Page 23



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

I
(1) L ibe l le 51

San te

52

Interventions sociales

53

Plan de relance Egrise sanitaire)
Total

13 Subventions d'Investissement 0,00 0,00 0,00
, _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

0,00
16 Emprunts et dettes assimilees 0,00 0,00 0,00 0,00
18 Compte de liaison : affectat° (BA,regle) 0,00 0,00 0,00 0,00
20 Immobilisations Incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00
204 Subventions d'equipement versees 0,00 0,00 0,00 0,00
21 Immobllisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00
22 Immobilisations regues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours

,
0,00 0,00 0,00 0,00i

26 Participat° et creances rattachaes 0,00 , 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobllisations flnancieres 0,00 0,00 0,00 0,00
, Operations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes a realiser au 31/12
- _ 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 -16 093,30

_ .

0,00 -16 093,30

(1) Libelle Sous-fonction 51 Sous-fonction 52

510

Services

communs

511

Dispensaires, autres

etablist sanitaires

512

Actions de

prevention sanitalre

520

Services

communs

521

Services  a

caractere social

handlcapes

522

Act ° pour l'enfance et

l'adolescence

523

Act °  pour

personnes en

di fficulte

524

Autres services

DEPENSES (2) 0,00_ 0,00 0,00 18 717,84 0,00 0,00 0,00 0 ,00
I
i Realisations 0,00 0,00 0,00 13 809,60 0,00 0,00 0,00

-

0,00

001 Solde d'execution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

040 i Operat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

041 Operations patrimoniales 0,00 0,00

,

0,00 0,00

,

0,00

,

0,00 0,00 0,00

10 DotatIons, fonds divers et reserves 0,00 0,00

,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'InvestIssement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts at dettes assImilees 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,regie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'equipement versees 0,00 0,00
..

0,00 0,00 0,00 0,00
,

0,00 0,00

21 Immobllisations corporelies 0,00 0,00 0,00 13 809,60 0,00 0,00 0,00 0,00

21318 Autres batiments publics 0,00 0,00 0,00 13 809,60 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

22 ImmobllisatIons regues en affectation 0,00
i

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00
,

0,00 0,00 0,00 0,00

26 Particlpat° et creances rattachees 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financieres 0,00 0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operations diequIpernent 0,00 0,00 0,00 0,00 _ 0,00 0,00 _ 0,00 0,00

Page 25



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT A1.2

FONCT1ON 6 - Famine

(1) Libelle 60

Services communs

61

Services en faveur des

Personnes actees

62

Actions en faveur de la

maternite

63

Aides a la famille

64

Creches at garderies

65

Plan de relance (crise

sanitalre)

Total

DEPENSES (2) 0,00 0,00- 0,00 0,00

_

95 257,87 0,00 95 257,87

Realisations 0,00 0,00 0,00

----,
0,00 94 856,22 0,00

-

94 856,22

001 Solde d'exOcution sect °

d'invostissement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks

-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Operat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00
,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Operations patrimonlales 0,00 0,00 0,00 ,
, ,

0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et reserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assImi lees 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,regie)

0,00 0,00 0,00 0,00
,

0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'oquipement versees 0,00 0,00 0,00 0,00 59 955,26 0,00 59 955,26

20422 Prive : BAtiments, installations 0,00 0,00 0,00 0,00 59 955,26 0 ,00 59 955,26

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 32 616,47 0,00 32 616,47

21318

2184

2188

Autres batiments publics

Mobilier

Autres immobilisations corporelles

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

22 181,13

1 198,54

9 236,80

0,00

0 ,00

0 ,00

22 181,13

1 198,54

9 236,80

1 22 Immobillsations recues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° at creances rattachees 0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00

,

0,00 0,00

27 Autres ImmobilisatIons financieres 0,00 0,00

. .

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I Operations d'equipement 0,00 0,00 0,00 0,00 2 284,49 0,00 2 284,49I L

118 TRAVAUX ACCESSIBILITE

HANDICAPE

0,00 0,00 0,00 0,00 2 284,49 0,00 2 284,49

Operations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restos a realiser au 31/12 0,00 0,00 0,00_ 0,00 401,65 0,00 401,65

RECETTES (2) o,00
-

,-----
139,68

_
0,00

- - -
167,22

- -
59 774,70

- - • - -- - - ,

---
0,00 60081,6

- -
1 Realisations 0,00 139,68 0,00 167,22 59 774,70 0,00 60 081,60

Page 27



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV -ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 7 -  Logement

A1.2

(1) L ibe l le 70

Services communs

71

Parc prise de la ville

4440,00

72

Aide au secteur locatif

0,00

.._

73

Aides a l'accession A la

•ro•r lete

0,00

74

Plan de relance (crise sanitaire)

0,00

Total

[_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ DEPENSES (2) 0,00 4440,00

Realisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-

0,00

001 Solde d'execution sect ° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. 010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I

040 Operat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Operations patrlmonlales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

10 Dotations, fonds divers et reserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'InvestIssement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

16 Emprunts et dettes assImIlees 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,regle) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

!  204 Subventions d'equipement versees 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21318 Autres batiments publics 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 ImmobIllsations regues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobillsations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I

0,00

26 Participat° et creances rattachees 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobillsations financiores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. Operations d'oquIpement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I

Operations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes a reallser au 31/12 _ 0,00 4 440,00

12 666,66

0,00

0,00

0,00 0,00 4 440,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 12 666,66

Realisations 0,00 12 666,66 0,00 0,00 0,00 12 666,66 I

I001 Solde d'executIon sect ° d'Investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Operat° ordre transfert entre sections 0,00 12 666,66 0,00 0,00 0,00 12 666,66

280422 Prive : Bailments, installat ions 0,00 12 666,66 0,00 0.00 0,00 12 666,66

041 Operations patrlmonlales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers at reserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 29



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CRO1SEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT A1.2

FONCTION 8 - Amenagement et services urbains, environnement

(1) Llbelle 81

Services urbains

82

Amena•ement urbain
83

Envi ronnernent

84

Plan de relance 1 -Ise sanitaire_
T o ta l

DEPENSES (2) 246 059,35 1 115 907,61 82 888,65 0,00 1 4-44 855,61
_

Realisations 201 869,55 259 138,07 81 480,05 0,00 542 487,67

001 Solde d'execution sect ° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Operat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Operations patrimoniales 0,00 1 300,00 0,00 0,00 1 300,00

204422 Sub nat pr ive -  Batiments et installat° 0,00 1 300,00 0,00 0,00 1 300,00

10 Dotations, fonds divers et reserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'Investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimi lees 97 260,00 0,00 0,00 0,00 97 260,00

1675 Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P. 97 260,00 0,00 0,00 0,00 97 260,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,regle) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobillsations incorporelles 0,00 24 352,56 0,00 0,00 24 352,56

2031

2051

Frais  deludes

Concessions, droits similaires

0,00

0,00

24 352,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

24 352,56

0 ,00

204 Subventions d'equipement versees 0,00 88 999,42 70 441,00 0,00 159 440,42

2041512

2046

OFF rat : Batiments, installations

Attrib. de compensation d'investissement

0,00

0,00

88 999,42

0,00

0,00

70 441,00

0,00

0,00

88 999,42

70 441,00

21 immobilisations corporelles 1 963,20 144 486,09 5 534,00 0,00 151 983,29

2111

2121

2128

21318

2152

21534

2158

2184

2188

Terrains nus

Plantations d'arbres et d'arbustes

Autres agencements et amenagements

Autres batiments publics

Installations de voir ie

Reseaux d'electr if ication

Autres inst.,matoriel,out11. techniques

Mobilier

Autres irnmobilisations corporelles

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 963,20

0,00

0,00

10 188,00

0,00

18 332,86

10 396,34

77 770,80

2976,00

24 822,09

0 ,00

2 640,00

0,00

1 700,00

0,00

0,00

0,00

0.00

1194,00

0,00

0,00

0 ,00

0 ,00

0 ,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0 ,00

2 640,00

10 188,00

1 700,00

18 332,86

10 396,34

77 770,80

2976,00

27 979,29

22 ImmobIllsations rogues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

23 ImmobIllsatIons en cours 102 646,35 0,00 5 505,05 0,00 108 151,40

2313

235

Construct ions

Part investissement PPP

0,00

102 646,35

0,00

0,00

5 505,05

0,00

0,00

0,00

5505,05

102 646,35

Page 31



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1) Libelle 81

_________________Services urbains

82

Ame n a q e me n t  u r b a ln

83

,. Environnement

84

Plan de relance (crise sanitaire)

Total

23 Immobillsations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

0,00

, 26 Participat° et creances rattachoes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations linancieres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1Operations pour compte de tiers 0,00 0,00
,

0,00 0,00 0,00

Restos a realiser au 31/12 0,00

-112 872,18 _

0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2)
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ -1 029 542,56 9 698,41 _ 0,00 -1132 716,33

(1) Libelle Sous-fonction 81

810 811 812 813 814 815 816
Services communs Eau et assainIssement Collects et traltement ordures Proprete urbaine Eciairage public Transports urbains Autres reseaux et services

DEFENSES (2)
menacieres _ divers

0,00
- 0,00 0,00 0,00 244 096,15 0,00 1 963,20- - - _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Realisations 0,00 0,00 0,00 0,00 199 906,35 0,00 1 963,20

001 Solde d'execution sect ° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

d'investissernent

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I

040 °Oral° ordre transfert entry 0,00 0,00 0,00
,

0,00 0,00 0,00

L

0,00

sections

041 Operations patrimoniales 0,00 0,00

i

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 204422 Sub nal prive - Bailments et 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

! installat"
,

10 Dotations, fonds divers et

reserves

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00

i

0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et defies assirni lees 0,00 0,00 0,00 0,00 97 260,00
!,

0,00 0,00

1675 Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P. 0,00 0,00 0,00 0,00 97 260,00 0 ,00 0 ,00

18 Compte de liaison : affectat° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1
(BA,regie)

1 20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00

,

0,00 0,00 0,00 0,00 '

li 2031 Frais deludes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

i 2051 Concessions, droits similaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

204 Subventions d'equipement

versees

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2041512 GFP rat : &aliments. 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

installations

2046 Altrib. de compensation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

d' invest issement

21 lmmobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 963,20

!  2111 Terrains nus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I

0,00 1

Page 33



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1) Libelle Sous-fonction 81 _

810 811 812 813 814 815 816

Services communs Eau et assainissement Collecte et traltement ordures Proprete urbalne Eclairage public Transports urbains Autres reseaux et services

menaciores _ ._ _____ divers_ _ -

28046 Attributions compensation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

investissement

28121 Plantations d'arbres et 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

d'arbustes

28128 Autres amenagements de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

terrains

28135 Installations generates, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

agencements, --

28152 Installations de voirie 0,00 0,00 0,00 0,00 2 910,91 0,00 1 442,13

281533 Reseaux cables 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281534 Reseaux d'electrification 0,00 0,00 0,00 0,00 82 701,61 0,00 969,00

281538 Autres reseaux 0,00 14 756,62 0,00 0,00 99,49 0,00 0,00

281568 Autres materiels, outillages 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

incendie

281578 Autre materiel et outillage de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

voirie

28158 Autres installer, materiel et 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

outillage

28184 Mobilier 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28188 Autres immo. corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 482,20

041 Operations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
_

0,00 0,00

2111 Terrains nus 0,00 0,00 0,00 0,00
_

0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers at

reserves

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 29 825,21 0,00 0,00

1322 Subv. non transf. Regions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13251 Subv. non transf. GFP de 0,00 0,00 0,00 0,00 29 825,21 0,00 0,00

rattachement

16 Emprunts et dettes assimitees 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

,
(BA,regle)

,

20 Immobi llsations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I

204 Subventions d'equIpement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

, ,
,

versees

, 21 Immobi lisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobi lisations recues en 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
,

0,00 0,00

affectation

23 Immobi lisatIons on cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 35



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1) Libelle Sous-fonction 82 Sous fonction 83
820 821 822 823 824 830 831 832 833

Services communs Equipements de Voirie communale Espaces verts Autres operations Services commune Amenagement des Act° speci f. lutte Preservation du
voirie of routes urbains cramenagernent eaux contre la pollution mi lieu nature!

urbain
21318 Autres bailments publics 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700,00
2152 installations de voirie 0,00 0,00 4 653,60 13 679,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21534 Reseaux d'electrificalion 0,00 0,00 9064,34 1 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2158 Autres inst.,materiel,outil. techniques 0,00 0,00 0,00 77 770,80 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
2184 Mobilier 0,00 0,00 2 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2188 Aulres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 24 822,09 0,00 0,00 0,00 0,00 1 194,00
22 immobi lisations recues en 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

affectation

23 irnmobi lisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 505,05 0,00 0,00 0,00
2313 Constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 505,05 0,00 0,00 0,00
235 Part investissernent PPP 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 Participat° et croances rattachees 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres Immobi lisations financieres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operations d'equipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes a realiser au 31/12 734 533,87 0,00 22 383,51 99 852,16 0,00 1 068,60 0,00 0,00 340,00

_ _ _ _ RECETTES (2) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 5 305,58 1 239,81

1 239,81

37 243,29_ _ _ _ _ - 41 977,93

41 977,93

598,44

598,44

89 769,50

89 769,50

0,00

0,00

0,00

0,00

2 817,56

Realisations 5 305,58 37 243,29 2817,56 {
001 Solde d'execution sect 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

d'investissement

l 010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 °Oral° ordre transfert entre sections 4 005,58 1 239,81 37 243,29 41 977,93 598,44 27 380,18 0,00 0,00 2817,56 !
2111 Terrains nus 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2802 Frais lies a la realisation des document 311,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00
28031 Frais  deludes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 753,60 0,00 0,00 0 ,00
28041512 GFP rat: Baliments, installations 0,00 0,00 4 076,66 0,00 0,00 1 997,73 0,00 0,00 0 ,00
28041582 GFP : Batirnents, installations 1194,43 0,00 9551,53 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00
28046 Attributions compensation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 580,20 0,00 0,00 0 ,00

invest issement

28121 Plantations d'arbres et d'arbustes 0,00 0,00 0,00 2 189,83 0.00 917,34 0,00 0,00 0 ,00
28128 Autres amenagements de terrains 0,00 0,00 0,00 2 109,68 0,00 826,01 0,00 0,00 0 ,00
28135 Installations generales, agencements, .. 0,00 0,00 384,00 333,12 0,00 0,00 0,00 0,00 345,88
28152 installations de voir ie 0,00 0,00 15 791,82 10 530,35 515,76 1 665,86 0,00 0,00 399,77
281533 Reseaux cables 0,00 0,00 760,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
281534 Reseaux d'electr if icalion 0,00 0,00 961,04 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
281538 Autres reseaux 0,00 0,00 2 809,83 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
281568 Autres mater iels, outiliages incendie 0,00 0,00 184,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

281578 Autre mater iel et outillage de voir ie 0,00 0,00 841,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Page 37



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT A1.2

FONCTION 9 - Action economique

(1) Libelle 90 91 92 93 94 95 96 97 T o ta l

Interventions Folres et marches Aides a l'agriculture Aides a l'energie, Aides commerce et Aides au tourisme Aides aux services Plan de relance (crise

economigues et aux industries Indus. manufact., services marchands publics sanitalre)

BTP

DEPENSES (2) 0,00 36 821,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 821,00

Realisations 0,00 36 821,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 821,00 1

001 Solde d'execution sect ° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

d'investIssement

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
,

040

-..

Operat° ordre transfert 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

entre sections
'I

1
1 041 Operations patrimoniales 0,00 0,00 0,00

I
0,00

,
0,00 , 0,00 0,00 , 0,00 0,00

- wironsto

10 Dotatlons, fonds divers et 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

reserves

13 Subventions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

d'Investissement

16 Emprunts et dettes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

assimilees

1 18 Compte de liaison : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

affectat° (BA,regle)
,

20 Immobillsations 0,00 33 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 600,00

Incorporelles

2051 Concessions, droits 0,00 33 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 600,00

simila ires

204 Subventions d'aguipement

versees

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 ImmobilisatIons 0,00 3221,00 0,00 0,00 0,00

,

0,00 0,00 0,00 3 221,00

corporelles

21534 Reseaux d'electr if ication 0,00 1 674,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 674,17

217534 Reseaux d'electr if ication 0,00 1 546,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 1 546,83

(mise a dispo)

22 Irnmobllisations royues on 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

affectation

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00

,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 39



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1) L lbe l le 90

,

91 92 93 94 95 96 97 T o ta l
Interventions Folres et marches Aides a l'agriculture Aides a l'energie, Aides commerce et Aides au tourlsme Aides aux services Plan de relance (crlse
economiques et aux industries indus. manufact., services marchands publics sanitaire)

- - - BT P
- - - -

0,00 0,00 0,00
27 Autres immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00

---
0,00 0,00

financieres

Operations compte de tiers 0,00pour 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes a realiser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

SOLDE (2) 1541,24 -36 821,00 0,00 0,00 0,00 491,73 0,00
..

0,00 -34 788,03

(1) Pour le croisemenl par nature, le detail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblee deliberante (chap/Ire, article ou article specialise).

(2) Le solde correspond a la difference entre les recettes et les depenses. Les depenses el les recettes correspondent a Is somme des depenses et des recettes de l'exercice ainsi c lue des restes 6 realiser et des reports (lignes budgetaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent C a colonne 01 -Non ventilables.

Page 41



LJC - MULJLIC I rt<IINL.IriAL - - ZUZ.1

IV — ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE

A2.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1

A2.1

Nature
(Pour cheque ligne, indiquer le numero de contrat)

Date de la

decision de

reallser la ligne

de tresorerie (2)

Montant maximum autorise

au 01/01/N
Montant des tirages N

Montant des remboursements N
I1

Encours restant du au 31/12/N
Interots (3) Remboursoment du tirage

_
5191 Avances du Tresor

,

I
5192 Avances de tresorerle

51931 Lignes de tresorerie

51932 Lignes de trosorerie liees a un emprunt

5194 Billets de tresorerie

5198 Autres credits de tresorerie

519 Credits de tresorerie (Total) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Circulaire n" NOR: INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) lndiquer la date de la deliberation de l'assemblee aulorisanl la ligne de tresorerie ou la date de Is decision de l'ordonnateur de realiser la ligne de tresorerie stir la base dun montant maximum autorise par l'organe deliberant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) II s'agit des interets comptabilises au cornpte 6615, sauf pour lea ernprunts assortis dune option de tirage sur ligne de tresorerie pour lesquels les interets soot comptabilises au compte 66111 et sauf pour les billets de tresorerie pour lesquels les interets soot comptabilises au

compte 6618.

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV — ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN — ETAT DE LA DETTE — REPARTITION PAR NATURE DE DETTE A2.2

A2.2 —REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)
r Emprunts et defies a l'orlqIne du contrat

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le

numero de contrat)

Organisme preteur ou chef

de file

Date de

signature

Date

d'ernIsslon ou

date de

mobilisation

(1)

Date du

premier

rembour-

sement

Nominal (2)

Type de

taux

d'interet

(3)

• — "

Index (4)

Taux Ini tial

Devise

Pori °.

dlcite des

rembour-

sements

(6)

Profil

d'amor-

tissement

(7)

Possibi llte

de

rernbour-

sement

anticIpe

0/N

Cate -

gone

d'em-

prunt

(8)
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Niveau

de taux

(8)

Taux

actuarial

_

163 Emprunts oblIgataires (Total)

, t

0,00

164 Emprunts aupres des 12 832 722,13

etablissements financiers (Total) .

1641 Emprunts en euros (total) 12 832 722,13

1501881 CAISSE D EPARGNE CE 21/04/1998 25/04/1999 762 245,09 F 5,570 5,577 A X Echeance A-1

constante

16776 SOCIETE GENERALE 18/12/2006 21/01/2007 627 000,00 F 3,859 3,990 M X Echeance A-1

constante

267549 CAISSE FRANCAISE DE 16/12/2009 31/12/2010 4 358 738,52 C 3,700 2,301 A P E-1

FINANCEMENT

273153 CAISSE FRANCAISE DE 20/10/2010 31/12/2011 4 284 738,52 C 10,312 5,997 A P F-6

FINANCEMENT

356673 CAISSE REGIONALE DE 26/10/2011 29/06/2012 1 800 000,00 F 5,100 5,211 T C A-1

CREDIT AGRICOLE

MUTUEL SUD RHONE

ALP ES

tv1PH225313/1 CAISSE FRANCAISE DE 10/11/2004 01/01/2006 1 000 000,00 V EURIBOR 2,865 2,472 A P A-1

FINANCEMENT

1643 Emprunts en devises (total) 0,00

16441 Emprunts assortis  dune option 0,00

de tirage sur ligne de tresorenc ( total)

165 Depots et cautionnements 0,00

recus (Total)

2017 COWORKING ECO 01/01/2002 01/01/2002 0,00 F 0,000 0,000 X X X 0 A-1

167 Emprunts et dettes assortis de 0,00

conditions particulieres (Total)

1671 Avances consolidees du Tresor 0,00

(total)

J . i
1672 Emprunts sur comptes speciaux 0,00

1 du Tresor (total) J

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE A2.2

A2.2 - REPARTIT1ON PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite

Emprunts et dettes au 31/12/N

Taux d'intoret Annuite de l'exercice
Categoric,

Nature d'emprunt Duree
Niveau

(Pour chaque ligne, indiquer le numero de
Couverture ?

apres Capital restant du au residuelle
Type de taux

Intorets percus ICNE de
0/N Montant couvert de d'interet Charges d'interet

contra() couverture 31/12/N (en Index (13) Capital (le cas echeant) l'exercice
(10) taux au (15)

eventuelle annees) (16)
(12) 31/12/N

(11)
(14)

163 Emprunts oblIgatalres (Total) 0,00 0,00
,

0,00 0,00 0,00 0,00

164 Emprunts aupras des 0,00 8 300 133,35
' •

429 369,33 875 898,50 0,00 7 170,29

etablissements financiers (Total)

1641 Emprunts en euros (total) 0,00 8 300 133,35 429 369,33 875 898,50 0,00 7 170,29

1501881 0,00 A-1 105 530,53 1,33 F 5,577 48 627,09 8 586,58 0,00 4 016,67

16776 0,00 A-1 0,00 0,00 F 3,990 54 180,88 1153.85 0,00 0,00

267549 0,00 E-1 3 335 738,52 21,00 C 2,301 99 000,00 128 850,40 0,00 0,00

273153 0,00 F-6 3 476 328,06 21,00 C 5,997 92 689,19 677 044,86 0,00 0,00

356673 0,00 A-1 1 098 000,00 15,25 F 5,211 72 000,00 58 293,00 0,00 311,10

MPH225313/1 0,00 A-1 284 536,24 3,08 V EURIBOR 2,472 62 872,17 1 969,81 0,00 2 842,52

1643 Emprunts en devises (total) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16441 Emprunts assortis dune opt on de

i

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

tirage sur ligne de tresorerie (total) (9)
'

165 Depots of cautlonnements recus 0,00

.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(Total)

2017 COWORKING ECO 0,00 A-1 0,00 0,00 X 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00

167 Emprunts et dettes assortls de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

conditions particuliores (Total)

1671 Avances consolidees du Tresor (total) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

1672 Emprunts sur comptes speciaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(total)

1675 Dettes pour METP el PPP (total) 0,00
,

0,00

. . ,

0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

1676 Dettes envers localaires-acquereurs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 .00

(total)

1678 Autres emprunts et dettes (total) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

168 Emprunts et dettes asslmlles (Total) 0,00 0,00 0,00

i

0,00 0,00 0,00

1681 Aulres emprunts (total) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Page 3



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA -2021

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS

A2.4 - TYPO LOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1

IV
A2.4

Indices sous-Jacents
(1)

Indices zone euro
(2)

Indices inflation franyaiso
(3)

Ecarts d'indices zone euro
(4)

Indices hors zone euro at
(5)

Ecarts d'indices hors zone
(6)

Autres indices
ou zone euro ou ocart entre Scarfs d'indices dont l'un euro

Structure
ces indices est un indice hors zone

e u r o - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

(A) Taux flxe simple. Taux variable simple. Echange de Nombre de

faux fixe contra taux variable ou inversement. Echange produits
5 0 0 0 0

% de l'encours 17,93 0,00 0,00 0,00 0,00
de faux structure contre faux variable ou faux fixe (sens

unique). Taux variable simple plafonne (cap) o u ,

encadre (tunnel) , Montant en euros 1 488 066,77 0,00 0,00 0,00 0,00

Nombre de

produits
0 0 0 0 0

% de l 'encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(B) Barrlere simple. Pas d'effet de levier

Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nombre de

produits
0 0 0 0 0

% de l'encours 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
(C) Option d'ochange (swaption)

Montant en euros 0,00 0.00
-

0,00 0,00 0,00

Nombre de
,

produits
0 0 0 0 0

(D) Multiplicateur jusqu'a 3 : multiplicateur jusqu'a 5
% de l 'encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00c ape

Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nombre de

produits
1 0 0 0 0

% de l'encours 40,19 0,00 0,00 0,00 0,00
(E) Multiplicateur jusqu'a 5

Montant en euros 3 335 738,52 0.00 0,00 0,00 0,00

Nombre de

produits 1

% de l 'encours 41,88
(F) Autres types de structures

Montan(  en euros 3 476 328,06

(1) Cello annexe retrace le stock de delta au 31/12/N apres operations de couvedure eventuelles.

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV— ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE A2.5

A2.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)
Emprunt couvort Instrument de couverture

Instruments de couverture Nature de la
Periodicite Primes eventuelles

Primes payees
Primes(Pour chaque ligne, indiquer Reference do Capital restant Date de fin Organisme

Type de
couverture

Notionnel de
Date de debut Date de fin

de Montant des

le numero de contrat) l'emprunt couvert di) au 31/12/N du contrat co-contractant
couverture

(change ou
l'Instrument de

du contrat du contrat
reglement commissions

pour l'achat
rogues pour

(3) couverture dos diverses la ventetaux) d'option
Interets (4) d'option

Taux fixe (total) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Taux variable simple
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(total)

Taux compiexe (total) (2) 0,00
,

0,00 0,00 0,00 0,00

Total 0,00

.

0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) II s'agit dun taux variable qui nest pas defini comme la simple addition dun taux usuel de reference el dune marge exprimee en point de pourcentage.

(3) Indiquer sit s'agit dun s wap, dune option (cap, f loor, tunnel, swaption).

(4) Indiquer la periodicito de reglement des interets : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trlmestrielle, X : autre.

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV — ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT

IV
A2.6

A2.6 - REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCE
Anne° de Per io -

mobilisation et dicite Caracteristlques du
profi t d'amort. Coat de sortie (10) Annuite de l'exercice

Emprunts (2) Date du Organism° Durea
des taux

(Pour cheque ligne, indiquer le numero de
de l'emprunt

refinance- preteur ou chef
Capital restant Capital

residu-
rem- ICNE de

Type Niveaucontrat) ment de fi le
da reamenage

elle
bour- l'exercice

A nne°
Profit se- de Index de Type

(5) merits taux (8) taux (11)
Montant (12) Interets (13) Capital

(6)_ (7) (9)
Total des depenses au Cl 166 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Refinancement de derte (3)

0,00

...
Total des recettes au c/ 166 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Retinancement de derte (4)

(1) Les operations de refinancement de dette consistent en un remboursement dun emprunt aupres dun etablissement de credit suivi de la souscription dun nouvel emprunt. Pour cette raison, les depenses et les recettes du c/166 sont equilibrees.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numero de contrat suivi, entre parentheses, de la reference de l'emprunt quit/e.

(3) II sage de retracer les caracteristiques avant reamenagement des emprunts ayant fait l'objet dun remboursement anticipe avec refinancement.

(4) II s'agit de retracer les caracteristiques apres reamenagement des emprunts de refinancernent.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in f ine, X pour autres 6 preciser.

(6) Indiquer la periodic ite des remboursements A : annuelle ; T trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimeslrielle, S : semestrielle, X autre.

(7)  Type de taux d' interet ;  F hoe ; V : var iable simple ; C complexe (c'est-h-dire un laux variable qui n'est pas seulement defini comme la simple addition dun taux usuel de reference et dune marge exprimee en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 rnois).

(9) Taux apres operations de couverture eventuelles. Pour un emprunt a taux variable, Indiquer le niveau du taux constate A la date du refinancement.

(10) II s'agit de retracer les caracteristiques de findemnite de remboursement anticipe due relative A l'emprunt quitte.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour integration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de duree.

(12) lndiquer le coil de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) II s'agit des interets duo au titre du contrat Init ial et comptabilises A l'article 66111 Intorels regles a l'echeance v ( interets decaisses) et interets eventuels dus au titre du control d'echange eventuel et comptabilises a l'ar t icle 668.

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV— ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE

DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME A2.8

A2.8 - DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1
REPARTITION

PAR PRETEUR

Dette en capital a

l'origine (2)

Dette en capital au

31/12 de l'exercice

Annuite payee au

cours de l'exercice

Dont

Interets (3)
,

Capital

TOTAL 1 023 647,00 369 228,90 96 766,36 20 443,83 76 322,53

t ip r  r es  des  o r gan lsmes de  d r o l l  p r Ive 1 023 647,00 369 228,90 96 766,36 20 443,83
,

76 322,53

CIT EO S 1 023 647,00 369 228,90 96 766,36 20 443,83 76 322,53

Aup r es  dos  o r c lan ismes de  d r o i t  pub l ic 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dells provenant d'emissions obliqataires(ex : emissions publiques ou privees) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) II s'agit des cas oU une collectivite ou un etablissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit dun autre organisme sans qu'il y alt pour autant transfert du contrat.
(2) La delle en capital a l'origine correspond a la part de dette prise en charge par la commune.
(3) II s'agit des interets dus au titre du cont rat Initial of complabilises a 'article 66111 of des interals eventuels dus au titre du contrat d'echange el complabilises a l'article 668.

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV — ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - AUTRES DETTES I A2.9 I

A2.9 - AUTRES DETTES
(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destines a financer la prise en charge dun emprunt)

Page 1



IJC JIAJJtNiAl,t  - t :SUIJUt I NKINUWAL - 1A - ZUZ1

IV — ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS A3

A3 — AMORTISSEMENTS — METHODES UTILISEES
CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE Deliberation du

Biens de faible valeur

Seuil unitaire en deca duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du 12-12-2016
CGCT) : 750.00 €

Procedure Categories de biens amortis Duree

d'amortissement (en annees)
(lineaire, degressif,

variable)

L 202 Frais realisation documents urbanisme et numerisation cadast 5 12/12/2016

L 2031 Frais d'etudes 5 12/12/2016

L 2032 Frais de recherche et de developpement 5 12/12/2016

L 2033 Frais d'insertion 5 12/12/2016

L 204111 Etat - Biens mobiliers, materiel et etudes 5 12/12/2016

L 204112 Etat - Bailments et installations 15 12/12/2016

L 204113 Etat - Projets d'infrastructures d'interet national 30 12/12/2016

L 204121 Regions - Biens mobiliers, materiel et etudes 5 12/12/2016

L 204122 Regions - Bailments et installations 15 12/12/2016

L 204123 Regions - Projets d'infrastructures d'interet national 30 12/12/2016

L 204131 Departements - Biens mobiliers, materiel et etudes 5 12/12/2016

L 204132 Departements - Bailments et installations 15 12/12/2016

L 204133 Departements - Projets infrastructures d'interet national 30 12/12/2016

L 2041411 Communes du GFP - Biens mobiliers, materiel et etudes 5 12/12/2016

L 2041412 Communes du GFP - Bailments et installations 15 12/12/2016

L 2041413 Communes GFP-Projets infrastructures d'interet national 30 12/12/2016

L 2041481 Autres communes - Biens mobiliers, materiel et etudes 5 12/12/2016

L 2041482 Autres communes - Bailments et installations 15 12/12/2016

L 2041483 Autres communes-Projets infrastructures interet national 30 12/12/2016

L 2041511 GFP de rattachement-Biens mobiliers, materiel et etudes 5 12/12/2016

L 2041512 GFP de rattachement - Bailments et installations 15 12/12/2016

L 2041513 GFP rattachement-Projets infrastructure interet national 30 12/12/2016

L 2041581 Autres groupements - Biens mobiliers, materiel et etudes 5 12/12/2016

L 2041582 Autres groupements - Bailments et installations 15 12/12/2016

L 2041583 Autres groupemts-Projets infrastructure interet national 30 12/12/2016

L 2041611 CDE - Biens mobiliers, materiel et etudes 2 12/12/2016

L 2041612 CDE - Bailments et installations 2 12/12/2016

L 2041613 CDE - Projets d'infrastructures d'interet national 30 12/12/2016

L 2041621 CCAS - Biens mobiliers, materiel et etudes 5 12/12/2016

L 2041622 CCAS - Bailments et installations 15 12/12/2016

L 2041623 CCAS - Projets d'infrastructures d'interet national 30 12/12/2016

L 204171 Autres EPL - Biens mobiliers, materiel et etudes 5 12/12/2016

L 204172 Autres EPL - Betiments et installations 15 12/12/2016

L 204173 Autres EPL - Projets d'infrastructures d'interet national 30 12/12/2016

L 204181 Autres org publics - Biens mobiliers, materiel et etudes 5 12/12/2016

L 204182 Autres org publics - Bailments et installations 15 12/12/2016

L 204183 Autres org publics-Projets infrastr. d'interet national 30 12/12/2016

L 20421 Prive - Biens mobiliers, materiel et etudes 5 12/12/2016

L 20422 Prive - Bailments et installations 15 12/12/2016

L 20423 Prive - Projets d'infrastructures d'interet national 30 12/12/2016

L 2046 Attributions de compensation d'investissement 5 12/12/2016

L 205 Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques 2 12/12/2016

L 2051 Concessions et droits similaires 2 12/12/2016

L 2087 lmmobilisations incorporelles recues par mise a disposition 5 12/12/2016

L 2088 Autres immobilisations incorporelles 2 12/12/2016

L 2121 Plantations d'arbres et d'arbustes 15 12/12/2016

Page 1



uunnmuNt lit SASSLNACit - BUDGE I PRINCIPAL - CA - 2021

IV -ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DES PROVISIONS

IV

A4

A4 - ETAT DES PROVISIONS
Date de Montant des Montant total

Montant de la
Nature de la provision provision de

constitution prov isions des Montant des
SOLDE

l'exercice (1)
de la constituees provisions reprises

_provision au 01/01/N constituees
,
PROVISIONS BUDGETAIRES

Provisions pour risques et charges (2) 20 000,00 19 628 997,82 19 648 997,82 0,00 19 648 997,82

PENALITE RENEGOCIATION DETTE 0,00 31/12/2008 296 957,42 296 957,42 0,00 296 957,42

GARANTIE D'EMPRUNT BAILLEURS 0,00 31/12/2009 1 123 006,26 1 123 006.26 0.00 1 123 006,26

SOCIAUX

GAFtANTIE D'EMPRUNT BAILLEURS 0,00 31/12/2009 1 213 228.14 1 213 228.14 0.00 1 213 228,14

SOCIAUX

PROVISION POUR RISQUE SUR 0,00 31/12/2013 6 775 403,00 6 775 403,00 0.00 6 775 403,00

EMPRUNTS STRUCTURES

PROVISION POUR RISQUE SUR 0,00 31/12/2013 6 775 403,00 6 775 403,00 0,00 6 775 403,00

EMPRUNTS STRUCTURES

PROVISION POUR RISQUE SUR 0,00 07/03/2019 1 690 000,00 1 690 000,00 0,00 1 690 000,00

EMPRUNT STRUCTURE

PROVISION POUR RISQUE SUR 0,00 01/01/2020 1 735 000.00 1 735 000,00 0.00 1 735 000,00

EMPRUNT STRUTURE

PROVISION POUR CONTENTIEUX 0,00 01/01/2020 20 000,00 20 000,00 0.00 20 000,00

TRAVAUX, RH...

PROVISION POUR CONTENTIEUX RH, 20 000,00 01/01/2021 0,00 20 000,00 0.00 20 000,00

TRAVAUX...

Provisions pour depreciation (2)
,

10 000,00 10 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00

CREANCES ETEINTES ET ADMISES EN 0,00 01/01/2020 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

NON VALEUR

CREANCES ETEINTES ET ADMISES EN 10 000,00 01/01/2021 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00
NON VALEUR

TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES 30 000,00 19 638 997,82 19 668 997,82 0,00 19 668 997,82
-

PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES
Provisions, pour risques et charges (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Provisions pour depreciation (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Provisions nouvelles ou abondement dune provision déjà constiluee.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du proces ; provisions pour depreciation des immobilisations de requipement ...).

Page 1



VS.../11/11•1,01 ...... V I - . ,...,-....0 .......- ..•/-t ,...1 II- . . .S1 .•,.111 11,... -  . . . . / r ,  - IL ‘.0 4.. I

IV- ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES
Credits de l'exercice

Art. (1) Libelle (1) Realisations
(BP + BS + DM + RAR N-1)

I 456 826,24
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES

697 458,00
PROPRES =A + B
16 Emprunts et dettes assimilees (A) 670 000,00 429 369,29
1631 Emprunts obligataires 0,00 0,00
1641 Emprunts en euros 670 000,00 429 369,29
1643 Emprunts en devises 0,00 0,00
16441 Operat° afferentes a l'emprunt 0,00 0,00
1671 Avances consolidees du Tresor 0,00 0,00
1672 Emprunts sur comptes speciaux du Tresor 0,00 0,00
1678 Autres emprunts et dettes 0,00 0,00
1681 Autres emprunts 0,00 0,00
1682 Bons a moyen terme negociables 0,00 0,00
1687 Autres dettes 0,00 0,00

Depenses et transferts a deduire des ressources propres (B) 27 458,00 27 456,95

• 10... Reprise de dotations, fonds divers et reserves

10... Reversement de dotations, fonds divers et reserves

139 Subv. invest. transferees cpte resultat 27 458.00 27 456.95
020 Depenses imprevues 0,00 0,00

Op. de l'exercice Restes a realiser en Solde d'execution TOTAL

I depenses au 31/12 0001 de l'exercice II

precedent (N-1)

Depenses a couvrir par
456 826,24 1 473 151,19 444 339,92 2 374 317,35

des ressources propres

(1) Detainer les chapitres budgetaires par article conformement au plan de comptes.

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1) Libelle (1)
Credits de l'exercice

Realisations
(BP + BS + DM + RAR N-1)

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b 4 215 933,24 III 982 380,75

Ressources propres externes de l'annee (a) 290 000,00 294 865,16

10222 FCTVA 290 000,00 292 479,35
10223 TLE 0,00 0,00
10226 Taxe d'amenagement 0,00 2 385,81
10228 Autres fonds 0,00 0,00
13146 Attributions de compensation d'investissement 0,00 0,00
13156 Attributions de compensation d'investissement 0,00 0,00
13246 Attributions de compensation d'investissement 0,00 0,00
13256 Attributions de compensation d'investissement 0,00 0,00
138 Autres subvent° invest, non transf. 0,00 0,00
26... Participations et creances rattachees

27... Autres immobilisations financieres

Ressources propres internes de l'annee (b) (2) 3 925 933,24 687 515,59

15... Provisions pour risques et charges

15112 Provisions pour litiges 20 000,00 20 000,00
169 Primes de remboursement des obligations 0,00 0,00
26... Participations et creances rattachees

261 Titres de participation 0,00 3 000,00
27... Autres immobilisations financieres

28... Amortissement des immobilisations

2802 Frais lies 5 la realisation des document 0,00 311,15
28031 Frais d'etudes 0,00 3 753,60
28041512 GFP rat : Bailments, installations 0,00 14 001,65
28041582 GFP : Bailments, installations 0,00 11 770,36
280422 Prive : Bailments, installations 0,00 73 110,18
28046 Attributions compensation investissement 0,00 14 580,20
28051 Concessions et droits similaires 0,00 41 970,29
28121 Plantations d'arbres et d'arbustes 0,00 3 359,63
28128 Autres amenagements de terrains 0,00 3 139,19
28135 Installations generales, agencements, .. 0,00 1 063,00
28152 Installations de voirie 0,00 35 463,91
281533 Reseaux cables 0,00 952,09
281534 Reseaux d'electrification 0,00 85 574,95
281538 Autres reseaux 0,00 22 825,44
281568 Autres materiels, outillages incendie 0,00 3 414,63
281571 Materiel roulant 0,00 16 514,91
281578 Autre materiel et outillage de voirie 0,00 900,17
28158 Autres installat°, materiel et outillage 0,00 26 349,37
28182 Materiel de transport 0,00 41 187,03
28183 Materiel de bureau et informatique 0,00 71 957,90
28184 Mobilier 0,00 27 563,29
28188 Autres immo. corporelles 700 000,00 154 752,65
29... Prov. pour depreciat° immobilisations

39... Prov. depreciat° des stocks et en-cours

481... Charges a rep. sur plusieurs exercices

49... Prov. deprec. comptes de tiers

4912 Prov. deprec. comptes redevables 10 000,00 10 000,00
59... Prov. deprec. comptes financiers

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00
,

0,00
021 Virement de la sect ° de fonctionnement 3 195 933,24

.
0,00

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV- ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA
TVA - SECTION DE FONCTIONNEMENT

A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT - Serv ices assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget general)

CULTURE (1)

A7.2.1 - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES
DEPENSES - MAN DATS EMIS

Article (2) Libelle (2) Montant

011 Charges a caractere general 102 374,77

6042 Achats prestations de services (autres que terrains 5 amenager) 6 661,04

6042 Achats prestations de services (autres que terrains 5 amenager) 54 644,75

60623 Alimentation 786,30

60623 Alimentation 204,67

60631 Fournitures d'entretien 519,79

60632 Fournitures de petit equipement 470,44

60632 Fournitures de petit equipement -83,93

611 Contrats de prestations de services 1 178,09

611 Contrats de prestations de services 12 459,94

6135 Locations mobilieres 2 774,75

61558 Autres biens mobiliers 100,00

6156 Maintenance 305,00

6188 Autres frais divers -507,03

6188 Autres frais divers 2 356,62

6226 Honoraires 2 160,00

6231 Annonces et insertions 57,00

6231 Annonces et insertions 7 050,02

6236 Catalogues et imprimes 3 279,00

6257 Receptions 145,97

6257 Receptions 1 307,69

627 Services bancaires et assimiles 164,85

6281 Concours divers (cotisations...) 499,00

6288 Autres services exterieurs 6 768,28

6288 Autres services exterieurs -927,47

012 Charges de personnel, frais assimiles 209,49

6333 Participation des employeurs 5 la form' professionnelle continue 5,81

64131 Remunerations 9,05

6451 Cotisations 5 l'U.R.S.S.A.F. 107,50

6453 Cotisations aux caisses de retraite 24,65

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.0 26,93

6458 Cotisations aux autres organismes sociaux 34,69

6475 Medecine du travail, pharmacie 0,86

65 Autres charges de gestion courante 0,00

66 Charges financieres 0,00

67 Charges exceptionnelles 19 151,81

6718 Autres charges exceptionnelles sur operations de gestion 22 016,65

678 Autres charges exceptionnelles -2 864,84
.

68 Dotations provisions semi-budgetaires (3) 0,00

014 Attenuations de produits 0,00
,

Total des depenses reelles 121 736,07

042 Operaf° ordre transfert entre sections 4 494,85

6761 Differences sur realisations (positives) transferees en invest. 700,00

6811 Dotations aux amort. des immos incorporelles et corporelles 3 794,85

043
.

Operat° ordre interieur de la section 0,00

Total des depenses d'ordre 4494,85_
TOTAL GENERAL 126 230,92

A7.2.1 - SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES
RECETTES - TITRES EMIS

S'Artic le (2) Libelle (2) Montant

70 Produits services, domaine et ventes div 70 054,86

70632 A caractere de loisirs 70 054,86

73 Impots et taxes 0,00 ,

74 Dotations et participations 5 000,00

7473 Departements 5 000,00 _

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA

TVA - SECTION D'INVESTISSEMENT

A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT - Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget general)

CULTURE(i)

A7.2.2 - SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES - MANDATS EMIS

Article (2) Libelle (2) Montant

10 Dotations, fonds divers et reserves 0,00 I

13 Subventions d'investissement 0,00

16 Emprunts et dettes assimilees 0,00

20 Immobilisations incorporelles (hors operations.) 0,00

204 Subventions d'equipement versees (hors operations) 0,00

21 Immobilisations corporelles (hors operations) 22 230,04

2184
2188

Mobilier
Autres immobilisations corporelles

11 006,03
11 224,01

22 Immobilisations regues en affectation (hors operations) 0,00

23 Immobilisations en cours (hors operations) 0,00

26 Participat° et creances rattachees 0,00

27 Autres immobilisations f inancieres 0,00

Operations d'equipement (1 ligne par operation)

Operations pour compte de tiers (1 ligne par operation)

Total des depenses reelles 22 230,04

040 Operat° ordre transfert entre sections 0,00

041 Operations patrimoniales 0,00

Total des depenses d'ordre 0,00TOTAL GENERAL _ _I ---_-

l_ 22 230,04

A7.2.2 - SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

RECETTES - TITRES EMIS
Article (2) Libelle (2) Montant

10 Dotations, fonds divers et reserves 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00

16 Emprunts et dettes assimilees 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00

204 Subventions d'equipement versees 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00

22 Immobilisations regues en affectation 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00

26 Participat° et creances rattachees 0,00

27 Autres immobilisations f inancieres 0,00

Operations pour compte de tiers (1 ligne par operation)

Total des recettes reelles 0,00

040 °Oral° ordre trans fort entre sections 4 494,85

192
28188

Plus 011 mains -value sur cession d'immobilisation
Autres immobilisations corporelles

700,00
3 794.85

041 Operations patrimoniales 0,00

Total des recettes d'ordre 4494,85

1 TOTAL GENERAL 4494,85

(1) Completer par le nom du service assujetti a la TVA.

(2) Detailler les chapitres budgetaires par article conformement au plan de compiles appliqué par le service.

Page 1



IV — ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU
COVID-19 - SECTION DE FONCTIONNEMENT

A7.4.1

A7.4.1 - SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES — MANDATS EMIS

Article (1) Libelle (1) Montant

011 Charges a caractere general 0,00

012 Charges de personnel, frais assimiles 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00

66 Charges financieres 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00

68 Dotations provisions semi-budgetaires 0,00

014 Attenuations de produits 0,00

Total des depenses reelles
.

0,00

042 Operat° ordre transfer entre sections 0,00

043 Operat° ordre interieur de la section 0,00

Total des depenses d'ordre 0,00

TOTAL GENERAL 0,00

(1) Detailler Ins chapitres budgetaires par article conformement as plan de comptes applique par la commune ou retablissement.

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV — ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU
COVID-19 - SECTION D'INVESTISSEMENT

A7.4.2

A7.4.2 — SECTION D'INVESTISSEMENT
DEPENSES — MAN DATS EMIS

Art ic le (1) Libelle (1) Montant

10 Dotations, fonds divers et reserves 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00

16 Emprunts et dettes assimilees 0,00

20 Immobilisations incorporelles (hors operations) 0,00

204 Subventions d'equipement versees (hors operations)
,

0,00

21 Immobilisations corporelles (hors operations) 0,00

22 Immobilisations regues en affectation (hors operations) 0,00

23 Immobilisations en cours (hors operations) 0,00

26 Participat° et creances rattachees 0,00

27 Autres immobilisations financieres 0,00

Operations d'equipement (1 ligne par operation)

Operations pour compte de tiers (1 ligne par operation)

Total des depenses reelles 0,00

040 Operat° ordre transfert entre sections 0,00

041 Operations patrimoniales 0,00

Total  des depenses d'ordre 0,00

TOTAL GENERAL 0,00

(1) Detailler les chapitres budgetaires par article conformoment au plan de comptes appliqué par la commune ou l'etablissement.

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV— ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) — ENTREES A10.1

A10.1 — ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalites et date
d'acquisition

Designation du bien
Valeur d'acquisition

(coat historique)
Cumul des

amortissements
Duree de

l'amortissement

Acquisitions a titre onereux

01/01/2021 ANNONCE FOURNITURE DE VEHICULE 375,89 0,00 5

04/01/2021 SOLDE FOND DE CONCOURS AMENAGEMENT DE 78 643,82 0,00 15

VOIRIE CHEMIN DU DRAC

04/01/2021 INVESTISSEMENT PPP 2 241,36 0,00 0

04/01/2021 INVESTISSEMENT PPP 19 431.62 0,00 0

05/01/2021 ACHAT D'OUTILLAGE POUR LA REGIE 495.50 0.00 1

08/01/2021 MATERIEL INFORMATIOUE ECOLES 92,06 0,00 1

11/01/2021 THEATRE EN ROND NOUVEAU 16 622,00 0.00 0

11/01/2021 PISCINE RUE DU 8 MAI 1945 2810,40 0.00 0

11/01/2021 LAVE VAISSELLE MULTI ACC 4 814,40 0,00 15

11/01/2021 ADAP EGLISE SAINT PIERRE 52,99 0,00 0

11/01/2021 ADAP COMPLEXE VIEUX MELCHIOR 52.99 0.00 0

11/01/2021 ADAP MAISON DES CLUBS 52,99 0,00 0

11/01/2021 ADAP MEDIATHEQUE 52,99 0,00 0

11/01/2021 ADAP PISCINE 53,00 0.00 0

11/01/2021 GPE SCOLAIRE DES PIES 5940,96 0.00 0

12/01/2021 ASSISTANCE A MAITRISE D OUVRAGE POUR LP 1 921,50 0,00 3

I
MISE EN PLACE D UN SYSTEME DE VIDEO PRO

I 15/01/2021 TABOURETS ETOILE HAMEAU MAT 285.97 0.00 1
i 18/01/2021 FRIGO MAIRIE 299,99 0.00 1

19/01/2021 AVIS D'ATTRIBUTION FOURNITURE DE VEHICULES 576,47 0.00 1

21/01/2021 EGLISE DES COTES PARC BK 55/56 27 859,20 0.00 0

21/01/2021 GPE SCOLAIRE HAMEAU DU CHATEAU 20 131,27 0.00 0

21/01/2021 ACQUISITION INSTALLATION MIGRATION DU 1 260,00 0.00 2

LOGICIEL CIRIL-CIVIL NET RH

22/01/2021 MOE MERLON FALAISE GLERIATES 5465,73 0,00 0

22/01/2021 LICENCE ENREGISTREMENT STARLEAF POUR 2 760,00 0.00 2

VISIO CONSEIL

29/01/2021 RACCORDEMENT GENDARMERIE A LA 7 130,34 0.00 3

VIDEOPROTECTION

29/01/2021 RACCORDEMENT GENDARMERIE A LA 21 391.02 0.00 3

VIDEOPROTECTION

02/02/2021 NOUVELLE GENDARMERIE 15 924,06 0,00 0

02/02/2021 ARBRES TIGES POUR AMENAGEMENT ABORDS 1 320,00 0.00 15

, THEATRE / MARCHE DU BOURG

02/02/2021 ADAP COMPLEXE VIEUX MELCHIOR 2 967,57 0,00 0

02/02/2021 ADAP MAISON DES CLUBS 90,42 0,00 0

02/02/2021 ADAP MEDIATHEQUE 729,82 0,00 0

02/02/2021 ADAP PISCINE 113,26 0,00 0

03/02/2021 MISE AUX NORMES JEUX D'ENFANTS 2 028,77 0.00 15

03/02/2021 SECHE-LINGE 9KG MULTI ACC 4 142,40 0,00 15

03/02/2021 ADAP MEDIATHEQUE 328,80 0.00 0

03/02/2021 ADAP COMPLEXE VIEUX MELCHIOR 4 778,30 0.00 0

03/02/2021 ADAP PISCINE 91,20 0.00 0

03/02/2021 ADAP MEDIATHEQUE 328,80 0,00 0

, 03/02/2021 ADAP COMPLEXE VIEUX MELCHIOR 4 778,30 0,00 0

03/02/2021 ADAP PISCINE 91,20 0.00 0

04/02/2021 ADAP MAISON DES CLUBS 148,38 0,00 0

04/02/2021 MAP MEDIATHEQUE 148,38 0.00 0

, 04/02/2021 ADAP COMPLEXE VIEUX MELCHIOR 148,38 0,00 0

04/02/2021 ADAP PISCINE 148,38 0.00 0

04/02/2021 ADAP EGLISE SAINT PIERRE 148,38 0,00 0

09/02/2021 ACQUISITION INSTALLATION MIGRATION DU 1 260,00 0.00 2

LOGICIEL CIRIL-CIVIL NET RH

09/02/2021 ASSISTANCE A MAITRISE D OUVRAGE POUR LP 1 921,50 0,00 3

MISE EN PLACE D UN SYSTEME DE VIDEO PRO

11/02/2021 SIEGES DE BUREAU 4 264,85 0,00 10

12/02/2021 RIVOIRE DE LA DAME PRIMAIRE 160.00 0.00 0

15/02/2021 ADAP CRECHE ET SALLE PYRAMIDE 963,89 0.00 0

15/02/2021 ADAP ECOLE DU VERCORS 481,94 0.00 0

15/02/2021 ADAP ECOLE DU VERCORS 481,95 0,00 0

15/02/2021 ACHAT FOURGUON H2 L2 ESPACE VERT DUCA-0 35 165,24 0.00 5

2020 FT HD 3.5 FV 379 KN

Page 1



uuiv imuN J/Abb tNALit  - IJULAit  I PRINCIPAL - CA - 2021

Modalites et date
d'acquisition

Designation du bien
Valeur d'acquisition

(coed historique)
Cumul des

amortissements
Duree de

l'amortissement

12/04/2021 RENAULT KANGOO ELECTRIC 1(02 F L212 25 955,45 0.00 5
FW257TC

12/04/2021 RENAULT KANGOO ELECTRIC FW333TC 27 395,45 0.00 5
12/04/2021 RENAULT KANGOO ELECTRIC KO2 F L2T2 25 955,45 0,00 5

FW078TC
12/04/2021 VEHICULE RENAULT KANGOO ELECTRIC 1(02 F 27 067,45 0,00 5

L2T5 FW 760 NV PM
13/04/2021 COMPTEUR URNE ET BAR SECURISTAR 1 620,00 0,00 15
14/04/2021 PASSERELLE MOBILE 1 926,05 0.00 20
15/04/2021 NOUVELLE GENDARMERIE 833,28 0,00 0
16/04/2021 FRIGO GYMNASE LONGO 399,00 0,00 1
20/04/2021 GROUPE SCOLAIRE VERCORS 1 062,00 0.00 0
20/04/2021 GPE SCOLAIRE DES PIES 1 764,00 0,00 0
20/04/2021 GPE SCOLAIRE HAMEAU DU CHATEAU 708,00 0.00 0
20/04/2021 RIVOIRE DE LA DAME PRIMAIRE 576,00 0,00 0
22/04/2021 ANNONCE ACHAT DE VEHICULES UTILITAIRES 711,06 0.00 5

NEUFS POUR LES SERVICES TECHNIQUES
23/04/2021 RENOUVELLEMENT LICENCES OLFEO FILTRAG 14 716,80 0,00 2

URL
23/04/2021 MOE PROJET DE DESIMPERMEABILISATION ET.E 2 166,00 0.00 5

VEGETALISATION DE LA COORS D ECOLE DU
28/04/2021 MATERIEL INFORMATIQUE MAIRIE 713,50 0.00 1
28/04/2021 NOUVELLE GENDARMERIE 36 433,20 0.00 0
28/04/2021 GPE SCOLAIRE DES PIES 48 436,80 0,00 0
29/04/2021 NOUVELLE GENDARMERIE 9 720,00 0.00 0
30/04/2021 INVESTISSEMENT PPP 14 304,26 0.00 0
30/04/2021 INVESTISSEMENT PPP 1 650,17 0,00 0
03/05/2021 DESIMPERMEABILISATION DE LA COUR 3 540,00 0.00 20

ELEMENTAIRE DES PIES
03/05/2021 LISEUSES ET HOUSSES 279,89 0.00 1
04/05/2021 ACQUISITION PARCELLE AW 226 228 100 101 5 2 500,00 0,00 0

CHEMIN DU NERON 246 M2
04/05/2021 MAISONS CARRES 3 PLACE DE LA 94,08 0.00 0
04/05/2021 GPE SCOLAIRE HAMEAU DU CHATEAU 4 593,00 0.00 0
04/05/2021 RIVOIRE DE LA DAME PRIMAIRE 2 352,00 0.00 0
04/05/2021 GPE SCOLAIRE DES PIES 3 367,20 0,00 0
05/05/2021 IMPRIMANTE HP 102.79 0.00 1
05/05/2021 POMPE PISCINE 1 298.28 0.00 15
05/05/2021 MISE EN PLACE DU SYSTEME DE 29 238,77 0.00 3

VIDEOPROTECTION SUR LE DOMAINE PUBLIC IE
LA COMMUNE

05/05/2021 MISE EN PLACE DU SYSTEME DE 19 111,90 0.00 3
VIDEOPROTECTION SUR LE DOMAINE PUBLIC I E
LA COMMUNE

05/05/2021 MISE EN PLACE DU SYSTEME DE 15 000,00 0.00 3
VIDEOPROTECTION SUR LE DOMAINE PUBLIC I E
LA COMMUNE

07/05/2021 PROTECTION PANNEAUX DE BASKET 316,80 0,00 1
07/05/2021 BANCS GYMNASE 594,00 0,00 1
07/05/2021 MAITRISE D'OEUVRE POUR L'AMENAGEMENT . 3 840,00 0,00 0

LA COORS D'ECOLE DU GS ELEMENTAIRE PIES
07/05/2021 GPE SCOLAIRE DES PIES 3 840,00 0,00 0
10/05/2021 ADAP EGLISE SAINT PIERRE 105,98 0.00 0
10/05/2021 ADAP COMPLEXE VIEUX MELCHIOR 105,98 0.00 0
10/05/2021 ADAP MEDIATHEOUE 105,99 0.00 0
10/05/2021 ADAP MAISON DES CLUBS 105,99 0.00 0
10/05/2021 ADAP PISCINE 105,98 0,00 0
11/05/2021 LUMIERE ASSERVIE 9306.20 0.00 10
12/05/2021 ADAP COMPLEXE VIEUX MELCHIOR 1 314,98 0.00 0
12/05/2021 ADAP MAISON DES CLUBS 470,82 0,00 0
12/05/2021 ADAP PISCINE 4 189,25 0.00 0
12/05/2021 ANNONCE TFtAVAUX DE GENDARMERIE -742,61 0.00 0
17/05/2021 ACQUISITION DE TRONCONNEUSE A BATTER! 720,00 0,00 1

STIHL
17/05/2021 PLOTS BETON 500 KG 3 248,40 0,00 15
17/05/2021 ANNONCE ACHAT DE VEHICULES UTILITAIRES 435,11 0,00 5

NEUFS POUR LES SERVICES TECHNIQUES
17/05/2021 ANNONCE MARCHE DE TRAVAUX DE 1 409,75 0,00 5

DESIMPERMEABILISATION DE LA COORS D EC4LE
DU GSPIES

20/05/2021 PERFORATEUR HIKOKI GARDIENS 614,40 0,00 1
24/05/2021 DIAGNOSTIC DE POLLUTION 4 423,68 0,00 5

Page 3



L I C . i •1111,•111 -

Modalites et date
d'acquisition

Designation du bien

•
Valeur d'acquisition

(cout historique)
Cumul des

amortissements
Duree de

l'amortissement

09/07/2021 ANNONCE ACHAT DE VEHICULES UTILITAIRES 1 007,99 0.00 5

NEUFS POUR LES SERVICES TECHNIQUES

14/07/2021 REFRIGEFtATEUR SOUS PLAN BEKO 280,00 0.00 1

15/07/2021 HYPARC - BRANCHEMENT AEP ET POSE DUN 4653,60 0,00 20

REGARD COMPTEUR

15/07/2021 MATERIEL INFORMATIQUE ECOLES 167,51 0,00 1

16/07/2021 SUPPORT CYCLES ECOLE MATERNELLE 340,80 0,00 1

VERCORS FURON

19/07/2021 3 VITRINES EQUIPEMENTS SPORTIFS 743.28 0,00 1

19/07/2021 3 VITRINES EQUIPEMENTS SPORTIFS 513,00 0.00 1

19/07/2021 3 VITRINES EQUIPEMENTS SPORTIFS 382,80 0,00 1

20/07/2021 LICENCES MICROSOFT 28 188,00 0.00 2

20/07/2021 POIDS DE LESTAGE ET MICROS DPA THER 966,00 0,00 10

21/07/2021 NOUVELLE GENDARMERIE 19 005,06 0.00 0

23/07/2021 ACQUISITION BANC ECOLE MATERNELLE DES 400.80 0.00 1

PIES

23/07/2021 MATERIEL INFORMATIQUE MAIRIE 873,58 0.00 3

23/07/2021 ACHAT PROTECTION MURALES - DOJO HALLE 3 039,60 0.00 15

JEANNIE LONGO

23/07/2021 NOUVELLE GENDARMERIE 416,64 0,00 0

28/07/2021 EGLISE ST PIERRE 11EME SIECLE 12 685,20 0,00 0

29/07/2021 RACCORDEMENT ELECTRIQUE 3EME BORNE DJ 1 399.68 0,00 20

MARCHE DU BOURG

03/08/2021 ANNONCE ACHAT DE VEHICULES UTILITAIRES 784,86 0.00 5

NEUFS POUR LES SERVICES TECHNIQUES

06/08/2021 ASPIRATEUR DORSAL 1 023,90 0.00 15

12/08/2021 BORNE POUR MARCHE 382,60 0,00 1

13/08/2021 CHARIOTS DE SERVICE CANTINES 112,80 0.00 1

16/08/2021 NOUVELLE GENDARMERIE 1 287.00 0,00 0

20/08/2021 3 CHARIOTS INOX 3 PLATEAUX PROSELF 92X60 496,80 0.00 1

23/08/2021 CENTRE MULTI ACCUEIL 1 269,89 0,00 0

23/08/2021 TABLEAUX BLANCS RIVOIRE MAT 405,41 0,00 1

25/08/2021 ACQUISITION DE JEUX D'ENFANTS POUR LE PARC 12 169,98 0.00 15

DE MESSKIRCH

27/08/2021 MISE EN PLACE DU SYSTEME DE 3643,12 0.00 3

VIDEOPROTECTION SUR LE DOMAINE PUBLIC DE

LA COMMUNE

27/08/2021 MISE EN PLACE DU SYSTEME DE 1 624,38 0,00 3

VIDEOPROTECTION SUR LE DOMAINE PUBLIC DE

LA COMMUNE

27/08/2021 MISE EN PLACE DU SYSTEME DE 8 121,88 0,00 3

VIDEOPROTECTION SUR LE DOMAINE PUBLIC DE

LA COMMUNE

30/08/2021 CHANTIER LES JARDINS DU NERON FOURNITURE 10 188,00 0,00 15

ET POSE CLOTURE TERRAIN DRESSEUR CANIN

31/08/2021 RENOUVELLEMENT LICENCES OLFEO FILTRAG1,. 343,20 0.00 2

URL

31/08/2021 MAISON DES CLUBS 1 320,00 0,00 0

31/08/2021 CENTRE MULTI ACCUEIL 11 795,24 0.00 0

31/08/2021 ADAP EGLISE NOIRE DAME DES VIGNE 269,00 0,00 0

01/09/2021 BORNE POUR MARCHE 1 164,23 0.00 1

02/09/2021 Solution BL.cabinet numerique 1 500,00 0,00 2

03/09/2021 PERCEUSE VISSEUSE MAKITA 126.60 0,00 1

06/09/2021 HOTEL DE VILLE ESPLANADE 3 652,00 0,00 0

06/09/2021 ANNONCE MARCHE DE MAITRISE D OEUVRE 1 080,00 0.00 5

POUR LA RENOVATION ENERGETIQUE GSPIES

07/09/2021 MOE PROJET DE DESIMPERMEABILISATION ET DE 17 452,30 0.00 5

VEGETALISATION DE LA COURS D ECOLE DU

08/09/2021 GPE SCOLAIRE DES PIES 3 490,46 0,00 0

08/09/2021 CENTRE MULTI ACCUEIL 21,60 0,00 0

08/09/2021 HALLE DES SPORTS PIERRE DE 21,60 0,00 0

08/09/2021 CENTRE TECHNIQUE MUNICIPAL 21,60 0,00 0

08/09/2021 MEDIATHEQUE/5 RUE DES BLONDES 21,60 0,00 0

09/09/2021 MEDIATHEQUE/5 RUE DES BLONDES 103,39 0.00 0

09/09/2021 CENTRE MULTI ACCUEIL 103,40 0,00 0

09/09/2021 GPE SCOLAIRE HAMEAU DU CHATEAU 103,40 0,00 0

09/09/2021 HALLE DES SPORTS PIERRE DE 103,40 0,00 0

09/09/2021 CENTRE TECHNIQUE MUNICIPAL 103,40 0,00 0

13/09/2021 GPE SCOLAIRE DES PIES 17 452,30 0.00 0

15/09/2021 DSP CRECHE MIXTE 2021 15 132,14 0,00 0

15/09/2021 ECOLE DE MUSIQUE/MAISON DU 10 740,00 0,00 0

15/09/2021 TRAVAUX EN REGIE 3753,72 0.00 0

Page 5



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Modalites et date
d'acquisition

Designation du bien
Valeur d'acquisition

(cout historique)
Cumul des

amortissements
Duree de

l'amortissement

10/11/2021 MIGRATION INSTALLATION TELEPHONIQUE SUR 5 649,41 0,00 2

VERSION MAINTENUE

10/11/2021 TRAVAUX DE RACCORDEMENT ELECTRICITE 1 332,00 0.00 20

CHEMIN DU NERON

10/11/2021 ACQUISITION DE PANNEAUX DE SIGNALISATIOD1 1 166,88 0.00 15

DE CHANTIER

15/11/2021 CREATION DUN RESEAU INFORMATIQUE DE 8 7171,20 0,00 10

POSTES SALLE MULTIMEDIA A LA MEDIATHEOLE

15/11/2021 MEDIATHEQUE/5 RUE DES BLONDES 7 171,20 0,00 0

15/11/2021 MEDIATHEQUEJ5 RUE DES BLONDES 7 171,20 0,00 0

18/11/2021 HALTE DE LA MUSELINE 3 RUE OE LA 4 300,00 0,00 0

18/11/2021 AC INVESTISSEMENT 2021 OUVRAGES GEMAPI 1 697,00 0.00 5

18/11/2021 RENOUVELLEMENT ANTIVIRUS/SPAM POUR 4 386,96 0,00 2

MESSAGERIE ABT 17 12 2021 AU 16 12 2022 LIC E

18/11/2021 GPE SCOLAIRE DES PIES 80 292,13 0,00 0

18/11/2021 CHARIOT POUR MANGE-DEBOUT ET 4 CHARIO1S 1 480,80 0.00 15

POUR TABLES ROMA

19/11/2021 MISE EN PLACE DU SYSTEME DE 9253,10 0.00 3

VIDEOPROTECTION LYCEE DESCHAUX

19/11/2021 MISE EN PLACE DU SYSTEME DE 53 533,24 0,00 3

VIDEOPROTECTION LYCEE DESCHAUX

19/11/2021 MISE EN PLACE DU SYSTEME DE 22 140,08 0,00 3

VIDEOPROTECTION LYCEE DESCHAUX

19/11/2021 MISE EN PLACE DU SYSTEME DE 22 140,08 0,00 3

VIDEOPROTECTION LYCEE DESCHAUX

19/11/2021 MISE EN PLACE DU SYSTEME DE 10 447,36 0.00 3

VIDEOPROTECTION ESPACES PUBLICS MELCH

MEDIA MULTIAC

19/11/2021 PARCOURS DE MOTRICITE EN MOUSSE 11 PIE( ES 622,38 0,00 1

BEBE MULTIAC

22/11/2021 TABLEAUX MAT PIES 5 EMAILLES BLANC NF E11.1C 1 011,90 0,00 10

CADRE ALU 120X200

22/11/2021 TABLEAUX HAMEAU MAT 1 EMAILLE BLANC NF 942,37 0.00 10

EDUC 120X200 ET 2 TRIPTYQUES BLANC 120X4

23/11/2021 NOUVELLE GENDARMERIE 1 920,00 0.00 0

25/11/2021 CAISSON BUREAU 4 TIROIRS MAJESTY BLANC 389,56 0,00 1

25/11/2021 CREATION DUNE JARDINIERE EN PIERRE MALLE 13 576.80 0.00 6

POSTE + CHEMINEMENT PIETON

29/11/2021 MEDIATHEQUE/5 RUE DES BLONDES 2 718,00 0.00 0

29/11/2021 GPE SCOLAIRE DES PIES 1 080,00 0,00 0

30/11/2021 FOND DE CONCOURS REALISATION TRAVAUX (DE 7 132,70 0.00 15

PROXIMITE

01/12/2021 MATERIELS CUISINE MOULIN LEGUMES 86,76 0,00 1
EGOUTTOIR 24 CUILLERES TABLE 5 CUILLAPIN

02/12/2021 RENAULT KANGOO ELECTRIC FW333TC 914,40 0,00 5

02/12/2021 RENAULT KANGOO ELECTRIC KQ2 F L2T2 914.40 0.00 5

FW078TC

03/12/2021 AC INVESTISSEMENT 2021 EMPLOI INSERTION 765,00 0,00 5

03/12/2021 DSP CRECHE MIXTE 2022 15 132,14 0,00 15

04/12/2021 CENTRE TECHNIQUE MUNICIPAL 11 721,00 0,00 0

06/12/2021 MISE EN PLACE DU SYSTEME DE 23 877,00 0,00 3

VIDEOPROTECTION ESPACES PUBLICS MELCH

MEDIA MULTIAC

06/12/2021 FOURNITURE ET POSE JEU D'ENFANTS COUR 15 378,00 0,00 6

MATERNELLE DES PIES

08/12/2021 NOUVELLE GENDARMERIE 822,96 0,00 0

08/12/2021 NOUVELLE GENDARMERIE 8 442,68 0,00 0

09/12/2021 CENTRE SOCIAL 1 AVENUE DE VALE 12 480,00 0,00 0

09/12/2021 GPE SCOLAIRE DES PIES 3641,43 0,00 0

09/12/2021 RESEAU DE CHAUFFAGE PIES 14 368.44 0,00 0

10/12/2021 MATERIELS CUISINE PLAQUES MOULES BOITE 233,08 0,00 1

DIST DOUILLES 20 VERRES 16CL

10/12/2021 GPE SCOLAIRE DES PIES 47 237.60 0,00 0

14/12/2021 GPE SCOLAIRE DES PIES 360,00 0,00 0

15/12/2021 MISE EN PLACE DU SYSTEME DE 15 498,06 0.00 3

VIDEOPROTECTION LYCEE DESCHAUX '

15/12/2021 MISE EN PLACE DU SYSTEME DE 15 498,06 0,00 3

VIDEOPROTECTION LYCEE DESCHAUX

15/12/2021 MISE EN PLACE DU SYSTEME DE 6477,16 0,00 3

VIDEOPROTECTION LYCEE DESCHAUX

Page 7



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV -ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES A10.2

A10.2 - ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Valeur Valeur nette
Cumul des Plus ou

Modalites et date de d'acquisition Duree de comptable Prix de
Designation du bien amort. moms

sortie (coat l'amort. au jour de cession
historique)

anterieurs
la cession

values

Cessions a titre onereux

04/01/2021 RENAULT EXPRESS 8 512.86 1 8 512,86 0,00 700,00
‘

700,00

3612YC38-113

04/01/2021 60 ACTIONS ADHESIONS 6 000,00 0 0,00 3 000,00 3 000.00 0.00

SPLA 100

04/01/2021 RENAULT CLIO IMMAT 2 620,50 8 2 620,50 0,00 1 000,00 1 000,00

CC -193 -KZ

03/05/2021 ACQUISITION AX93 131 m2 1 300.00 0 0.00 1 300,00 1.00 -1 299,00

RUE DE LA MALADIERE

04/05/2021 ACQUISITION PARCELLE 2 500.00 0 0.00 2 500,00 2 500,00 0.00

AW 226 228 100 101 5

CHEMIN DU NERON 246

M2

28/05/2021 MATERIEL DE 2 455.26 1 2 455,26 0,00 420,00 420,00

SONORISATION

28/05/2021 MATERIEL SON 3 182,66 1 3 182,66 0,00 350,00 350,00

02/06/2021 KANGOO 1.5DCI IMMAT 9598.02 6 9 598.02 0.00 3 080.00 3 080,00

803

10/06/2021 RENAULT AA-943-CK 14 503.00 5 14 503,00 0,00 2 200,00 2 200,00

05/07/2021 KANGOO IMMATRICULE 8 180,00 5 8 180,00 0,00 3 559,00 3 559,00

AF559HX

05/07/2021 RENAULT TWINGO 1.2 6 475,01 6 6 475,01 0,00 1 700,00 1 700,00

20/07/2021 RENAULT MASTER DCI90 11 900,20 8 11 900.20 0,00 5 010,00 5 010,00

CV 7CV

28/12/2021 ACQUISITION PARCELLES 732 193,87 0 0,00 732 193,87 1 110 000,00 377 806,13

BD 418 419 420 16 RUE DE

LA REPUBLIQUE

Cessions a titre gratuit
•

26/02/2021 VEHICULE TVVINGO 5 594,88 8 5 594,88 0,00 0,00 0,00

C06305

Mise a disposition

Affectation .
'

Mises en concession ou

affermage

Mise a la reforme

Divers

TOTAL GENERAL
_

815 016,26 394 526,13

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV — ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS A10.3

A10.3 — OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS
Pour memo-re Credits ouverts

(BP + DM)

Chapitre 024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00

Produit des cessions Realisations

Compte 775 Produits des cessions d'immobilisations 23 449,00

Compte 675 Valeurs comptables des immobilisations cedees 11 5 500,00

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV — ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) — ENTREES A10.4

A10.4 — ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme

I
Modalites et date

d'acquisition
Designation du bien

Valeur d'acquisition
(cout historique)

Cumul des
amortissements

Duree de
Pamortissement

Acquisitions a titre onereux

Acquisitions a titre gratuit

0,00 0,00 0

Mise a disposition

0,00 0,00 0

Affectation

0,00 0,00 0

Mises en concession ou

affermaqe

0,00 0,00 0

Divers

0,00 0,00 0

TOTAL GENERAL
_ ..

000 000

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV — ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) — SORTIES A10.5

r .T.A.T. ' r ,  r — r . . t,,,,,T111—r• 0-, r— " 1 , 1 1 Y - L i f , f,31Ral111,111,111 l e , A T I P 1 . 1 " /IIHi U.D — C I /A I UCJ JUK I ICJ UCJ tsimpio u IIVIIVIUMILIJIAl ivivo t L . i UU-3 au coae ae ruroanisme)

Modalites et date de
sortie

Designation du
bien

Valeur
d'acquisition

(coed
historique)

Duree de
l'amort.

Cumul des
amort.

anterieurs

Valeur nette
comptable
au j.our de
la cession

Prix de
cession

Plus ou
moms
values

Cessions a titre onereux ,

Cessions a titre gratuit

Mise a disposition

0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Affectation

0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Mises en concession ou
affermage

.,

0,00 0 0,00 0,00 0,00 0.00

Mise a la reforme

0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Divers

0,00 0 0.00 0,00 0,00 0,00

TOTAL GENERAL 0,00
,

0,00

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV - ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN-ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

EMPRUNTS GARANTIS_PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT B1.1

- RO1 - FTAT nFs EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT

Armee de
Perlodl- indices

mobilisation et profil Taux moyen constate Annuite garantio au cours de

d'amortissement de Organisme Durec
cite des Taux initial

sur l'annee (6) Categoric
ou

l'exercice
Designation du

l'emprunt (1)
Objet de l'emprunt Capital restant rem-

d'emprunt
devises

beneficiaire garanti
preteur ou Montant initial

du au 31/12/N
rest-

bour- pouvant
chef de file duelle Taux Index Taux Taux Index Nlveau (7) En interets (8) En capital

sements modifier
Anne° Profil (2) (3) (4) actua- (3) (4) de taux l'emprunt

,
net (5)

Total des

emprunts

contractes par des

collectivitos ou 0,00 0,00 0,00 0,00

des EP (hors

logements

sociaux) , ., '
Total des

emprunts autres

quo ceux

contractes par des 0,00 0,00 0,00 0,00
collectivites ou

des EP (hors

logements

soclaux)

Total des

emprunts

contractes pour 7 418 994,15 3 876 872,41 149 888,14 204 088,16

des operations de

loqcment social

ACTIS 2003 X Echeance LOGEMENTS LE CREDIT 306 632,00 128 775,83 7.00 A F 5,650 F 5,650 - 8 105,09 14 677,04

constante BEETHOVEN FONCIER DE

FRANCE A

ACTIS 1999 P LOGEMENTS RUE CAISSE DES
,

744 619,00 291 850,80 12,08 A
,

F 3,800 F 3,800 - 11 914,02 21 676,02

DU 8 MAI 1945 DEPOTS ET

CONSIGNATI , A

ACTIS 2006 X Echaance LOGEMENTS LA CAISSE DES 171 649.53 110 737,69 17.42 A F 2,850 F 2,850 3288,86 4660,97

constante CLEF DES DEPOTS ET

CHAMPS CONSIGNATI
• I .

GRENOBLE
I ,

1999 C LOGEMENTS CAISSE DES
A

1 408 400,94 484 137,81 10,33
1

A F 3,050 F 3,050 - 16 108,59 44 012,53

HABITAT FERME DEPOTS ET

GAUTHIER CONSIGNATI , • ,. .
GRENOBLE 2000 X Echeance LOGEMENT LA

,
CAISSE DES

,
570 885,83 127 767,63

,

3,08 A F 3,550 F 3,550 - 5574.20 29 251,97

HABITAT constante FALAISE DEPOTS ET

A CONSIGNATI

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV — ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN — CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX

GARANTIES D'EMPRUNT
B1.2

B1.2 — CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT Valeur en euros
Total des annuites déjà garanties echues dans l'exercice (1) A 0,00
Total des premieres annuites entieres des nouvelles garanties de l'exercice (1) B 0,00
Annuite nette de la dette de l'exercice (2) C 0,00
Provisions pour garanties d'emprunts D 0,00
Total des annuites d'emprunts garantis de l'exercice I = A+ B + C - D 0,00
Recettes reelles de fonctionnement _ II 17 356 307,82 1

Part des garanties d'emprunt accordees au titre de l'exercice en % (3) I II

(1) Hors operations visees par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. definition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordees au titre dun exercice ne doivent pas representer plus de 50 'Y. des recelles reelles de fonctionnement de ce merne exercice.

0,00

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV — ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

IV

B1.4

B1.4 - ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE
Libelle du contrat

PARTENARIAT PUBLIC PRIVE

Armee de
signature
du contrat

de PPP

Organisrnes
cocontractants

CITEOS

Nature des
prestations prevues

par le contrat de
PPP

ECLAIRAGE PUBLIC

SIGNALISATION

Montant total
prevu au titre
du contrat de

PPP (TTC
3 675 775.00

(1) Somme des remunerations relatives a l'investissement restant a verser au cocontractant pour Is duree restante du contrat de PPP au 31/12/N.

(2) Montant inscrit a la colonne precedenle deduction faile de la somme des participations recues d'autres collectiviles publiques au titre de la part investissement.

Montant de la
remuneration

du
cocontractant

3 675 775,00

Duree du
contrat de

PPP (en
mois)

15

Date de fin
_

Somme des Somme nette
du contrat parts invest. (1) des parts

de PPP invest. (2)

20/10/2025 2 599 739,00

,

2 599 739,00

_

Pa2e 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV - ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS B1.6

B1.6 - ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS
,

Armee

d'origine

Nature de ['engagement Organisme emetteur Duree

en

annees

Periodicite Creance en capital a

l'origine

Creance on capital

31/12/N

Annuite recue au

cours do l'exercice

8026 Redevance de credit -bail restant 8 recevoir (credit -bail immobilier) 0,00 0,00 0,00

8027 Subventions a recevoir par annuites (annuites restant a recevoir) 0,00 0,00 0,00

8028 Autres engagements recus 0,00 0,00 0,00

A ['exception de ceux locus des entreprises 0,00 0,00 0,00

Engagements locus des entreprises 0,00 0,00 0,00

TOTAL
—

0,00 0,00 0,00

P CT 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN — ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

_ _ _ LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS B1.7

B1.7 — LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
Article L. 2313-1 du CGCT

Montant du fonds de concours ou de
Nom des beneficiaires Prestations en nature

la subvention (numraire)
Personnes de droit priye

Associations

Entreprises

Personnes physiques

Autres

Personnes de droll public

Elat

Regions

Departements

Communes

Etablissements publics (EPCI, EPA EPIC,...1

Autres

TOTAL GENERAL 0,00
—



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV -ANNEXES IV

L. AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N C1.1 _J

C1.1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N
CATEGORIES (2) EMPLOIS BUDGETAIRES (3) EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS

GRADES OU EMPLOIS (1) BUDGETAIRES EN ETPT (4)

EMPLOIS EMPLOIS TOTAL AGENTS AGENTS TOTAL
PERMANENTS A PERMANENTS A TITULAIRES NON

TEMPS TEMPS NON TITULAIRES
COMPLET COMPLET

EMPLOIS FONCTIONNELS (a) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Directeur general des services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Directeur general adjoint des services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Directeur general des services techniques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Emplois crees au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
,

FILIERE ADMINISTRATIVE (b) 56,00 0,00 56,00 51,00 0,00 51,00

ADJOINT ADMINISTRATIF C 6,00 0,00 6,00 5,00 0,00 5,00
ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 1ERE CLASSE C 16,00 0,00 16,00 16,00 0,00 16,00

ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2EME CLASSE C 9,00 0,00 9,00 9,00 0,00 9,00
ATTACHE A 11,00 0,00 11,00 8,00 0,00 8,00
ATTACHE PRINCIPAL A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ATTACHE PRINCIPAL A 3,00 0,00 3,00 2,00 0,00 2,00

I DIRECTEUR GENERALE DES SERVICES A 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00
II REDACTEUR B 2,00 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00
; REDACTEUR PRINCIPAL 1ERE CLASSE B 7,00 0,00 7,00 7,00 0,00 7,00

REDACTEUR PRINCIPAL 2EME CLASSE B 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00

I FILIERE TECHNIQUE (c) 106,00 0,00 106,00 100,00 0,00 100,00

ADJOINT TECHNIQUE C 35,00 0,00 35,00 31,00 0,00 31,00
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL 1ERE CLASSE C 29,00 0,00 29,00 28,00 0,00 28,00
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL 2EME CLASSE C 27,00 0,00 27,00 26,00 0,00 26,00
AGENT DE MAITRISE C 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 6,00
AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL C 2,00 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00
INGENIEUR A 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00
INGENIEUR PRINCIPAL A 3,00 0,00 3,00 3,00 0,00 3,00
TECHNICIEN B 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00
TECHNICIEN PRINCIPAL 1ERE CLASSE B 2,00 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CLASSE B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FILIERE SOCIALE (d) 13,00 0,00 13,00 13,00 0,00 13,00 I
I

AGENT SOCIAL C 3,00 0,00 3,00 3,00 0,00 3,00
AGENT SOCIAL 2EME CLASSE C 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00
ATSEM PRINCIPAL 1ERE CLASSE C 3,00 0,00 3,00 3,00 0,00 3,00
ATSEM PRINCIPAL 2EME CLASSE C 3,00 0,00 3,00 3,00 0,00 3,00
EJE A 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00
EJE PRINCIPAL A 2,00 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00

FILIERE MEDICO-SOCIALE(e) 15,00 0,00 15,00 12,00 0,00 12,00

AUXILIAIRE DE PUERICULTURE PRINCIPAL 1ERE CLASSE C 13,00 0,00 13,00 11,00 0,00 11,00
! AUXILIAIRE DE PUERICULTURE PRINCIPAL 2EME CLASSE C 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Page 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV — ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS — ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N C1.1

C1.1 — ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite
AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N CATEGORIES

(1)
SECTEUR

(2)
REMUNERATION (3) CONTRAT

Indice (8) Euros Fondement du contrat (4) Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6) 0,00

Agents occupant un emploi non permanent (7) 0,00

ADJOINT ADMINISTRATIF
ADJOINT D'ANIMAITON
ADJOINT DU PATRIMOINRE
ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE

B
C
C
B

ADM
ANIM
CULT
CULT

0,00
0,00
0,00
0,00

A
A
A
A

A
A
A

TOTAL GENERAL 0,00

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Adminis tratif.
TECH : Technique.
URB : Urbanisme (dont amonagement urbain).
S : Social.
MS : Medico -social.
MT : Medico -technique.
SP : Sportif.
CULT : Culturel
ANIN1 : Animation.
P M Police.
OTR : Missions non rattachables a une Mike.

(3) REMUNERATION : Reference a un indlce brut (indiquer le nlveau de l' indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des elements de la remuneration brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contra!  (loi du 26 janyler 1984 modifiee) :
3-a° : article 3, tar alinea : accroissement temporaire d'activite.
3-b : article 3, 2erne alinea : accroissement saisonnier d'activite.
3-1 : remplacernent dun fonctionnaire autoriso a servir a temps partial ou indisponibte (maladie, maternite...).
3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
3-3-2° : emplols du niveau de la categorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
3-3-3* : emplois de secretaire de mairle des communes de moms de 1 000 habitants at de secretalre des groupements composes de communes dont la population moyenne est inferieure a ce seull.
3-3-4° : emplols a temps non complet des communes de moms de 1 000 habitants et des groupements composes de communes dont la population moyenne est Inferieure a ce seuil, bisque la quotite de temps de travail eat inferieure a 50 %.
3-3-5° : emplois des communes de moms de 2 000 habitants at des groupements de communes de moms de 10 000 habitants dont la creation ou la suppression depend de la decision dune autorite qul s'impose a la collectivite ou a l'etablissement en matiere de creation,
de changement de perimetre ou de suppression dun service public.
3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contra!  a duree Indetermlnee obligatoirement proposee a un agent contractual.
38 : article 38 travailleurs handlcapes categorie C.
47 : article 47 recrulements directs sur emplois fonctionnels
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
110-1 : collaborateurs de groupes d'elus.
A : autres (preciser).

(5) Indlquer si l'agent contractuel est tItulaire dun contrat a duree determinee (CDD) ou dun contrat a duree indeterminee (COI). Les contrats particuliers devront etre labellises a A / autres » et feront l'objet dune precision (ex : a contrats aides »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publlque territorlale, les agents non titulaires recrutes sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi quo les agents qui sont titulaires dun contrat a duree indetermlnee prls sur le
fondement de l'ar t icle 21 de la lol n°  2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonctlon publique territoriale, les agents non titulaires recrutes sur to fondement des articles 3, 110 01 110-1

(8) Si un contrat fixe comma reference de remuneration un traitement hors echelle, II convIent de mentionner le chevron conformement 6 l'article 6 decret 85-1148 du 20 oclobre 1985.

Page 3



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV- ANNEXES
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N

IV

C1.2

C1.2 - ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)

ELUS BEN EFICIAIRES
DES ACTIONS DE FORMATION

ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE OU
L'ETABLISSEMENT

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

Do, r rn 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV - ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT
FINANCIER

C2

C2 — LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L.
2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT

_
Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis a la disposition du public a (1). Toute personne a le droit de demander
communication.

La nature de r engagement (2) Nom de l'organisme
Raison sociale de

I orcianisme
Nature juridique de

rorcianisme
Montant de

l'enqaqement
Delegation de service public (3)

01/07/2011 - SARL CRECHE ATTITUDE SAS CRECHE ATTITUDE Personne Morale de Droll Privee

.

141 592,50

Detention dune part du capital

18/12/2019 - Actions

20/12/2019 - Actions

SPL ALEC

FORESTENER

SPL ALEC

FORESTENER Personne Morale de Droll Privee

500,00

1 600,00

Garantie ou cautionnement dun emprunt

Subventions superieures a 75 000 E ou

representant plus de 50 % du produit

fiqurant au compte de resultat de

l'organisme

Autres

(1) Witel de ville pour les communes et siege de l'etablissement pour les EPCI, syndicat etc... et autres lieux publics dosignes par la commune ou l'etablissement.

(2) Indiguer la date de la decision (deliberations, contrats ou decisions de l'executif).

(3) Preciser la nature de la delegation (concession, affennage, regie interessee ...).

P a cle 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV- ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES

C3.5 - PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES

1 - BUDGET PRINCIPAL

C 3 . 5  j

SECTION
Credits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)
Realisations - mandats

ou titres (1)
Restes a realiser au

31/12
Credits annules

INVESTISSEMENT

DEPENSES 7 105 111,00 4 564 348,16 1 473 151,19 1 067 611,65

RECETTES 7 105 111,00 2 862 039,17 0,00 4 243 071,83

FONCTIONNEMENT

DEPENSES 21 658 939,00 16 726 821,54 0,00 4 932 117,46

RECETTES 21 658 939,00 22 787 191,88 0,00 -1128 252,88

(1) Y compris les rattachements.

2 -  BUDGETS ANNEXES (autant de  tableaux que  de  budget)  (1)

(1) Ne sont pas pris en compte lee CCAS et caisses des ecoles, regies personnalisees ...qui soft des personnes morales distinctes de la commune ou de l'etablissement de rattachement

juridique.

(2) Y compris les rattachements.

3- PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la
neutralisation des flux reciproques)

r-----

SECTION
Credits ouverts Realisations - mandats Restes a realiser au

Credits annules
(BP+DM+RAR N-1) ou titres (1) 31/12

INVESTISSEMENT

DEPENSES 7 105 111,00 4 564 348,16 1 473 151,19 1 067 611,65

RECETTES 7 105 111,00 2 862 039,17 0,00 4 243 071,83

FONCTIONNEMENT

DEPENSES 21 658 939,00 16 726 821,54 0,00 4 932 117,46

RECETTES 21 658 939,00 22 787 191,88 0,00 -1128 252,88

TOTAL GENERAL DES
DEPENSES 28 764 050,00 21 291 169,70 1 473 151,19 5 999 729,11

TOTAL GENERAL DES
RECETTES 28 764 050,00 25 649 231,05 0,00 3 114 818,95

(1) Y compris les rattachements.

P ars 1



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV - ANNEXES IV
DECISIONS EN MAT1ERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES Dl

Dl - TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES
Taux appliqués par

Produit vote
Bases notif iees decision de Variation du

LibeIles (si connues a
Variation des

l'assemblee
Variation de par

produit/N-1
bases/N-1 (%) taux/N-1 CYO l'assemblee

la date de vote) defiberante (%)
(%) deliberante

Taxe d'habitation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TFPB 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

TFPNB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CFE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL o,00
_____________________------ _ _ _ _

0,00 0,00
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

0,00]
____ -



COMMUNE DE SASSENAGE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

IV - ANNEXES IV
ARRETE ET SIGNATURES 02

Nombre de membres en exercice : 0
Nombre de membres presents : 0
Nombre de suffrages exprimes : 0
VOTES:
Pour: 0
Contre : 0
Abstentions : 0

Date de convocation : 21/02/2022

Presente par (1) Le Maire.
A Sassenage, le 16/03/2022
Le Maire

Delibere par l'assemblee (2), reunie en session ordinaire.
A Sassenage, le 16/03/2022

Les membres de l'assemblee deliberante (2),

, Madame Geraldine PALCOUX, conseillere

Madame Amandine AIMONE CHENEVAY, conseillere

Madame Assunta ROSIN BEDIN, conseillere

Madame Brigitte GALLO, 6e adjointe

,

,

" Madame Christine DURAND, 2e adjointe

;
Madame Francette GIERCZAK, conseillere

' Madame Gaelle NICOLAS, conseillere
+I

, Madame Hajera TURKI, conseillere

Madame Isabelle DEFAY, conseillere

Madame Marie-Frederique DI RAFFAELE 8e adjointe

Madame Marie-Laure MAYOUD, conseillere

Madame Mylene GOURGAND, 4e adjointe

.)

Madame Nathalie LEVRAT, conseillere

Madame Roxane GONSALEZ, conseillere

: Madame Sylvie GENIN-LOMIER, conseillere

, Monsieur Benjamin TORELLI, conseiller

..

Monsieur Christian COIGNE, Maire

• . Monsieur Daniel D'OLIVIER QUINTAS, conseiller

, Monsieur Farid BENZAKOUR, conseiller
,

Monsieur Frank SCHNEIDER, conseiller
.

Monsieur Herve MAD INIER, conseiller

.

1.3 ' I  CV O, 1


